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1. О  О  

то ее уко од т о по к плу т  п ед е о дл  о ко ле   те е к  д , у т о т о , п л  к плу т   е  
ул т к  то о  лект е ко , одел  POэARI“ PMC 0529ADS д лее по тек ту – п о . 

 

2.  ОЛ О  

 о  п ед е  дл  то о о п е е  п  те пе ту е  л о т  ло о по е е   оот ет т   д о  т ук е : 
  е т  о е т е о о п т  о , о о   д у  о  е т ; 
  е е к  о т  

  е т , п ед е  дл  по то о о п о ,  о т   отел ; 
  е т , п ед е  дл  о ле   т к . 

 о  е п ед е  дл  п о ле о о  ко е е ко о пол о . 
 о од тел  е е ет от ет т е о т   у е , о к   е ул т те еп л о о л  еп еду от е о о то е  т ук е  пол о . 

 

3. О  О  

ул т к  PMC 0529ADS  у к е  коп е  то о е е  о о у к о л  п о  о о о поколе  дл  п ото ле  п . о ет   е е 
у к  пл т , ду о о о к , п о к , ле опе к , до е  копт л , у т о т  дл  п ото ле  о у т , ул т к  по о ет  ко о т  
е то  ку е.  ул т ко   о ете ле ко  т о п ото т  о  л е л д .  то т е к е п о  д дут  ок  о  по о о  

п ото ле : к   п у  к , ту е е  пек е, то ле е  пе к , пе л е е  дл  п ото ле  упо , л д  к уп , о о , 

к о  дел , пло   п ,  т к е п тко .  
у к  ул т по  PLUS о д  пе л о дл  т о е к  л де . л од  о о о т  о то тел о у т л т  те пе ту у  е  

п ото ле , д  у к  д т  по т е е е о о о т  дл  п ото ле  оо  л д, от  п о т  до кул  
еде о .  

 т о о е те п е у е т о у к  отло е о о т т   топодо е  л д, кото е по ол т  п ото т  л до к оп еделе о у е е   
о т  е о тепл  по ле п ото ле .  

 

3. . т о т о п о   

 

к е у  

  

 

 

пло к  ло к  толо  ло к  
дл  уп  

е  т к  т к к  дл  
о у т  

 

 

 

дк  дл  коп е  к к  дл  коп е  о  е етк  дл  коп е  
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3. . ел  уп ле  

 

   к опк  п  ее т  кт ует п ед тел о у   е  п о у п ото ле . 
 т е к опк   о е  п ото ле  л д  откл ет  кл ет то т е к  пе е од  е  

О О . 

О О /О    по о  д о  к опк  о о п е т  л у  п о у до ее е е .  о ле то о п о  пе е дет  
е  о д . 

 л  п о  од т   е е о д  п о  е пу е , т е к опк  О О /О  пу к ет 
е  О О   п  от ето  е е . 

  е е о  п о  п ото ле  т е д о  к опк  ет т о к   пе е од т п о   е  
о д . 

   к опк  лу т дл  о  од о   -  то т е к  п о  п ото ле .  
 К дое т е к опк  пе екл ет п о   п ке е  пе ед  од у, п  то   д плее о ет  

е о  п о . 
! л к    п о   д плее е л т  к опк  о  п о . 

 О О Л  / 
 

 т е то  к опк  по ол ет пе е т  от т о к  е е  п ото ле  к т о ке те пе ту  е л  
п еду от е о п о о   о т о. 

      
 т  к опк  по ол т е ул о т  е  п ото ле  о е  п о  п ото ле . 
  п о  « к »  « ул т по  Plus»  по о  т  к опок о о е т  те пе ту у п ото ле . 
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О ЛО    у к  «Отло е  т т» по ол ет п ото т  п у к ео од о у е е . Од ко, по лу т , е 
откл д те т т  дл тел ое е , е л   ед е т  л д  е т  ко опо т е  п одукт .  

 у к  «Отло е  т т» до туп  дл  е  п о . е те п о у п ото ле  п  по о  к опк  
, у т о те п ет  п о , те  те О ЛО  ,  д плее о т  д к то  

«Отло е  т т».  по о  к опок      е те е , е е  кото ое л до дол о 
т  ото о.  

 те к опку , ул т к  ет от ет е е  до око  п о . 
Л О  PэU“   К опк  пе е од   у е л  - тупе т  е  « ул т по  Plus»  у о  т о ко  е е   

те пе ту  п ото ле   к до  т пе. о ле пе е од   е  т о к  « ул т по  Plus» т  
д о  к опк  о о кл о пе е е т  е ду т п  ул т по . 

 

3.3. пле  
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4. О О О К  К О  

1. Отк о те уп ко ку, кку т о лек те п о , уд л те е уп ко о е  екл е те л . 
2. лек те е к е у   уко од т о по к плу т . 
3. о е те ко плект по т к  . дел «Ко плект ») 

4. те е екл е кле к . от те ко пу  п о  л о  у ко .  
5. о о те у тёпло  л о  одо  е  пол о  е    о  ед т . тел о п о у те.  

 

5. К Л  О   

 

е ед ло  к плу т  п о  тел о п о т те т ук   леду те ее ук .  
 пе о л о  кл е  п о  о о о по ле е д , о о  о о е  о т тко  л , пол уе о о п  п о од т е.  

5. . о док от  

то  у т т  по то о е п , пе ед пе  пол о е  еко е дует  п ок п т т  оду  ул т ке  те пе ту о  е е « к   
п у»   те е е  ут п  пол е   поло у. о ле око  о отк  откл те п о  от ет , д те п о у о т т   отк то  к ко , 
ле те оду  , п от те п о  у о  о т те е о у т   п отк то  к ко . 

 оте п о  о о о о к о е е « ел ко »,   ото  еле. л е д о о ект  л ет  о л о  ото  п о   е 
детел т ует о е о е п о т  

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 де те к ку п  отк . 
 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 

е .  
 лек те у  ул т к . 

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. о е т те ео од е п одукт   у   леду те е епту п ото ле  л д   ук   оп  п о  п ото ле . 
е! 

 п о  « к », « т », « о к / ел е » по е те п одукт   у тол ко по ле 
п ед тел о о п о е   до о е  те пе ту . 

 ук  е  ул т к  под ет уко о  л, ко д  о  те пе ту  до т ут .  
3. т о те у  ул т ку  лед те, то   л  п л о у т о ле   е тел о  ле е те.   

 ле к  по о те ут е  у  ул т ке  то о   то о у, пок  о  е у т о т  
 у о  поло е   е тел о  по е о т . 

4. К к  ул т к  о ет о т т  
отк то  л  к то   о т  от 
п о  п ото ле  

 леду те еко е д  по поло е  к к , ук   оп  к до  п о . 
е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о . 
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5. кл те ул т ку  ет   е подкл те п о  к о етке, е л  е пол е  еук е еко е д . 
 о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 

е! 

ет  ет  дол  оот ет т о т  те е к  кте т к  п о  . дел 
« е е к е кте т к ») 

6. е те п о у п ото ле  т е  
к опк    

 К дое по ледо тел ое т е к опк   пе екл ет п о у п ото ле  пе ед 
 од у. 

  д плее о т  е п о   е  ее пол е  по у ол . 
 е пе ту  п ото ле  по у ол  ото ет  тол ко дл  те  п о , де о о 

е т  ее е е. 
 л  о о тупе т  е о  « ле »  « ул т по  Plus»  е ед е д пле  о т  

д к то  т п  п ото ле .    
 к е  д плее о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  

п о  п о  пе е дет  е  О О  то т е к  о о откл т   п о е е 
п ото ле , . п. 5.3.) 

  пол о  п о  « то к »  « о у т» ул т к  е пе е од т  е  О О  
по око  п ото ле ,  д к то  е  О О  е о ет . 

7.  ео од о т , е те е  
п ото ле  о л о е епту л д . л   

е епте ет етко о ук  л о е  
ук о е е о – пол у те е  по 
у ол , л о оп едел те ео од ое 

е  оп т  путе , од   о т е о о 
оп т . 

 

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    . 

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те ут . 
 п о  е е  е е  - о л о п о е п ото ле .  
 е о  п о   т е  т п  у т о ке. 
  е е  е е   ут  пе е е . 

 к л ое е  от  о о тупе то о ул т по –  о . 
  то  ео од о у т т , то то о ое е  п ото ле , т.е. п о ед ее пл  о  

у т о ле ое, е о ет п е т  к л о о е е  от , у т о ле о о дл  д о  
п о .  

е! 

е е е е е  п ото ле  о е  п о о де  п о  е о о о. 
8. т о те те пе ту у п ото ле  

о л о е епту л д .  

е е е те пе ту  до туп о тол ко дл  
п о  « к », « ул т по  Plus»  
« о ее коп е е», е е те пе ту  по 
у ол   п о е « ле » ото ет  
дл  п к   е о ет т  е е о. 

 те к опку / , то  от у т о к  е е  пе е т  к у т о ке 
те пе ту . 

 л  т о к  о  п о  по ол ет е т  те пе ту у,  д плее о т   
удет т  е е те пе ту  п ото ле  л д  по у ол ,  т к е е 

о  п о . 

 о ледо тел  т е  к опок   л    е те те пе ту у 
п ото ле . 

 п о  е е  те пе ту - о л о п о е п ото ле .  
  е е  те пе ту  пе е е .  
 п о  е е  те пе ту   п о е « ул т по  Plus»- от °  до °. 
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е! е е е те пе ту  п ото ле  о е  п о о де  п о  е о о о. 
9. пу т те п о у п ото ле    те к опку .  

 л   е ете к опку   те е е  еку д по ле у т о к  п ет о  п ото ле , 
ул т к  д т уко о  л  пе е дет  е  о д . е  те пе ту   
е е  п  то  о т .  дл  о т  к т о ке п ет о  л  пу ку п о  п о то 

те к опку . 
 ул т к  д т уко о  л. 
 о ле т т   д плее удет о ет  е п о , д к то  от   т е , те пе ту  

ото ет  дл  п о , де до туп о ее е е е. 
 к е удет о ет  д к то  е  О О , е л  о  е л откл е  ее , е л  пе е од  

подо е  по око  п еду от е  п о о  п ото ле  . п. 5.3.)  

 л  о о тупе т  е о  « ле »  « ул т по  Plus» д к то  пол е о  т п  

п ото ле    удет т   те е е е е  е о пол е . 
 ет  о т  от ет е е  п ото ле . 

  п о  « к », « т », « о к / ел е », « к   п у» о т  от ет ет , 
ко д  о  те пе ту  до т ут .  

10. Око е п о    о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее,  е л  пе е од  подо е  

по око  п еду от е  п о о  п ото ле  . п. 5.3.)  

  е е О О   д плее о т д к то  от ,  ото ет  п о  от ет е е , 
пок , кол ко е е  подо е ет  л до. 

11. Откл те у т о т о  л  п о  од т   е е О О  – откл те е  т е  к опк  
О О /О . 

 Откл те п о  от ет . 
 Отк о те к ку  лек те у  п одукто , о л д  о то о о т , п одукт  е о ет т  

о . 
 е де е  п туп т  к тке п о , д те е у о т т . 

5. . у к  «Отло е  т т» 

у к  «Отло е  т т» по ол ет п ото т  п у к ео од о у е е .  
 к л ое е , е е  кото ое дол  туп т  ото о т  л д , о ет о т л т   .  

Од ко, по лу т , е откл д те т т  дл тел ое е , е л   ед е т  л д  е т  ко опо т е  п одукт .   
  п о  « т », « к », « о к / ел е », « к   п у» о т  от ет е е  кл ет  по до т е  о е  те пе ту , по то у 

око е п ото ле  о ет туп т  е кол ко е л  по е у т о ле о о дл  «Отло е о о т т » е е   о т  от пол е  
. 

 у к  Отло е  т т  до туп  дл  е  п о . 
л  кт  е  «Отло е  т т»:  

 е те п о у п ото ле , пол у  к опку . 
 д те п ет  п о  е   те пе ту у . 
 те к опку О ЛО  . 
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  д плее по т  д к  «Отло е  т т», д к то  от  е о т. 

  по о  к опок      у т о те е , е е  кото ое л до дол о т  ото о.  

  у т о к  е е  от о к   ут  п  т  к опк  «  »    п  т  к опк  «  ». 
  д плее ото т  у ое е  от о к   е е  п ото ле . 
 те к опку . 
 ул т к  ет о т  от ет е е . 
 Ко д  е  от о к  подо дет к ко у, ул т к  ет пол е е п о   д  п ет . 
 о т  д к то  от . 
 О т  от ет е е  п одол т . 

 

5.3. Откл е е / кл е е то т е ко о пе е од   е  О О  

 о ете ее откл т  то т е к  пе е од  е  О О  по око  п о .  
 те к опку  о е  п ото ле .   
 д к то  е  О О  по ет. 
 то  о  кт о т  О О , те к опку . 
 д к то  е  О О  о т  о . 
 о  е пе е од т то т е к   е  О О   п о   те пе ту о   по лед е  т пе п ото ле  е ее º .   

 

5.4. е е п о  

 ео од о т  о о п е т  п о о де е п о   л ое е ,  к опку О О  / О , п  то  п о  д т уко о  л  
пе е дет  е  о д . 

е!  откл е  лект оп т  п о  по ет теку е т о к  е е   те пе ту .  под е лект е т  пол е е п о  
п одол ет . 

 

5.5. о  п ото ле  

« ул т по  Plus» 

 д о  одел  е л о  п о  « ул т по  Plus», кото  уп л ет  од о е о  к опко   по ол ет у т л т  л у  те пе ту у 
 е кол к  от  до  по ледо тел  т п  п ото ле ,  т к е у т л т  дл тел о т  к до о т п . д к  т п  п ото ле  
поло е   е ед е д пле .  

л  п о  « ул т по  Plus» до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е . 

 лек те у  п о .  
 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  

п ед ето  л  дко т . 
2. о е т те ео од е ед е т , о л о 

е епту е,  у  
 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   

у. 
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3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
4. к о те к ку л  е о т те ее отк то ,  

о т  от т е о  е епт  

 уко од т у  о о е о т  д е о о т п  п ото ле   т п , де о о о л ое 
к пе е  пе оо о е , л о к  к к  дол  т  л о е е о отк т  о 

е е у е  п одукт , л о дл  по е   пе е о  ед е то . 
е!  еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  

5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 
 о  од т   ду е  е е. 

6. те к опку Л О  PэU“    д плее о т  д к то  е  « ул т по  Plus». 

  д плее о т  е   те пе ту  дл  пе о о т п  п о  п ото ле .  

  е ед е д пле  по т  д к  пе о о т п  п ото ле . 

7. т о те е  п ото ле   оот ет т  
 е епту о  л д   о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  – ут   пе е е  о : 
  ут   д п о е от  до  ут, 
 5 ут от  ут до ,  , 
  ут от ,  до  о ,  
  ут– от  о  до  о . 

 к л  у  п одол тел о т  от  ул т по -  о . 
 к л  п одол тел о т  од о о т п  п ото ле -  о   ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. е те те пе ту у п ото ле  л д  
о л о е епту е 

 те к опку  О О Л / , д к  те пе ту   д плее удет 
т .  

 о ледо тел  т е  к опок     , у т о те те пе ту у 
п ото ле   оот ет т   е епту о  л д .  

 п о  те пе ту  о ет о т  от 40°  до °   о  ° .  

9. е е д те к п о о  леду е о 
т п  

 те к опку Л О  PэU“ . 
  е ед е д пле  о т  д к  то о о т п  п ото ле . 
  д плее по т  е  е е   те пе ту  п ото ле  по у ол . 
 леду те п еде о у е л о т у. п о у те ео од ое кол е т о т по  

п ото ле  от  до . 
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10. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
 п о о е т п  ут пол т ,   . 
 ет  о т  от ёт е е  п ото ле .  
  п ото ле   д плее удут о ет  д к то  от   п о  « ул т по  Plus», 

т е  по т п о   те пе ту  п ото ле ,  т к е д к то  пе е од   е  О О ,  
 д к то  т по  п ото ле  ет  оот ет т   пол е  т по . 

11. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее.  
  е е О О   д плее о т д к то  от ,  ото ет  п о  от ет е е , 

пок , кол ко е е  подо е ет  л до. 
12. Откл те у т о т о  

« уп» 

о  « уп» п ед е  дл  п ото ле  упо , ул о о   п о  л д.  
о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  
л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п. 5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. о е т те ео од е ед е т , о л о 
е епту е,  у  

 

 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   
у. 

 ед тел  о к  ед е то  п о од т   п о е « к »  оот ет т   
е епто . 

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
4. к о те к ку е!  еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о . 
5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 

 о  од т   ду е  е е. 
6. т е  к опк   е те п о у 

« уп» 

  д плее о т  дп  « уп». 

  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 1 

.  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 
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7. т о те е  п ото ле   оот ет т  
 е епту о  л д  

 п о  е е  о ет о т  от  ут до  о   о т  от е епт  
п ото ле  л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о   , т е  к опк  

  – ут   о   ут. 
  то  ео од о у т т , то то о ое е  п ото ле , т.е. п о ед ее пл  о  

у т о ле ое, е о ет п е т  к л о о е е  от , у т о ле о о дл  д о  
п о .  

 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е.  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « уп», д к то  от , т е ,  

т к е д к то  пе е од   е  О О . 
9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 д к то  от  пе е т ет т . 
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п.5.3.)  

  е е О О   д плее о т д к то  от ,  ото ет  п о  от ет е е , 
пок , кол ко е е  подо е ет  л до. 

10. Откл те у т о т о  

«К уп » 

о  п ед е  дл  п ото ле  поле  о   к уп. Опт л е те пе ту е п ет   о е  е   о е  то о  
по ол т п ото т  ел колеп е п т е . 

о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  

л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п. 5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. о е т те ео од е ед е т , о л о 
е епту е,  у  

 е д  о о о п о те к упу пе ед ко . 
 о л д те еко е до ое оот о е е к уп   од   е. 

е! е о те к упу  е ул т к , то  е по ед т  ее. 
3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
4. к о те к ку е!  еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  
5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 

 о  од т   ду е  е е. 
6. о ледо тел  т е  к опк     д плее о т  дп  «К уп ». 
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е те п о у «К уп »   е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 

 ут.  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 
7. т о те е  п ото ле   оот ет т  

 е епту о  л д  

 п о  е е  о ет о т  от  ут до  о   о т  от е епт  
п ото ле  л д .  

 о ледо тел  т е  к опк   у т о те   о   , т е  к опк  

  – ут   о  5 ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  «К уп », д к то  от , 

т е ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 

9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 д к то  от  пе е т ет т . 
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п.5.3.)  

  е е О О   д плее о т д к то  от ,  ото ет  п о  от ет е е , 
пок , кол ко е е  подо е ет  л до. 

 л  п о  «К уп » е еко е дует  о т л т  л до  е е О О  олее, е   5-

 ут по ле е е  от  о о о  п о . 
10. Откл те у т о т о  

« к » 

о  « к » лу т дл  о  п одукто .  о т  от е епту   п од  п одукто  о о т  ео од е е е е  
те пе ту е е .  

о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку от то . одукт  дл  к  по е те  у е о ету  у по ле л  
о т о о от ет . 

л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

е! 

е о т л те ул т ку е  п от   е е « к ». 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. ле те  у е ол ое кол е т о л , 
ео од ое дл  о к  
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3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 

4. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 
 о  од т   ду е  е е. 

5. о ледо тел  т е  к опк   
е те п о у « к » 

  д плее о т  дп  « к ».  
  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 

 ут.  
 о т  е е те пе ту  п ото ле  по у ол - ° .  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 
6. т о те е  п ото ле   оот ет т  

 е епту о  л д  

 п о  е е  о ет о т  от  ут до    о т  от е епт  
п ото ле  л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  – ут   о   ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

7. е те те пе ту у п ото ле  л д  
о л о е епту е 

 те к опку  О О Л / , д к  те пе ту   д плее удет 
т .  

 п о  те пе ту  о ет о т  от °  до °   о т  от е епт  
п ото ле  л д ,  ° . 

 о ледо тел  т е  к опок     , у т о те те пе ту у 
п ото ле   оот ет т   е епту о  л д .  

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
 ул т к  ет о е   до о е  те пе ту .  

 о ле т т   д плее удут о ет  е п о  « к », д к то  от , т е   
те пе ту  п ото ле ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 

9. о е т те ед е т   у по ле ее 
о е  

 

 ул т к  д т уко о  л по ле до т е  о е  те пе ту .  
  д плее ет  о т  от ёт е е  п ото ле .  
  п о е е к  л до ео од о по е т   пе е о т  о е е п о   

ко т ол о т  е о ото о т .  л  ото о т  п одукт  туп ет ее око  д о о 
е е  – откл те п о у у у ,  к опку О О /О . 
 к те к ку. 

е!  еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о . 
10. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п. 5.3.)  

  е е О О   д плее о т д к то  от ,  ото ет  п о  от ет е е , 
пок , кол ко е е  подо е ет  л до. 

11. Откл те у т о т о  



15 

 

« т » 

 п о  п ед е  дл  п ото ле  к о  дел . 
е! 

о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  до к п  од  де т  к ку к то , по ле до ле  к о  дел   у - 
отк то , т к к к п  ке о ует  о о пе .   

л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. ле те оду  у  
 

 

 леду те ук  е епт . о л д те оот о е е ед е то   по ледо тел о т   
до ле   у дл  до т е  лу е о е ул т т . 

 к л ое кол е т о од  – 2/  о е  . 

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 

4. к о те к ку   е те к ку к то  до к п  од  

5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 
 о  од т   ду е  е е. 

6. о ледо тел  т е  к опк   
е те п о у « т » 

  д плее о т  дп  « т ». 
  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 8 

ут.  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к .  

7. т о те е  п ото ле   оот ет т  
 е епту о  л д   

 п о  е е  о ет о т  от  до  ут  о т  от е епт  п ото ле  
л д .  

 о ледо тел  т е  к опк     е те ут   о   ут . 

 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 
8. пу т те п о у  те к опку . 

 т о т о д т уко о  л. 
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е.  

 о ле т т   д плее удут о ет  е п о  « т », д к то  от , т е ,  
т к е д к то  пе е од   е  О О . 

9. о ле к п  од  до те  у 
к о е дел  

 

 ул т к  д т уко о  л по ле к п  од .  
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 кку т о отк о те к ку  у те к о е дел . 

е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  
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10. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п. 5.3.)  

  е е О О   д плее о т д к то  от ,  ото ет  п о  от ет е е , 
пок , кол ко е е  подо е ет  л до. 

11. Откл те у т о т о  

« пе к » 

о  « пе к » лу т дл  пек  ко е , кек о , п о о , пек ок  п ото ле  п о  л д. 
о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  
л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. ло те те то  у  о те  о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   
у. 

 еко е дует  до укл дк  те т  т  у л о  ло  л  о , то  
пе ку ло ле е т .  

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
4. к о те к ку е!  еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  
5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 

 о  од т   ду е  е е. 
6. о ледо тел  т е  к опк   

е те п о у « пе к » 

  д плее о т  дп  « пе к ». 
  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 1 

.  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 
7. т о те е  п ото ле   оот ет т  

 е епту о  л д   

 п о  е е  о ет о т  от  ут до  о   ут  о т  от е епт  
п ото ле  л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  – ут   о   ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет.  
 е  п ото ле  пе к  т от ее д   о е . 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
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  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « пе к », д к то  от , 
т е ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 

9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п. 5.3.)  

  е е О О   д плее о т д к то  от ,  ото ет  п о  от ет е е , 
пок , кол ко е е  подо е ет  л до. 

10. Откл те у т о т о  

« оло  к » 

о  п ед е  дл  п ото ле  оло  упо   к .  
о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  

л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. о е т те ео од е ед е т , о л о 
е епту е,  у  

 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   
у. 

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
4. к о те к ку е!  еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  
5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 

 о  од т   ду е  е е.  
6. о ледо тел  т е  к опк   

е те п о у « оло  к » 

  д плее о т  дп  « оло  к ». 
  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 1 

.  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 
7. т о те е  п ото ле   оот ет т  

 е епту о  л д    о т  от од о  
те пе ту  ед е то  

 п о  е е  о ет о т  от  ут до    ут  о т  от е епт  

п ото ле  л д . о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    

, т е  к опк    – ут   о   ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 
  пол о  о л де о о олок  ео од о у ел т  еко е до ое е епто  

е .  
8. пу т те п о у  те к опку . 

 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е.  

  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « оло  к », д к то  
от , т е ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 
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9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п.5.3.)  

  е е О О   д плее о т д к то  от ,  ото ет  п о  от ет е е , 
пок , кол ко е е  подо е ет  л до. 
Совет: л  по око  п ото ле  у тот  к  дл   едо т то – п о то 

пу т те п о у по то о   ут, к  у теет. 
 л  е  «Моло  к » еко е дует  о т л т  л до  е е О О   5-20 

ут по ле е е  от  о о о  п о . 
10. Откл те у т о т о  

« ло » 

 п о  п ед е  дл  п ото ле  пло  о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  
л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. о е т те ео од е ед е т , о л о 
е епту е,  у  

 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   
у. 

 ед тел  о к  ед е то  п о од т   п о е « к »  оот ет т   
е епто . 

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 

4. к о те к ку е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  
5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 

 о  од т   ду е  е е. 
6. о ледо тел  т е  к опк   

е те п о у « ло » 

  д плее о т  дп  « ло ». 
  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 1 

.  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 

7. т о те е  п ото ле   оот ет т  
 е епту о  л д  

 п о  е е  о ет о т  от  ут до  о   о т  от е епт  
п ото ле  л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  – ут   о    ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 
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8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « ло », д к то  от , т е , 

 т к е д к то  пе е од   е  О О . 
9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п.5.3.)  

  е е О О   д плее о т д к то  от ,  ото ет  п о  от ет е е , 
пок , кол ко е е  подо е ет  л до. 

10. Откл те у т о т о  

« » 

 п о  п ед е  дл  п ото ле  попул о о т л ко о л д  - п . 
о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  
л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. о е т те ео од е ед е т , о л о 
е епту е,  у  

 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   
у. 

 ед тел  о к  ед е то  е л  то о т е ует е епту  п о од т   п о е 
« к ». 

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
4. к о те к ку е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  
5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 

 о  од т   ду е  е е. 
6. о ледо тел  т е  к опк   

е те п о у « » 

  д плее о т  дп  « ». 

  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 

 ут.  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к  
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7. т о те е  п ото ле   оот ет т  
 е епту о  л д   

 п о  е е  о ет о т  от  ут до    о т  от е епт  
п ото ле  л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  – ут   о    ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « », д к то  от , 

т е ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 
9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п. 5.3)  

  е е О О   д плее ото ет  п о  от ет е е , пок , кол ко 
е е  подо е ет  л до. 

10. Откл те у т о т о  

« оте» 

о  « оте» п ед е  дл  п ото ле  оте  д у  л д  о о е . 
о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  
л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. о е т те ео од е ед е т , о л о 
е епту е,  у  

 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   
у. 

 ед тел  о к  ед е то  п о од т   п о е « к »  оот ет т   
е епто . 

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 

4. к о те к ку е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о . 

5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 
 о  од т   ду е  е е. 
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6. о ледо тел  т е  к опк   
е те п о у « оте» 

  д плее о т  дп  « оте». 
  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 2 

.  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 

7. т о те е  п ото ле   оот ет т  
 е епту о  л д  

 п о  е е  о ет о т  от  до  о   о т  от е епт  п ото ле  
л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  – ут   о    ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « оте», д к то  от , т е , 

 т к е д к то  пе е од   е  О О . 

9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее.  
  е е О О   д плее ото ет  п о  от ет е е , пок , кол ко 

е е  подо е ет  л до. 
10. Откл те у т о т о  

« то к » 

о  « то к » лу т дл  п ото ле  л  тоек  т   п . 
о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  
л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. о е т те ео од е ед е т , о л о 
е епту е,  у  

 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   
у. 

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
4. к о те к ку е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  
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5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 
 о  од т   ду е  е е. 

6. о ледо тел  т е  к опк   
е те п о у « то к » 

  д плее о т  дп  « то к ». 
  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 

 о .  
 д к то  е  О О  е о т. 

7. т о те е  п ото ле   оот ет т  
 е епту о  л д  

 п о  е е  о ет о т  от  до  о   о т  от е епт  п ото ле  
л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    . К опк   

 п  т о ке д о о е  е кт . 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « то к », д к то  от , 

т е ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 
 

9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о ле око  п о  « то к », п о   пе е од т  е  О О . 

10. Откл те у т о т о  

« о к / ел е » 

о  « о к / ел е » п ед е  дл  к  о ок, пел е е   ло  п одукто . 
е! 

о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  до к п  од  де т  к ку к то , по ле до ле  п одукто   у - отк то .   

л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. ле те оду  у  к л ое кол е т о од  – 2/3 о е  . 
3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
4. к о те к ку   е те к ку к то  до к п  од . 

е!  еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  
5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 

 о  од т   ду е  е е. 
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6. о ледо тел  т е  к опк   
е те п о у « о к / ел е » 

  д плее о т  дп  « о к / ел е ». 
  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 

 ут.  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 
7. т о те е  п ото ле   оот ет т  

 е епту о  л д   

 п о  е е  о ет о т  от  до  ут  о т  от е епт  п ото ле  
л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  – ут   о    уту. 
  то  ео од о у т т , то то о ое е  п ото ле , т.е. п о ед ее пл  о  

у т о ле ое, е о ет п е т  к л о о е е  от , у т о ле о о дл  д о  
п о .  

 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 
 е  п ото ле  т от кол е т   о т  п одукто ,  т к е дко т   е. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « о к / ел е », д к то  

от , т е ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 
9. о ле к п  од  до те  у п одукт   ул т к  д т уко о  л по ле к п  од . 

  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 кку т о отк о те к ку  у те п одукт . 
 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   

у. 
 к те к ку. 

10. Око е п о   

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее п.5.3.)  

  е е О О   д плее ото ет  п о  от ет е е , пок , кол ко 
е е  подо е ет  л до. 

11. Откл те у т о т о  

« о е » 

о  пол ует  дл  подо е  ото  л д.   
о е  пол о  д о  п о  еко е дует  о т л т  к ку к то .  
л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 
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2. о е т те ото ое л до  у   

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 

4. к о те к ку е! 

екото е л д  п  о е е т е у т ко т ол  тепе  о е , по е   
пе е о , п  то  допу к ет  отк е к к . 

 до т е  п одукто  ео од о  тепе  о е  до око  е е  п о , 
откл те п о у у у ,  к опку « О О /О ». 

5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 
 о  од т   ду е  е е. 

6. о ледо тел  т е  к опк   
е те п о у « о е » 

  д плее о т  дп  « о е ». 
  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  –  ут.  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 
7. т о те е  о е  ото о о л д  по 

ел   
 п о  е е  о ет о т  от  ут до  .  

 т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк    – 

ут   о    ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е .  

 ул т к  ет оту по д о  п о е  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « о е », д к то  от , 

т е ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 
9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п. 5.3.)  

  е е О О   д плее ото ет  п о  от ет е е , пок , кол ко 
е е  подо е ет  л до. 

10. Откл те у т о т о  

«О к » 

пе л  п о  п ед е  дл  т о о п ото ле  до о о о  поле о о т к   о о  к уп . л од  опт л  
те пе ту  е  к  е под о т  о т е о  поле е о т .  

о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  
л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 
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2. о е т те ео од е ед е т , о л о 
е епту е,  у  

 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   
у. 

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 

4. к о те к ку е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  

5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 
 о  од т   ду е  е е. 

6. о ледо тел  т е  к опк   
е те п о у «О к » 

  д плее о т  дп  «О к ». 
  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 5 

ут.  
т о ле ое дл  д о  п о  е  по у ол  оот ет т ует е е  

п ото ле   по  к . еко е дуе ое кол е т о ед е то   е  т к  
о  лоп е    е  т к  олок . 

 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  
п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 

7. т о те е  п ото ле   оот ет т  
 е епту о  л д  

 п о  е е  о ет о т  от  ут до    о т  от е епт  
п ото ле  л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  – ут   о    ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  «О к », д к то  от , 

т е ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 
9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п. 5.3.)  

  е е О О   д плее ото ет  п о  от ет е е , пок , кол ко 
е е  подо е ет  л до. 

10. Откл те у т о т о  
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« о ле е» 

о  « о ле е» т ует п о е  п ото ле  л д  у ко  пе . л до ото т  путе  о е  дол о о  едле о о ту е  п  по то о 
по е  те пе ту е, то по ол ет о т  поле е о т  п одукто   п д т   епо то  ку .   

о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  
л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

 

2. о е т те ео од е ед е т , о л о 
е епту е,  у  

 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   
у. 

 ед тел  о к  ед е то  п о од т   п о е « к »  оот ет т   
е епто . 

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 

4. к о те к ку е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  

5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 
 о  од т   ду е  е е. 

6. о ледо тел  т е  к опк   
е те п о у « о ле е» 

  д плее о т  дп  « о ле е». 
  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 5 

о .  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 

7. т о те е  п ото ле   оот ет т  
 е епту о  л д  

 п о  е е  о ет о т  от  до  о   о т  от е епт  п ото ле  
л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  – ут   о    ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « о ле е», д к то  от , 

т е ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 
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9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п. 5.3.)  

  е е О О   д плее ото ет  п о  от ет е е , пок , кол ко 
е е  подо е ет  л до. 

10. Откл те у т о т о  

« пек е» 

о  « пек е» лу т дл  пек  о о е , , , п ото ле  ло  о око по е т  пек ок  п о  л д о е  
п ото ле  по д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  

л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. о е т те е ео од е ед е т , 
о л о е епту е,  у  

 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   
у. 

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 

4. к о те к ку е!  еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  
5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 

 о  од т   ду е  е е. 
6. о ледо тел  т е  к опк   

е те п о у « пек е» 

  д плее о т  дп  « пек е». 

  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 

 ут.  

 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  
п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 

7. т о те е  п ото ле   оот ет т  
 е епту о  л д  

 п о  е е  о ет о т  от  ут до  о   ут  о т  от е епт  
п ото ле  л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  – ут   о    ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « пек е», д к то  от , 

т е ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 



28 

 

9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п. 5.3.)  

  е е О О   д плее ото ет  п о  от ет е е , пок , кол ко 
е е  подо е ет  л до. 

10. Откл те у т о т о  

« о » 

о  п ед е  дл  п ото ле  л д  о о . 
о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  
л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. о е т те ео од е ед е т , о л о 
е епту е,  у  

 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   

у. 
3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
4. к о те к ку е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  
5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 

 о  од т   ду е  е е. 
6. о ледо тел  т е  к опк   

е те п о у « о » 

  д плее о т  дп  « о ». 
  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 1 

.  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 
7. т о те е  п ото ле   оот ет т  

 е епту о  л д  

 п о  е е  о ет о т  от  до  о   о т  от е епт  п ото ле  
л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  – ут   о    ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « о », д к то  от , т е , 

 т к е д к то  пе е од   е  О О . 
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9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п. 5.3.)  

  е е О О   д плее ото ет  п о  от ет е е , пок , кол ко 
е е  подо е ет  л до.  

10. Откл те у т о т о  

« олоде » 

о  « олоде » п ед е  дл  п ото ле  олод .   
о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  
л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. о е т те е ео од е ед е т , 
о л о е епту е,  у  

 

 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   
у. 

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
4. к о те к ку е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  
5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 

 о  од т   ду е  е е. 
6. о ледо тел  т е  к опк   

е те п о у « олоде » 

  д плее о т  дп  « олоде ». 
  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 6 

о .  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 

7. т о те е  п ото ле   оот ет т  
 е епту о  л д  

 п о  е е  о ет о т  от  до  о   о т  от е епт  п ото ле  
л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те    

 о   . К опк    п  т о ке д о о е  е кт . 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « олоде », д к то  от , 

т е ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 
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9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п. 5.3.)   

  е е О О   д плее ото ет  п о  от ет е е , пок , кол ко 
е е  подо е ет  л до. 

10. Откл те у т о т о  

« ле » 

о  « ле » лу т дл  пе к  ле   п ед тел о е о о те т . е то е ет  л  по о о  е ул т к . 
 п о  л ет  д у тупе то . е  т п- то к  те т , дет п  ко  те пе ту е. то о  т п- пе к , о у е т л ет  п  око  

те пе ту е. 
о е  п ото ле   д о  п о е ледует де т  к ку к то .  
л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. о е т те е ое о л о е епту те то  о л д те еко е до ое оот о е е ед е то . 
3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
4. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 

 о  од т   ду е  е е. 
5. к о те к ку е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  
6. о ледо тел  т е  к опк   

е те п о у « ле » 

  д плее о т  дп  « ле »  д к то  пе о о т п  пол е  п о . 

  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  пе о о т п  п о  
п ото ле  –  . 

 о т  е е те пе ту  то к  те т – 35º . 
е! 

е е те пе ту   п о е « ле » ото ет  дл  п к , е т   ел . 
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 

7. т о те е  то к  те т    п о  е е  о ет о т  от  ут до  о   о т  от е епт  
п ото ле  л д .  

 о ледо тел  т е  к опк   у т о те   о    , т е  к опк  
 ут   о   ут. 

 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 
8. т о те е  пе к  ле    те к опку  О О Л / , то  пе е т  к п о о  

то о о т п . 

 о т  е е те пе ту  пе к – 130º . 
 д к то  то о о т п  о т   е ед е д пле .  
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  е  т е е о т  е  то о о т п  по у ол – .  
 п о  е е  о ет о т  от  ут до  о   о т  от е епт  

п ото ле  л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  ут   о   ут. 
 е пе ту  пе к  е е ет . 

9. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле  по т п о,   пе о о .  

 ул т к  ет по т п ое пол е е п о .  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « ле », д к то  от , т е , 

 т к е д к то  пе е од   е  О О . 
 д к то  оот ет т у е о т п  п ото ле   д плее ет. 

10. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п. 5.3.)  

  е е О О   д плее ото ет  п о  от ет е е , пок , кол ко 
е е  подо е ет  л до. 

11. Откл те у т о т о  

« о у т» 

 п о е о у т  подде ет  по то  те пе ту  +  - + ° , ео од  дл  о т  до кте   полу е  п ек о о о у т   
к к   олок . о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  

л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. о е т те ео од е ед е т  о л о 
е епту е  т к к  дл  о у т  од т  

ко плект , по у те   у 

 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то . 

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
4. к о те к ку е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  
5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 

 о  од т   ду е  е е. 
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6. о ледо тел  т е  к опк   
е те п о у « о у т» 

  д плее о т  дп  « о у т». 

  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 8 

о .  
 д к то  е  О О  е о т. 

7. т о те е  п ото ле   оот ет т  
 е епту о  л д  

 п о  е е  о ет о т  от  до  о   о т  от е епт  п ото ле  
л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  ут   о   ут  ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « о у т», д к то  от   

т е . 
9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о ле око  п о  « о у т» у т о т о  пе е од т  то т е к  е  О О . 

10. Откл те у т о т о  

« у е е» 

 п о  п ед е  дл  п ото ле  у,   о о  л д. одде е  те пе ту  по ол ет о т  поле е о т  
п одукто .    

о е  п ото ле   д о  п о е еко е дует  о т л т  к ку к то .  
л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 

2. о е т те ео од е ед е т , о л о 
е епту е,  у  

 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   
у.  

 ед тел  о к  ед е то  п о од т   п о е « к »  оот ет т   
е епто . 

е! 

л е дко т   е о тел о. 
3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
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4. к о те к ку е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  

5. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 
 о  од т   ду е  е е. 

 

6. т е  к опк   е те п о у 
« у е е» 

  д плее о т  дп  « у е е». 
  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 2 

.  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к .  

7. т о те е  п ото ле   оот ет т  
 е епту о  л д   

 п о  е е  о ет о т  от  ут до  о   о т  от е епт  
п ото ле  л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  – ут   о    ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « у е е», д к то  от , 

т е ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 
9. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п. 5.3.)  

  е е О О   д плее ото ет  п о  от ет е е , пок , кол ко 
е е  подо е ет  л до. 

10. Откл те у т о т о  

« е е» 

о  п ед е  дл  п ото ле  е . 
о е  п ото ле   д о  п о е по ле к п  еко е дует  де т  к ку отк то   пе од е к  по е т  п одукт, т к к к 
о о о пе оо о е.  
л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е е т 
е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет по то о  
п ед ето  л  дко т . 
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2. о е т те ео од е ед е т , о л о 
е епту е,  у  

 о л д те еко е до ое оот о е е ед е то   по ледо тел о т   до ле   
у. 

3. т о те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
4. к о те к ку   е те к ку к то  до к п . 
5. кл те п о   о т  под етк  д пле . 

 о  од т   ду е  е е. 

6. т е  к опк   е те п о у 
« е е» 

  д плее о т  дп  « е е». 

  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  п ото ле  – 1 

.  
 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  п о  

п о  пе е дет  е  О О  то т е к . 

7. т о те е  п ото ле   оот ет т  
 е епту о  л д  

 п о  е е  о ет о т  от  ут до  о   о т  от е епт  
п ото ле  л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о    , т е  к опк  

  – ут   о   ут. 
 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

8. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е  
  п о  е е  у лу о т  д к то  от   удет т   те е е е о е е  

п ото ле .  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « е е», д к то  от , 

т е ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 
9. о ле к п  отк о те к ку  е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о . 

10. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п. 5.3.) 

  е е О О   д плее ото ет  п о  от ет е е , пок , кол ко 
е е  подо е ет  л до. 

11. Откл те у т о т о  
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« к   п у» 

ул т к  о ет е т  т д о е п о к   е  ку е. о  к   п у  по ол ет п ото т  п у  п у, о  т   
поле е о т  п одукто .  

л  д о  п о  до туп  у к  отло е о о т т  . п.5.2.) 

1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е 
е т е .  

 

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет 
по то о  п ед ето  л  дко т . 

2. ле те  у оду    пол те у одо  е олее, е   /  о е . 
3. о е т те у  ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
4. т о те е етку дл  коп е   д о , по е т те  

ее ео од е п одукт  

 

 о л д те еко е до ое кол е т о ед е то .  
е! 

л е од   е о тел о. 

5. к о те к ку е! 

 еп л о  поло е  к к  е ул т т о ет е от е т  т е о .  
6. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 

 о  од т   ду е  е е. 
7. о ледо тел  т е  к опк   е те 

п о у « к   п у» 

  д плее о т  дп  « к   п у».  

  е  т е е удет ук о е  по у ол  дл  д о  п о  
п ото ле  – 5 ут.  

 к е о т  д к то  е  О О , то о ет, то по око  от  
п о  п о  пе е дет  е  О О  то т е к  

8. т о те е  п ото ле   оот ет т   
е епту о  л д  

 п о  е е  о ет о т  от  ут до    о т  от е епт  
п ото ле  л д .  

 о ледо тел  т е  к опк    у т о те   о   , 

т е  к опк    ут   о   ут . 

 о е  у т о к  е е  п ото ле  т е   д плее ет. 

9. пу т те п о у  те к опку . 
 т о т о д т уко о  л. 
 ул т к  ет п ото ле е по д о  п о е.  
 О т  от ёт ет  по ле по до т е  о е  те пе ту , ко д  од  

к п т.  
  п ото ле   д плее удут о ет  е п о  « к   п у», 

д к то  от , т е ,  т к е д к то  пе е од   е  О О . 
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10. Око е п о  

 

 о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
 о  пе е дет  е  О О , е л  о  е л откл е  ее . п. 5.3.)  

  е е О О   д плее ото ет  п о  от ет е е , пок , 
кол ко е е  подо е ет  л до. 

11. Откл те у т о т о  

 

пол о е у к  коп е  

 

Коп е е- то п о е  о отк  п одукто  д о   ел  п д   о о о о ку  
 о т . Коп е  о о под е т  о, у, пт у, о еп одукт , .  

коп е  п одукт  п оп т т  е е т , кото е полу т   е ул т те 
тле  д е е  л  по од. л  коп е  под од т оп лк  ду , ол , 

ло , . е еко е дует  пол о е оп лок ол т  по од де е е  
д  ол то  д е е  п д ет о ко т  ку . 

л т о ее  олод ое коп е е.  о ее коп е е- то д тепло о  
о отк   те пе ту о  п ото ле —  °C. о ле т ко  о отк  п одукт 

у ото  к упот е ле . 
 олод о  е коп е  о отк  едет  п  те пе ту е, о   

те пе ту о  ок у е  ед . о то у дл  олод о о коп е  еко е дует  
пол о т  ото  к п е е  п одукт, дл  п д  е у д о о о т . 

 

 
1. Отк о те к ку п о ,   к опку 

 

 ед те , то ут е е  е е т  п о  о о о де  от уп ко к   е 
е т е .  

 ед те , то е ду ут е е  к т ле   е тел о  по е о т  ет 
по то о  п ед ето  л  дко т . 

2. т о те у дл  коп е   ул т ку  е д  п о е те п л о т  у т о к  . 
3. к о те у к ко  дл  коп е   

 

е! 

К ку дл  коп е  о о пол о т  тол ко  п о  « олод ое коп е е»  
« о ее коп е е». 

4. п те оп лк   ко те е , к о те е о к ко , к к 
пок о  у ке 

 еко е дует  пол т  ко те е  дл  оп лок пол о т , е  ут о к . 
е!  

е тел  дк  дл  коп е  дол е  т  олод  
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5. т о те е етк  дл  коп е   у ул т к   уд те о то о , то  е по ед т  пок т е  ет лл е ко  е етко . 
6. оло те п одукт   е етку дл  коп е  

 

 кл д те п одукт   у  е етк  о е о.  
 е кл д те п одукт   д о . 
 е до л те  д о  оду л  д у у  дко т . 

7. т о те дку дл  коп е   от е т е к к  
копт л  

 

8. кл те лку п т  дк  дл  коп е   
пе л  е   ко пу е ул т к  п - у  

 

е! 

е т о те  е те дку дл  коп е  о е  от , ко те е  дл  оп лок 

е ет . 
о е  от  е те  ул т к  к ку  дко . 

9. кл те п о   о т  под етк  д пле , д к то  от  удет т . 
 о  од т   ду е  е е. 

10. о ледо тел  т е  к опк   е те 
е  коп е , олод ое л  о ее дл  е  
олод о о коп е  пол у те тол ко ото  к 

упот е ле  п одукт дл  п д  е у д о о 
о т  

  д плее о т  дп   е  п о  « олод ое коп е е» л  
« о ее коп е е»  е  п ото ле  ( е т  ел ). 

    ут о ее коп е е, 

    ут олод о о коп е . 
  п о е « о ее коп е е» до туп о е е е те пе ту  п ото ле . 
  о е п о  е е те пе ту   д плее ет. 

 

 т о те те пе ту у о е о коп е   по о  к опок     
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. 
 п о  е е  те пе ту  от  до  º ,   º . 

11. пу т те п о у коп е   те к опку  

 т о т о д т уко о  л. 
 о ле до т е  д о  те пе ту  о е о коп е  кл т  е  дк  

дл  коп е , о е  детел т ует е е е д к то   дке. 
  олод о  коп е  д к то  дк  о ет  у п  т те п о . 
  д плее ото т  о т  от ёт е е  п ото ле .  

е! 

о  дл  коп е  п ед е  дл  пол о   по е е , о о удо о  
т о  е т л е . 

12. Око е п о   о око  е е  от  ул т к  д т уко о  л.  
13. о то те кл олод о о коп е  п  ео од о т   е ед по то  пол е е  ко те е  оп лк , д те е у пол о т  о т т .  

 о у « о ее коп е е» пу к т  по то о е еко е дует . 
14. Откл те ул т ку от ет   

15. Откл те дку дл  коп е  от ул т к   те е тел  ко те е  дл  оп лок о т т   те е е у   ут. 
16. лек те дку дл  коп е   к к    О т те ко те е  от о т тко  оп лок.  

е! 

е по у те дку дл  коп е   оду. 
о те о у ле е оп лк   оде п е де, е  к д т . 

е! 

ед те , то е у ол к  пол о т  поту е  п е де, е  о т , о  о ут 
о пл е т , то п едет к по у. 

17. те к ку копт л   лек те п одукт    е! 

уд те о то о , е етк  дл  коп е  о . 
 

5.6. К тк  т л  п о  п ото ле  

о  п ото ле  е   те пе ту  * п ото ле   
еко е дуе ое 

поло е е к к  

п о  

о о о т  
пол о  у к  

«Отло е  т т» 

уп 
е  по у ол :  , те пе ту : º  

е ул о к  е е :  ут  , л    ут 
к т  т  

К уп  
е  по у ол :  ут, те пе ту : º  

е ул о к  е е :  ут  , л    ут 
к т  т  

к  

е  по у ол :  ут 

е ул о к  е е :  ут  , л    ут  
е пе ту  по у ол : º   

отк т  т  
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е ул о к  те пе ту : -160º ,  º  

т  
е  по у ол :  ут, те пе ту : -115º   

е ул о к  е е : -  ут, л    ут  

о о е т  к п  
к т , те  отк т  

т  

пе к  

е  по у ол :  , те пе ту : º  

е ул о к  е е :  ут    ут, л    
ут 

к т  т  

оло  к  

е  по у ол :  , те пе ту : º   

е ул о к  е е :  ут    ут, л    
ут 

к т  т  

ло  
е  по у ол :  , те пе ту : -125º    

е ул о к  е е :  ут  , л    ут 
к т  т  

 
е  по у ол :  ут, те пе ту : -160º  то  

е ул о к  е е :  ут  , л    ут 
к т  т  

оте 
е  по у ол :  , те пе ту : º  

е ул о к  е е :   о , л    ут 
к т  т  

то к  
е  по у ол :  о , те пе ту : º   

е ул о к  е е :   о , л     
к т  т  

о к / ел е  
е  по у ол :  ут, те пе ту : º    

е ул о к  е е :   ут, л    ут  

о о е т  к п  
к т , те  отк т  

т  

о е  
е  по у ол :  ут, те пе ту : º     

е ул о к  е е :  ут  , л    ут 
к т  т  

О к  
е  по у ол :  ут, те пе ту : º      

е ул о к  е е :  ут  , л    ут 
к т  т  

о ле е 

е  по у ол :  о , те пе ту :пе  ет е т  е е  
п ото ле - 45º , то - 65º , т ет - 85º , ет е т - 95º    

е ул о к  е е :   о , л    ут 

к т  т  

пек е 

е  по у ол :  ут, те пе ту : º      
е ул о к  е е :  ут    ут, л    

ут 

к т  т  

о  
е  по у ол :  , те пе ту : º      

е ул о к  е е :   , л    ут 
к т  т  

олоде  
е  по у ол :  о , те пе ту : º      

е ул о к  е е :   о , л     
к т  т  

ле  

 т п 

е  по у ол :   

е ул о к  е е :  ут  , л    ут  
е пе ту  по у ол : º  

к т  т  

 т п 

е  по у ол :   

е ул о к  е е :  ут  , л    ут 

е пе ту  по у ол : 0º  
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о у т 
е  по у ол :  о , те пе ту : -42º    

е ул о к  е е :   о , л    ут 
к т  т  

у е е 
е  по у ол :  , те пе ту : 93º   

е ул о к  е е :  ут  о , л    ут 
к т  т  

е е 
е  по у ол :  , те пе ту : º    

е ул о к  е е :  ут  , л    ут 

о о е т  к п  
к т , те  отк т  

т  

к   п у 
е  по у ол :  ут, те пе ту : -120º     

е ул о к  е е :  ут  , л    ут  
к т  т  

о ее коп е е 

е  по у ол :    ут 

е пе ту  по у ол : º  

е ул о к  те пе ту : -110º ,  º  

Отк т , у т о ле  
к к  копт л  

т  

олод ое коп е е е  по у ол :    ут 
Отк т , у т о ле  

к к  копт л  
т  

ул т по  Plus 

е  по у ол :  ут 

е ул о к  е е  у о о :  ут-  о  

 пе е е :  
  ут   д п о е от  до  ут, 
  ут от  ут до ,  , 
  ут от ,  до  о ,  
  ут– от  о  до  о . 

е пе ту  по у ол : º   
е ул о к  те пе ту : -160 º ,  º   

Отк т  л  к т ,  
о т  от л д  

т  

* В           ,        
     . 

Т       ,            .  
       (     )      ,   . 

:     115 ºC               100 ºC (   ),        
.              . 

     (   ),           ,         
   .         . 

П      :         ,   ,     ( )    .                   30 .  .          –  ,  ,        
     (  )               . 

П       :          ( ),        1  .        ,      . 
           -        ( ),        

   100 ºC   . 
Д   ,    ,      ,     ( ,  

),  ,   . 
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6. К   О   О О  

 

 о око  п ото ле  е д  о те ул т ку от о т тко  п   е . 
 ут е  к к  ул т к  еет е у  ко т ук . л  ее т  ео од о п л  

д т   к то  к к   пот ут  к ку  е , де  ее  к то   ед  ее  е е о 
п  к к  . .  о ле к до о п ото ле  е у  к ку еко е дует  п о т   

е т л о  л о  т о е, пол у  у ку.  
 е пол у те  етк   ет лл е ко  п о олоко   

т о теле  дл  о тк  е  те  ул т к . 
л  о т тк  л д  п к пел  к ут е е  е, о те ее 

пе ед т е . от те ут е  у по ле т .  
 е опу к те ко пу   оду. л  о тк  ко пу  пол у те 

л у  ку  у ку л  тк . 
 ут е  у  ке е к  пок т е  о о т   

по удо ое о  е.  т е  по удо ое о  е 
лед те, то  ут е  к т л  е по ед л  о о т е 

т  . уко од т у те  т ук е  по по удо ое о  
е  оп е  п е е  о  ед т  о е е по е де  , ото ле о   л   

пок т е . 
 л  по е  пол у те тол ко де е у  лоп тку л  пе л у  пл т о у  ло ку, по т л е у   ко плекте  п о о . 

 о ле к до о п ото ле  ео од о т , пот у   е ,  опу то т  ко де топ е к, поло е   
д е  те ке п о  . .  о о те, п о у те е о  у т о те  е то  

 е допу к те о е  кл п -п оотдел тел . е ул о те кл п   о те е о.  . .  

 е л те  у ук у , то о ет по ед т  пок т е. 
 пу т  екото ое е   о ет по е т  ет -  то о, то ко т кт ует  одо   о  ед т . то 

о л ое ле е,  ул т к  о ет е  оп е  к плу т о т  д л е. 
 л  о тк   пол у те е е е т . 
 

 

 

 о ле пол о  копт л , д те ко те е у дл  оп лок о т т  у   
те е е  ут,  те  п о ед те тку.  

е! 

е по у те дку дл  коп е   оду. 
 пол о е оп лк  ледует о т   оде пе ед те , к к т . 
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7. О О    

 по т о е п о о  п о од т е  д  т по т   к т  т по т  ед т   оот ет т   п л  пе е о к  у о , 
де т у   т по те д о о д   о е пе  п о еде е е о  по у о о- у о  от. 

  т по т о  п о о  дол  т  о е пе е  т  от по е де  - о о т  к е т  дел   е е о д  пот е тел ко  т  

 по т о е п о о   дол о кл т  о о о т  епо ед т е о о о де т    т о е  о дко   е  ед. 
 о   т   к то  у о   то  по е е  п  те пе ту е ок у е о о ду  е е пл  º    е е пл  º    от о тел о  

л о т  е е %  от ут т   ок у е  еде п л , к лот   д у  п о , от тел о л   те л  п о о . 
8. О  О Л  

От од , о у е  п  ут л  дел , подле т о тел о у о у  по леду е  ут л е   у т о ле о  по дке   оот ет т   
де т у  т е о   о  от ле о  о т о  доку е т ,  то  ле  оот ет т    . .7.1322-  « е е к е т е о  к 

е е   о е е  от одо  п о од т   пот е ле .» 

 

 

е! о ле око  ок  лу  е те п о  е те  то  от од . е ед те е о  пе л о  пу кт дл  д л е е  
ут л . т   по о ете т т  ок у у  еду. 

 

 

о е е к  по , по е  лект е к  токо  л  полу е  т  п  пол о  е о п о ,  т к е е о поло к , т о о 
о л д те о о е е  п едо то о о т  п  оте  д  п о о ,  т к е о е ук  по е оп о т  п  оте  лект е ко  

то о  те ко . 

9. О  К  О О О   О   Л К КО  О О  КО  

 к плу т  п о  дол  п о од т   оот ет т   « л  те е ко  к плу т  лект оу т о ок пот е теле ». 
 о  п ед е  кл тел о дл  пол о   ту.  
 о  дол е  т  пол о  тол ко по е .  
  п о  е п ед е  дл  пол о  л д  кл  дете , у кото  е т  е к е, е е л  п е к е откло е , л  

едо т ток оп т   ,  кл е е  лу е , ко д   т к  л  о у е т л ет  д о  л  п о од т   т укт о е от о тел о 
пол о  д о о п о  л о , от е    е оп о т . ео од о о у е т л т  д о   дет   ел  едопу е     п о о . 

 е ед одо   к плу т  то о п о  т тел о п о т те то ее уко од т о по к плу т . 
 К д   пе ед кл е е  п о  о от те е о.  л  по е де  п о   ете о о у    кое  лу е е кл те п о   о етку. 
 о   ете о  у  дол  т  т к, то  о  е поп д л  под о де т е , п  ол е  лу е   л . 
 е! е пол у те п о  л  , ко  л  д у  е ко те , пол е  одо . 
   кое  лу е е по у те п о   оду л  д у е дко т . е п к те  к п о у л  ук .  ок  п о  у откл те 

е о от ет .  
  лу е п де  п о   оду е едле о откл те е о от ет .  то    кое  лу е е опу к те ук   оду. е ед по то  пол о е  

п о  дол е  т  п о е е  к л о  пе л то . 
 кл те п о  тол ко  то к пе е е о о ток  ~ . е ед кл е е  у ед те , то п о  т   п е е, пол уе ое  ет .  
 Л ое о о ое кл е е л ет  п   т ое о лу е. 
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 о  о ет т  кл е  тол ко  ет   е ле е . л  о е пе е  е  е оп о т  е ле е дол о оот ет т о т  у т о ле  
лект оте е к  о . е пол у те  е т д т  то к  п т  л  у т о т  подкл е . 

 е пол у те п о  е по е е . едо те п о  от уд о  о  о т е у л . о око  к плу т , тке л  поло ке п о  е д  
откл те е о от ет . 

 п е ет  откл т  п о  от ет , де  е о  ете о  п о од.  откл е  п о  от ет  де те   теп ел у  лку. 
 пол о е допол тел  к е у о , е од   ко плект , л ет  п   т ое о лу е.  
 о ле пол о  ко д  е о т те п о од лект оп т  ок у  п о , т к к к о е е е  то о ет п е т  к ло у п о од . е д  

п л те п о од  е  е . 
 е п о од те е о т п о  о то тел о. е о т  е  ете о о у  дол  п о од т  тол ко к л о  пе л т  

е о о е т .  
 л  е о т  п о  о ут т  пол о  тол ко о л е п е т . 

 

10.  О О О О   О    О О  

  пол о  п о  у ед те   то , то ок у  е о еет  до т то о о од о о е т . о  дол е  од т   то  е е ее  
от о еоп  о екто , т к  к к е ел , то   п . 

 е е те п о   епо ед т е о  л о т  к те   е ел , т.к. п  оте  п о  од т п   д , то о ет т  е е е ет   
де о  п ед ето  е ел   пок т  те . 

 е к те ул т ку полоте е   д у  п ед ет   п о е е от , п   д  п  оте копт л  дол  од т  о од о.   
  пол о  п о  у т л те е о  у о  о о  те о то ко  по е о т , е допу к те к т  по то о  п ед ет , к те т , 

те т  пок т  л  е -л о е е е т л о  от е т   д е п о , т к к к то о ет п е т  к пе е е у. 
 е кл те пол е е п о   ул т ке е  у т о ле о  ут е е  , е те у  ул т к  о е  от  п о . 
 е пол у те ул т ку до   то к  тепл  о  л  лект е к  пл т . 
 о е е о о о  е к те  от е о п о . о око  к плу т  д те ул т ке о т т .  
 о е те п е е, п е де е  кл т  п о   ет .  
 е о т л те лект оп о  кл е   ет , е л  е ото те еду. 
 е ед те , к к от оед т  п о  от ет , у ед те , то о  од т   е е о д   п о  е пу е . 
 ко д  е под те/ е пе ед те п о , пок  о  подкл е  к лект о ет .  
 е пе е о те п о   пол е о  п одукт  ут е е  е . 
 е п к те  к ут е е  к т ле о е  от  ул т к . 
 е ту те по ут е е  по е о т  , е отт те ее ло   е пол у те дл  тк  п о  е о т тел   е е о е 

е е т . 
 е пол у те дл  пе е е  л  ле е  п одукто    ет лл е к е ку о е п дле о т , о  о ут по ед т  т п ое 

пок т е . пол у те де е е, пл т ко е л  л ко о е п дле о т . 
 е о т л те ку о е п дле о т   е  п о е е п ото ле .  
 е пол у те ул т ку е  уплот тел о о кол  л  е л  о о по е де о. л  е  уплот тел о о кол  о те   то о  

е  е т . 
 е о т л те п одукт  л  оду  ул т ке  дл тел ое е . 
 е пол те у п одукт  е от етк  к л о о у о . 
 е л те  у ук у , то о ет по ед т  пок т е. 
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 е пол у те у ул т к  дл  п ото ле  п  е ул т к , е е те ее  пл те  д у  то к  тепл . 
 е пол у те у  к е т е е ко т  дл  е .  
 е ду е   ут е  ко пу о  е дол о т  к к  по то о  п ед ето . 
  п ото ле   л   о л д те еко е до ое оот о е е к уп   од   к т ле. 
 о од тел  е е ет от ет т е о т   у е , о к   е ул т те еп л о о л  еп еду от е о о то е  т ук е  пол о . 
 пу т  екото ое е , к т л  о ет по е т  ет -  ко т кт   одо   о  ед т . то о л ое ле е,  ул т к  о ет е  

оп е  к плу т о т  д л е. 
 е е те у ул т к  д у о  е ко т  л о е  от д у о  ул т к .  

е!  
Копт л  о о пол о т  тол ко  по е е , о о удо  т о  е т л е . 

 Ко плект дл  коп е  п е ет  пол о т  отдел о от п о . 
  пол о  копт л  е п те оп лк   д о , дл  то о п еду от е  пе л  ко те е   дке дл  коп е .  

  е е коп е  е кл д те п одукт   д о , е те   пе л о  е етке. 
 е пол у те к ку дл  коп е   п о , отл  от коп е .  
 е д те коп е е п одукт  дет , о  о ут т  ед  дл   до о .  

 

11. О К   О  

е п о т  о о е п  по о  у т е  

д к то  от  е о т, 
е тел  ле е т е от ет 

1. о ле   лект оп т е   

2. Отк  те оп едо тел  -  пе е е  пе ек т  
по то о  п ед ето  л  пок о о  е т л о е 
от е т  ко пу  – у е е т е о  к плу т . 

3.  е п о т  лект о к  

о е те, кл е  л  п о   ет  

О т те   по о   то о  
е  е т  

д к то  от  о т, е тел  
ле е т е от ет 

е п о т  лект о к , е п о т  е тел о о 
ле е т  

О т те   по о   то о  
е  е т  

л до л ко  дол о ото т  

1. т е от ет  от ут т ует  о е те, кл е  л  п о   ет  

2. е тел  ле е т е п е  
О т те   по о   то о  
е  е т  

3. ут е   ул т к  у т о ле   пе еко о  

л о де о о , л о е оот ет т ует одел . 

о е те ут е  у, у ед те , то о  
у т о ле  п л о 

е о о у  у е те  п у , 
оот ет т у у  одел . 

4. о то о  п ед ет е е  е ду е тел о  
пл т о   к т ле  

д л те по то о  п ед ет е е  
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 д плее ото т  код  о ок 

E1, E2, E3, E4 
е п о т  еп  те од т к  л  пе е е  

О туд те ул т ку. л  п о ле  п о л ет  
 олод о  п о е -О т те   по о   
то о  е  е т  

12. КО Л К  

о   т. 
ут е    ке е к  пок т е   т. 

т к к  дл  о у т   т. 
ло к  ло к   т. 
толо  ло к  дл  уп   т. 
е  т к   т. 

   1 . 
К к  копт л   т.  

е етк  дл  коп е  о   т. 
т ук  пол о тел  

п ок е  е т о  

т  т ло  

13. К  К К  

PMC 0529 ADS ул т к  то  лект е к  то о о  к  Polaris 

п е е:  -   

тот : ~   

о о т :  т 

О  о е  :  л  
 

е е: лед т е по то о о п о е  е е  е е   улу е , е ду уко од т о  по к плу т   дел е  о ут л д т  екото е 
л . о од тел  деет , то пол о тел  о т т  то е. о лед  е  уко од т  по к плу т   о ете т   те www.polar.ru. 

14. О  О К  

о  е т о   оот ет т е о т  доку е т  . 
е т к т оот ет т  №  RU C-U“. Л . .17541 е  RU № 475312 

ок де т   26.10.2016 по 25.10.2017 

О  О К  п одук  О е т   о е о  от ет т е о т  т л  д е : , . о к , Куту о к  п -кт, д. , т . . 
           

Ко т ук  п о  оот ет т ует т е о    /  «О е оп о т  ко ол т о о о о удо »,  т к е   /  « лект о т  
о е т о т  те е к  ед т ». 

ет  ок лу  дел :                                          од  

т  ок:                                                                      од  о д  покупк  

т  ок  ут е  у:                            е е  о д  покупк  

т  п о од т  ук   п о е. 
 

О О Л  / MANUнACTURйR: 
TEXTON CORPORATION LLC - ООО « К О  КО О »    
160 Greentree Drive, Suite 101, City Dover, Country of  Kent, State of Delaware 19904, United 

States of America 

 т  , о е е е , о од у , ок у  Ке т, т т ел , , 
оед е е т т  е к . 

 оде / At factory: 
ОЛ  КО., Л  / POэARI“ CO., эTD 

602, де лд , о т е  оуд, о , у де, у ду , 

К т  / 602, Mingde Bldg., North Fengxiang Rd, Ronggui, Shunde, 

Guangdong, China 

 
 

http://www.polar.ru/
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пол о о е  п ед т тел   те то    ело у  

ООО « - е »  , . о к , ол к  - , д.    

еле о  ед о  п о о  лу       

15. О  О Л О 

 

дел е: ул т к  то  лект е к                                                                                                                                               одел : PMC 0529ADS 

 

то  т  п едо т л ет  ото теле   допол е е к п  пот е тел , у т о ле  де т у  ко од тел т о  
о ко  еде ,    кое  е е е о ет . 

то  т  де т ует  те е е 36 е е   д т  п о ете  дел   под у е ет т ое о лу е дел   
лу е о у е  де екто ,   те л   ото .  то  лу е пот е тел  еет п о, ед  п о е о,  е пл т  
е о т дел . то  т  де т тел  п  о л де  леду  у ло : 

1. т ое о тел т о п о т ет   е одел , пу к е е ко п е  «TйXTON CORPORATION ээC»  т , де 
п едо т л ет  т ое о лу е е о от е т  покупк . 

2. дел е п о ет ет  кл тел о дл  л  то  у д. дел е дол о пол о т   т о о  оот ет т   т ук е  по 
к плу т   о л де е  п л  т е о  по е оп о т . 

3. О о т  ото тел  по то е  т  пол т  п од  – упол о о е  д ле  ото тел   о л  
о лу  е  е т . то  т  е п о т ет   дел , п о ете е у е упол о о е  

ото теле  п од о , кото е о то тел о от е т пе ед пот е теле   оот ет т   о к  ко од тел т о . 
4. то  т  е п о т ет   де ект  дел , о к е  е ул т те: 

 е ко о, е е ко о л  о о о де т , поп д  по то о  п ед ето , дко те , еко   п одукто   
еде тел о т  ут  дел ; 

 еп л о  к плу т , кл е   пол о  дел  е по е о п о у е ,  т к е у т о к   
к плу т  дел   у е е  п л  т е о  те к  е оп о т ; 

 о  дет ле  отделк , л п, т е , т  к о , коп теле  у о , е е , еток   дет ле   о е  
око  пол о ; 

 е о т  дел , п о еде о о л  л  , е л  то о  е  е т *; 
5. то  т  де т тел  по п ед ле  е те  о ло  то е о т ло , о ло  то о о ек , д о о 

п од о ,  дел ,  кото о  о у е  де ект . 
6. то  т  де т тел  тол ко дл  дел , пол уе  дл  л  то  у д,  е п о т ет   дел , 

кото е пол у т  дл  ко е е к , п о ле  л  п о е о л  еле . 

о е  оп о  т о о о лу  дел  POLARIS о те  к е у е т о у о л о у п од у POLARIS. 

 

* д е  то о  о лу  е т о   те Ко п : www.polar.ru 

 

http://www.polar.ru/


47 

 

 

 

 

ул т к  

POLARIS 

одел  PMC 9ADS 

І т ук   ек плу т  

 

кує о    п одук , о пу к єт  п д то о ел о  ко  POэARI“.  о  о о ле о дпо д о до ок  о  ко т , 
у к о л о т   д у.  пе е , о, п д  о   о  ,  удете до оле . 

! е ед по тко  ек плу т  п л ду у о п о т те  т ук ,  к  т т  л  о , о то уєт  о  

е пек ,  т ко  еко е д   п л о о ко т  п л ду  до л ду  . 
е те т ук  о   т  т ло о , к о  еко ,  т ко , по о л о т ,  к то о  ко о ко   п ку л  те ло . 

 

т 

1. е  ко т …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 49 

2. Оп  п л ду……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..................................….49 

. . удо  п л ду……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….................................... 49 

. . ел  ке у ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………50 

. . пле ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………… 51 

3. д ото к  до о от ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………….. 52 

4. к плу т  п л ду  

. . о док о от ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….… 52 

. . у к  « дкл де  т т»…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………..54 

. . к е  / у к е  то т о о пе е оду  е  І І І ………………………………………………………………………………………………………………….…. 

 

55 

. . е е  п о ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………… 55 

. . о  п оту   

ул т ку  Plus………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………….… 55 

уп………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………….. 57 

К уп …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………... 58 

е …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………
… 

59 
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т ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 61 

п к ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..… 62 

оло  к …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………..…… 63 

ло …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..……………………..… 64 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………….. 65 

оте……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..……………………… 66 

то к …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………. 67 

о к  / ел е …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………… 68 

о …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……. 

89 

к ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..……………………... 70 

о л ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………. 72 

п к …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..… 73 

о ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 74 

олоде ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………….. 75 

л ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..76 

о у т………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………
… 

77 

у ку ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………….
. 

78 

е ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...………. 79 
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82 
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1.  КО  

 л д п е  дл  по уто о о ко т  п  те пе ту  т  оло о т  ло о п е  дпо д о до є  І т ук : 
 у  о д ко о у  , о  т    п ; 
  е е к  о под т ; 
 у , п е  дл  по т о о п о , у отел   отел ; 
 у , п е  дл  о л  т  д ку. 

 л д е п е  дл  п о ло о о т  ко е о о ко т . 
 о к е е е дпо д л о т   тк , о кл   е ул т т  еп л о о о епе ед е о о є  т ук є  ко т . 

 

2. О  Л  

ул т к  PMC   у к є  копт  - е у  то у к о л  п л д о о о покол  дл  п оту  . о  поєд ує у о  у к  пл т , 
ду о о  , п о к , л оп к , до о  копт л , п т о  дл  п оту  о у ту  допо є  еко о т  е  ку . ко то у  

ул т ку  о ете ле ко  дко п оту т  о  ул ле  т .  то т  п о  д т   ок   по о  п оту : к   
п у  е , ту ку   п к , то л   п к , пе л  е  дл  п оту  уп , т   к уп, о , к о  о , пло у т  пт ,  
т ко  по . 

у к  ул т ку  PэU“ т о е  пе л о дл  т о  л де . д к  о л о т  о т о л то у т  те пе ту у   п оту ,  у к  
д т   п д  ео е е  о л о т  дл  п оту  о т  т , д  п о т  до кул  еде . 

 дко о те пе е  у к  дкл де  т т т  топ д  т , кот  д т   о л т  п оту т  у  е    е е т   тепло  
т  п л  п оту . 

 

. . удо  п л ду 

к е у  

  

 

 

пло к  ло к  толо  ло к  дл  
упу 

 кл к  кл к  дл  
о у ту 
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дк  дл  копт  к к  дл  копт   е тк  дл  
копт  

. . ел  ке у  

 

  т к    к опку кт ує попе ед о у  е  п о у п оту . 

 т к  к опк  , п д  п оту  т , к є т  к є то т  пе е д у е  І І І . 

І І І / К    допо о о  є  к опк  о  пе е т  ко  уд - ко  п о  до  е е . л  о о п л д 
пе е де  е  о ку . 

 к о п л д од т   е  о ку  п о  е пу е , т к  к опк  І І І / К  
пу к є е  І І І   п  дл ко  у. 

  е  о у п о  п оту  т к    к опку к д є л ту  т  пе е од т  п л д у е  
о ку . 
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   к опк  лу т  дл  о у од є   24-  то т  п о  п оту . 

 Ко е туп е т к   к опку пе екл є п о   п ку е  пе ед  од у, п  о у  д пле  
уєт   о  п о . 
! л к    п о   д пле  е є к опк  о у  п о . 

 О  / 
 

 т к    к опку до ол є пе е т  д л ту  у п оту  до л ту  те пе ту  к о е 
пе ед е о п о о   п к . 

   О    

Л   

  к опк  до ол т  е ул т   п оту   у  п о . 
  п о  « е »  « ул т ку  Plus»  допо о о   к опок о  т  те пе ту у п оту . 

І КЛ    у к  « дкл де  т т» д є о л т  п оту т  у  е  . Од к, уд  л к , е дкл д те т т 
 до  те , к о е ед ед є т  т  є п одукт , к  дко п у т . 

 у к  « дкл де  т т» до туп  дл   п о . е т  п о у п оту   допо о о  к опк  

, т о т  пот  п ет  п о , пот  т т  І КЛ  ,  д пле  о т  

д к то  « дкл де  т т».  допо о о  к опок  О   Л   т о т  , е е  кот  
т  по  ут  ото . 

 т т  к опку , ул т к  о по е дл к у до к е  п о . 

Л К  PэU“   К опк  пе е оду до у е л о о -  туп то о е у « ул т ку  Plus»  у  л ту  у т  
те пе ту  п оту   ко о у ет п . л  пе е оду  е  л ту  « ул т ку  Plus», т к   
к опку, о  кл о пе е т   ет п  д о  п о . 

 

 

. . пле  
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3. І О О К  О О О  

1. дк те уп ко ку, ку т о т  п л д, д л т   п ку л  т  екл  те л . 

2. т   к е у  т  ке т о  ек плу т . 

3. е е те ко плект по т к  д . о д л «Ко плект »  

4. т   екл  кле к . от т  ко пу  п л ду оло о  у ко . 

5. о те у тепло  л о  одо  е  ко т  е     о . етел о п о у т . 

 

4. К Л І  Л  

 

е ед по тко  ек плу т  п л ду у о п о т те т ук  т  дот у те   к ок. 

 пе о у к  п л ду о л  по  д у, по '   о о  л к  т л , о ко то уєт  п  о т . 

. . о док о от  

е ед пе  ко т  еко е дуєт  п ок п' т т  оду  ул т   те пе ту о у е  « к   п у»  п от о  30 л  по  
у поло у, дл  у у е  то о  п . л  к е  о от  д'єд те п л д д е е , д те о у о оло ут   дк то  к ко , л те 

оду  , т т  п л д у о т  л т  о о у т   дк то  к ко . 
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д  о от  п л ду о ут  ут  ук  «кл », о по '   о ото  еле. т  о о уко о о е екту л єт  о л о  о ото  п л ду 
т  е д т  п о о о е п т . 
1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 т у те к ку п д  дк . 
 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 

уд е . 

 т  у  ул т к . 

 е еко те  т ко  у то у, о  е  т  л о  по е е  е є то о  п ед ет  
о д . 

2. о т т  ео д  п одукт   у  от у те  е епт  т  т  к ок  оп  п о  п оту . 
! 

 п о  « е », « т », « о к  / ел е » т у те п одукт   у т л к  п л  
попе ед о о   до о о о  те пе ту . 

 е  е  ул т к  под є уко  л, кол  єт  до о о о  
те пе ту . 

3. т о т  у  ул т ку  те те, о   ул  п л о т о ле   л о у еле е т . 
 ле к  по е т те ут  у  ул т   то о   то о у, пок  о  е т е  

ео д е поло е   л  по е . 
4. К к  ул т к  о е л т  

дк то   к то   ле о т  д 
п о  п оту  

 от у те  еко е д  одо поло е  к к , е   оп  ко о   п о . 
! 

 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 

5. д'єд те ул т ку до е е   е п дкл те п л д у о етку   е ко  е е  еко е д . 

 о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 

! 
ет  е е  по  дпо д т  те  кте т к  п л ду д . о д л « е  

кте т к »  

6. е т  п о у п оту  т к  
к опку   

 Ко е туп е т к   к опку  пе екл є п о у п оту  пе ед  од у. 

  д пле  о т   п о  п оту     ко   о у . 
 е пе ту  п оту   о у  до єт  л е дл  т  п о , де є 

о л т  т   е . 

 л  то туп т  е  « л »  « ул т ку  Plus» по е ед  д пле  о т  
д к то  ет пу п оту . 

 ко   д пле  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  
п о , п л д то т о пе е де  е  І І І  о  к ут   п о е  п оту , 
д . п. . .  

  п о е  ко  п о  « то к »  « о у т» ул т к  е пе е од т  у е  І І І  

п л  к е  п оту , д к то  е у І І І  е о єт . 
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7.   ео д о т , т   п оту  
дпо д о до е епт  т . к о  е епт  
е є тк  к ок о  е  е о 

– ко то у те   о у , о 
те ео д   ек пе е т л  

л о , од   л о о до ду. 
 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од . 

 о л до о т к  к опку Л   л ту те л . 
 п о  л ту  у ле т  д п о  п оту . 
  о  п о   т е  л т  п д  л ту . 
 К ок л ту  у  л  пе е . 

 к л   о от  то тупе е о  п о  ул т ку  – 16 од . 

  о у ео д о о у т , о л   п оту , то то ул  пл  о о 
л то , е о е пе е у т  к л   о от , т о ле  дл  д о  

п о . 

! 
т   п оту  п д  ко  п о  е о л о. 

8. л ту те те пе ту у п оту  
дпо д о до е епт  т . 

т  те пе ту у о  т л к   п о  

« е », « ул т ку  Plus»  « е 
копт », е  те пе ту   

о у  у п о  « л » до єт  
дл  до дк   е о е ут  е е. 

 т т  к опку / , о  д л ту  у п оту  пе е т  до 
л ту  те пе ту . 

 к о т о к  о  п о  до ол т  т  те пе ту у,  д пле  т т   уде 
л т  е  те пе ту  п оту  т   о у ,  т ко   о  

п о . 

 о л до о т к  к опк   О   Л   т  те пе ту у п оту . 
 п о  л ту  те пе ту  ле т  д п о  п оту . 
 К ок л ту  те пе ту  пе е . 

 п о  л ту  те пе ту   п о  « ул т ку  Plus»- д °  до °. 
! 
т  те пе ту у п оту  п д  ко  п о  е о л о. 
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9. пу т т  п о у п оту   т т  к опку . 
   к о  е т ете к опку  п от о   еку д п л  л ту  п ет  

п оту , ул т к  под т  уко  л  пе е де  е  о ку . е  
те пе ту   у п  о у е т . л  по е е  до л ту  п ет  о 

пу ку п о  п о то т т  к опку . 
 ул т к  под т  уко  л. 
 л  т ту  д пле  удут  т т   п о , д к то  о от   т е , те пе ту  

до єт  дл  п о , у кот  до туп о  л ту . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , к о о о е уло к о о е, т  к о пе е д у 

е  п дт  те пе ту  п л  к е  ко  пе ед е  п о о  
п оту  д . п. . . . 

 л  то туп т  е  « л »  « ул т ку  Plus» д к то  ет пу п оту , о 
ко уєт ,   уде л т  п от о  у о о у о о ко . 

 о ет  о от  дл к у п оту . 
  п о  « е », « т », « о к  / ел е », « к   п у» о от  дл к у 

по ет  п л  до е  о о о  те пе ту . 

10. к е  о от  п о   л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 
 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е,  к о пе е д у е  

п дт  те пе ту  п л  к е  о от  пе ед е  п о о  п оту  д . п. 
4.3.) 

  е  І І І   д пле  до т  д к то  о от  т  о по ет  п  дл к у, 

о к ує  те, к л к  у п д єт  т . 
11. к т  п т   к о п л д од т  у е  І І І  – к т  е , т у  к опку 

І І І / К . 
 д'єд те п л д д е е . 

 дк те к ку т  т  у  п одукт , уд те о е е  – п одукт    о ут  ут  
. 

 е ед т , к п туп т  до е  п л ду, д те о у о оло ут . 
 

. . у к  « дкл де  т т» 

у к  « дкл де  т т» д є о л т  п оту т  у  е  . 
 к л  , е е  кот  т  по  ут  ото , о е т о т   од . 

Од к, уд  л к , е дкл д те т т  до  те , к о е ед ед є т  т  є п одукт , к  дко п у т . 
  п о  « т », « е », « о к  / ел е », « к   п у» о от  дл к у к єт  п л  до е  о о о  те пе ту , то у 

к е  п оту  о е туп т  де о е  п е д о о дл  « дкл де о о т ту» у (  ле о т  д по е о т  ). 

 у к  дкл де  т т  до туп  дл   п о . 
л  кт  е у « дкл де  т т»: 
 е т  п о у п оту , ко то у  к опку . 
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 л ту те п ет  п о    те пе ту у . 
 т т  к опку І КЛ  . 
  д пле  ' т  д к  « дкл де  т т», д к то  о от  е о т . 
  допо о о  к опок О   Л  л ту те , е е  к  т  по  ут  ото . 
 К ок л ту  у д т о е    л , у  т к   к опку « л » т   од , у  т к   к опку « од ». 
  д пле  до т ет  у   д т о е    п оту . 

 т т  к опку . 
 ул т к  о по е о от  дл к у. 
 Кол   д т о е  п д де до к , ул т к  пу т т  ко  п о   л то  п ет . 
 о т  д к то  о от . 
 о от  дл к у п одо т . 

 

. . к е  / у к е  то т о о пе е оду  е  І І І  

 о ете д ле д  к у т  то т  пе е д у е  І І І  п л  к е  о от  п о . 
 т т  к опку  п д  п оту . 

 І д к то  е у І І І  по е. 
 о  о у кт у т  е  І І І , т т  к опку . 
 І д к то  е у І І І  о т  о у. 
 л д е пе е од т  то т о  е  І І І  у п о   те пе ту о   о т о у ет п  п оту  е º . 

 

. . е е  п о  

 ео д о т   о ете пе е т  ко  п о   уд - к  , т у  к опку І І І / К , п  о у п л д под т  уко  
л  пе е де  е  о ку . 
! 

  к е  елект о ле  п л д п ' то ує пото е е  у  те пе ту .  под  елект ое е  ко  п о  п одо уєт . 
 

. . о  п оту  

« ул т ку  Plus» 

  одел  ул т к  е л о  п о  « ул т ку  Plus», кот  пу к єт  од о е о  к опко   до ол є л ту т  у те пе ту у  
дек л ко  д  до  по л до  ет п  п оту ,  т ко  т о т  т л т  ко  ко о о  ет п . І д к  ет пу п оту  о т о  
по е ед  д пле . 

л  п о  « ул т ку  Plus» до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 т  у  п л ду. 
 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  

п ед ет  о д . 
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2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 
 

3. т те у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 

4. к те к ку о л те  дк то ,  
ле о т  д о  е епт  

 Ке у те  о о л о т  д о о ет пу п оту .  ет п , де о л е л е к п   
п оут о е , о е , к ку ео д о о дк т , о  у к ут   
п одукту о дл  по у  т  пе е е т  ед є т . 

!  еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 
5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 

 л д од т   е  о ку . 
6. т к  к опку Л К  PэU“    д пле  о т  д к то  е у « ул т ку  Plus». 

  д пле  о т    те пе ту  дл  пе о о ет пу п о  п оту . 
 о е ед  д пле  ' т  д к  пе о о ет пу п оту . 

7. л ту те  п оту  дпо д о до 
е епт  т   о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   –   к око : 
  л   у д п о  iд  до  л , 
  л  iд  л  до ,  од , 
  л  iд ,  до  од ,  
  л – iд  до  од . 

 к л  у  т л т  о от  п о  ул т ку  - 16 од . 
 к л  т л т  од о о ет пу п оту  -  од   л . 
  о е т л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. л ту те те пе ту у п оту  т  
дпо д о до е епт  

 т т  к опку  О / , д к  те пе ту   д пле  уде 
л т . 

 о л до о т к  к опк   О    Л  , л ту те те пе ту у 
п оту  дпо д о до е епт  т . 

 п о  те пе ту  о е т  д °  до °   к око  ° . 
 

9. е е д т  до п о у  туп о о ет пу 

 

 т т  к опку Л К  PэU“ . 
 о е ед  д пле  до єт  д к  д у о о ет пу п оту . 
  д пле  ' т  е  у  те пе ту  п оту   о у . 
 от у  п еде о о е л о т у, п о у те ео д у к л к т  ет п  п оту  

д  до . 
10. пу т т  п о у  т т  к опку . 

 олу є уко  л. 
 о по ет  ко  п о о  ет п , по   1. 

 о ет  о от  дл к у п оту . 
 д  п оту   д пле  удут  о т  д к то  о от  т  п о  « ул т ку  Plus», 

т е  поет п о   те пе ту  п оту ,  т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 
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 л є д к то  ет пу п оту , кот  е по е ед о ко уєт . 

11. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е. 

  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 
к ує  те, к л к  у п д єт  т . 

12. к т  п т   

« уп» 

о  « уп» п е  дл  п оту  уп , ул о  т   т . 
д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 
 опе ед є о у  ед є т  д єт   п о  « е », д о е епт . 

3. т те у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 
4. к те к ку !  еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 
5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 

 л д од т   е  о ку . 
6. т к  к опку  е т  п о у 

« уп» 

  д пле  о т  п  « уп». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 1 

од . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 
7. л ту те  п оту  дпо д о до 

е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  л  до  од , дпо д о до е епт  т , 
о отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
  о у ео д о о у т , о л   п оту , то то ул  пл  о о 

л то , е о е пе е у т  к л   о от , т о ле  дл  д о  п о . 

 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 
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8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « уп», д к то  о от , т е ,  

т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 
9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 І д к то  о от  пе е т е л т . 
 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .   
  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 

к ує  те, к л к  у п д єт  т . 
10. к т  п т   

«К уп » 

о  п е  дл  п оту  ко    к уп. Опт л  те пе ту  п ет  т  о е    у  ок  д є о л т  
п оту т  удо  о п т  . 

д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 д  етел о п о те к упу пе ед ко . 
 от у те  еко е до  п д о е  к уп  т  од   . 

! 
е п о те к упу   ул т к , о  е по код т  . 

3. т те у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 
4. к те к ку ! 

 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 
5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 

 л д од т   е  о ку . 
6. о л до о т к  к опку  е т  

п о у «К уп » 

  д пле  о т  п  «К уп ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 40 

л . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 
7. л ту те  п оту  дпо д о до 

е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  л  до  од , дпо д о до е епт  т , 
о отуєт . 
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 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  «К уп », д к то  о от , т е , 

 т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 
9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 І д к то  о от  пе е т е л т . 
 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .   
  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 

к ує  те, к л к  у п д єт  т . 
  п о  «К уп » е еко е дуєт  л т  т у  е  І І І  л ,   5-20 

л  п л  к е  о от  о о о  п о . 
10. к т  п т   

« е » 

о  « е » лу т  дл  о у  п одукт .  ле о т  д е епт  т  п одукт , о ко то у т , о  т  ео д  е  у 
т  те пе ту . 

д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку дк то . одукт  дл  е  т у т  у е о ту у п л  по тку 
о от о о дл ку. 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

! 

е л те ул т ку е  л ду  е  « е ». 
1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. л те  у е ел ку к л к т  ол , ео д у 
дл  е  

 

3. т те у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 

4. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 
 л д од т   е  о ку . 

5. о л до о т к  к опку  е т  
п о у « е » 

  д пле  о т  п  « е ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 30 

л . 
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 т т  е  те пе ту  п оту   о у  - ° . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 
6. л ту те  п оту  дпо д о до 

е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  л  до  од , дпо д о до е епт  т , 
о отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

7. л ту те те пе ту у п оту  
дпо д о до е епт  т  

 т т  к опку  О / , д к  те пе ту   д пле  уде 
л т . 

 п о  те пе ту  о е т  д °  до ° , к ок °  дпо д о до е епт  т , о 
отуєт . 

 о л до о т к  к опк   О   Л  , л ту те те пе ту у 
п оту  дпо д о до е епт  т . 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
 ул т к  по е о   до о о о  те пе ту . 
 л  т ту  д пле  удут  о т   п о  « е », д к то  о от , т е   

те пе ту  п оту ,  т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 

9. о т т   ед є т   у п л   
о  

 

 ул т к  под є уко  л, п л  до е  о о о  те пе ту . 
  д пле  по ет  о от  дл к у п оту . 
  п о е  е  ео д о ко т ол т  ото т  т , по у т   пе е е т т  , о  

у к ут  п о . к о т  ото  е,  к  д   – к т  п о у 
у у, т у  к опку І І І / К . 
 к те к ку. 

! 
 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 

10. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .   
  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 

к ує  те, к л к  у п д єт  т . 

11. к т  п т   
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« т » 

 п о  п е  дл  п оту  к о  о . 
! 

д  п оту   д  п о  еко е дуєт  до к п  од  л т  к ку к то , п л  дод  к о  о  у у - дк то , 

то у о  п о е  п оту  ут о єт  то п . 
л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. л те оду  у  
 

 

 от у те  к ок е епт . от у те  еко е до  п д о е  ед є т   
по л до о т  дод   у у дл  до е  к о о е ул т ту. 

 к л  о  од  – /  о 'є у . 

3. т те у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 

4. к те к ку  те к ку к то  до к п  од . 
5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 

 л д од т   е  о ку . 
6. о л до о т к  к опку  е т  

п о у « т » 

  д пле  о т  п  « т ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 8 

л . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 
7. л ту те  п оту  дпо д о до 

е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  до  л , дпо д о до е епт  т , о 
отуєт . 

 о л до о т к  к опку Л   л ту те л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « т », д к то  о от , т е , 

 т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 

9. л  к п  од  т те  у 
к о  о  

 

 ул т к  под т  уко  л п л  к п  од . 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 О е е о дк те к ку т  т те к о  о . 

! 

 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е .  
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10. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .  

  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 
к ує  те, к л к  у п д єт  т . 

11. к т  п т   

« п к » 

о  « п к » лу т  дл  п к  ко , кек , п о , п к ок  п оту   т . 

д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 
л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. кл д т  т то  у т  о те  от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 
 еко е дуєт  до то о, к кл т  т то, т т  у е ко  ло  о о , 

о  п ку уло ле е т . 

3. т те у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 
4. к те к ку ! 

 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 

5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 
 л д од т   е  о ку . 

6. о л до о т к  к опку  е т  
п о у « п к » 

  д пле  о т  п  « п к ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 1 

од . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 
 

7. л ту те  п оту  дпо д о до 
е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  л  до  од   л , дпо д о до 
е епт  т , о отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

 Ч  п оту  п к  ле т  д  ду т  о 'є у. 
8. пу т т  п о у  т т  к опку . 

 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
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 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « п к », д к то  о от , 
т е ,  т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 

9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .  

  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 
к ує  те, к л к  у п д єт  т . 

10. к т  п т   

« оло  к » 

о  п е  дл  п оту  оло  уп   к . 

д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 
4. к те к ку ! 

 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 
5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 

 л д од т   е  о ку . 
6. о л до о т к  к опку  е т  

п о у « оло  к » 

  д пле  о т  п  « оло  к ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 1 

од . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 
7. л ту те  п оту  дпо д о до 

е епт  т  т  по тко о  те пе ту  
ед є т  

 п о  у п оту  о е т  д  л  до  од   л , дпо д о до 

е епт  т , о отуєт . о л до о т к  к опку  О  л ту те од   

к око   од , т к  к опку Л   – л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

  ко т  о олод е о о олок  ео д о л т  еко е до  у е епт   
п оту . 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
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 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « оло  к », д к то  о от , 

т е ,  т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 
9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .  

  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 
к ує  те, к л к  у п д єт  т . 
По ада: Як о п л  к е  п оту  у т  к  дл   едо т т  – п о то 

пу т т  п о у по то о   л , к  у е. 
  п о  «Моло  к » еко е дуєт  л т  т у  е  І І І   5-  л  

п л  к е  о от  о о о  п о . 
10. к т  п т   

« ло » 

 п о  п е  дл  п оту  пло у. д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. .2.) 

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 
 опе ед є о у  ед є т  д єт   п о  « е », д о е епт. 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 
4. к те к ку !  еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 
5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 

 л д од т   е  о ку . 

6. о л до о т к  к опку  е т  
п о у « ло » 

  д пле  о т  п  « ло ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 1 

од . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 

7. л ту те  п оту  дпо д о до 
е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  л  до  од , дпо д о до е епт  т , 
о отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 
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8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « ло », д к то  о от , т е ,  

т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 

9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .  

  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 
к ує  те, к л к  у п д єт  т . 

10. к т  п т   

« » 

 п о  п е  дл  п оту  попул о  т л ко  т  - п . 
д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 
 опе ед є о у  ед є т  ( к о е ео д о дпо д о до е епт ) д єт  у 

п о  « е ». 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 

4. к те к ку ! 
 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 

5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 
 л д од т   е  о ку . 

6. о л до о т к  к опку  е т  
п о у « » 

  д пле  о т  п  « ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 20 

л . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 
7. л ту те  п оту  дпо д о до 

е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  л  до  од , дпо д о до е епт  т , 
о отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  
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к опку Л   – л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « », д к то  о от , т е ,  

т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 

9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. .  

  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 
к ує  те, к л к  у п д єт  т . 

10. к т  п т   

 

 

« оте» 

о  « оте» п е  дл  п оту  оте т   т   о о . 

д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 
 опе ед є о у  ед є т  д єт   п о  « е », д о е епт. 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 
4. к те к ку ! 

 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 
5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 

 л д од т   е  о ку . 
6. о л до о т к  к опку  е т  

п о у « оте» 

  д пле  о т  п  « оте». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 2 

од . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 
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7. л ту те  п оту  дпо д о до 
е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  до  од , дпо д о до е епт  т , о 
отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « оте», д к то  о от , т е , 

 т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 
9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е. 

  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 
к ує  те, к л к  у п д єт  т . 

10. к т  п т   

« то к » 

о  « то к » лу т  дл  п оту  о т  то ок  т  т  . 

д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 
4. к те к ку ! 

 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 
5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 

 л д од т   е  о ку . 
6. о л до о т к  к опку  е т  

п о у « то к » 

  д пле  о т  п  « то к ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 12 

од . 
 І д к то  е у І І І  е о т . 
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7. л ту те  п оту  дпо д о до 
е епт  т . 

 п о  у п оту  о е т  д  до  од , дпо д о до е епт  т , о 
отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од . К опк  

Л   у о у е  е кт . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « то к », д к то  о от , 

т е ,  т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 

9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л  к е  у ко  п о  « то к », п л д  пе е од т  у е  І І І . 
10. к т  п т  

 

 

« о к  / ел е » 

о  « о к  / ел е » п е  дл  к  о ок, пел е   ло  п одукт . 
! 

д  п оту   д  п о  еко е дуєт  до к п  од  л т  к ку к то , п л  дод  п одукт   у - дк то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. л те  у оду  к л  о  од  – /  о 'є у . 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 
4. к те к ку  те к ку к то  до к п  од . 

! 
 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 

5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 
 л д од т   е  о ку . 

6. о л до о т к  к опку  е т  
п о у « о к  / ел е » 

  д пле  о т  п  « о к  / ел е ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 15 

л .  
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  
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п л д то т о пе е де  е  І І І . 
7. л ту те  п оту  дпо д о до 

е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  до  л , дпо д о до е епт  т , о 
отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
  о у ео д о о у т , о л   п оту , то то ул  пл  о о 

л то , е о е пе е у т  к л   о от , т о ле  дл  д о  
п о . 

 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

 Ч  п оту  ле т  д к л ко т  т  кл ду п одукт ,  т ко  д   . 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « о к  / ел е », д к то  

о от , т е ,  т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 
9. л  к п  од  т те  у п одукт   ул т к  под т  уко  л п л  к п  од . 

  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 О е е о дк те к ку т  т те п одукт . 
 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 

 к те к ку. 

10. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е (д . п. . .  

  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 
к ує  те, к л к  у п д єт  т . 

11. к т  п т   

« о » 

о  ко то уєт  дл  о  ото  т . 
д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  ото у т у  у  

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 
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4. к те к ку ! 
е к  т  пот е у т  ко т ол   п о е о  о ,  ео д о по у т  т  

пе е е т т .  о у п дку допу к єт  дк  к к . 
к о п одукт  о л  т к к т е  до к е  у о от  п о , п п т   ко  

у у, т у  к опку « І І І / К ». 

5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 
 л д од т   е  о ку . 

6. о л до о т к  к опку  е т  
п о у « о » 

  д пле  о т  п  « о ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 20 

л .  
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 

7. л ту те  о  ото о  т   
 

 п о  у п оту  о е т  д  л  до  од . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « о », д к то  о от , 

т е ,  т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 

9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .   
  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 

к ує  те, к л к  у п д єт  т . 
10. к т  п т   

« к » 

пе л  п о  п е  дл  дко о п оту  до о о о т  ко о о д ку  о  к уп . д к  опт л о у те пе ту о у е у 
к  е п д о т  т  е е е  о  ко  л т о т . 

д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . . . 
1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
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п ед ет  о д . 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 
 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 

4. к те к ку ! 
 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 

5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 
 л д од т   е  о ку . 

6. о л до о т к  к опку  е т  
п о у « к » 

  д пле  о т  п  « к ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 5 

л . 
т о ле  дл  є  п о    о у  дпо д є у п оту   по  к . 

еко е до  к л к т  ед є т     кл к   пл т     кл к  
олок . 

 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  
п л д то т о пе е де  е  І І І . 

7. л ту те  п оту  дпо д о до 
е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  л  до  од , дпо д о до е епт  т , 
о отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « к », д к то  о от , 

т е ,  т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 

9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .  

  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 
к ує  те, к л к  у п д єт  т . 

10. к т  п т   
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« о л » 

о  « о л » тує п о е  п оту  т  у о к  пе . т  оту т  л о  ду е до о о т  по л о о ту ку  п  те пе ту , о 
по т о п д уєт , е п є е е е  ко  л т о те  п одукт  т  д є  епо то о о ку. 

д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку  е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 
 опе ед є о у  ед є т  д єт   п о  « е », д о е епт. 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 

4. к те к ку !  еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 

5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 
 л д од т   е  о ку . 

6. о л до о т к  к опку  е т  
п о у « о л » 

  д пле  о т  п  « о л ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 5 

од .  
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 

7. л ту те  п оту  дпо д о до 
е епт  т . 

 п о  у п оту  о е т  д  до  од , дпо д о до е епт  т , о 
отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « о л », д к то  о от , 

т е ,  т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 
9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .  

  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 
к ує  те, к л к  у п д єт  т . 



74 

 

10. к т  п т   

« п к » 

о  « п к » лу т  дл  п к  о о , ' , , п оту  кл д  токо по е т  п к ок т   т . д  п оту    
п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 
 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 
4. к те к ку !  еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 
5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 

 л д од т   е  о ку . 
6. о л до о т к  к опку  е т  

п о у « п к » 

  д пле  о т  п  « п к ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 30 

л .  
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 
7. л ту те  п оту  дпо д о до 

е епт  т . 
 п о  у п оту  о е т  д  л  до  од   л , дпо д о до 

е епт  т , о отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « п к », д к то  о от , 

т е ,  т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 
9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .   
  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 

к ує  те, к л к  у п д єт  т . 
10. к т  п т   
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« о » 

о  п е  дл  п оту  т   о о . 

д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 

4. к те к ку !  еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 

5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 
 л д од т   е  о ку . 

6. о л до о т к  к опку  е т  
п о у « о » 

  д пле  о т  п  « о ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 1 

од . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 

7. л ту те  п оту  дпо д о до 
е епт  т . 

 п о  у п оту  о е т  д  до  од , дпо д о до е епт  т , о 
отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « о », д к то  о от , т е , 

 т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 

9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .  

  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 
к ує  те, к л к  у п д єт  т . 

10. к т  п т   
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« олоде » 

о  « олоде » п е  дл  п оту  олод . 

д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

 

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 
4. к те к ку ! 

 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 
5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 

 л д од т   е  о ку . 
6. о л до о т к  к опку  е т  

п о у « олоде » 

  д пле  о т  п  « олоде ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 6 

од . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 
7. л ту те  п оту  дпо д о до 

е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  до  од , дпо д о до е епт  т , о 
отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од . К опк  

Л   у о у е  е кт . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « олоде », д к то  о от , 

т е ,  т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 
9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .  

  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 
к ує  те, к л к  у п д єт  т . 

10. к т  п т   
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« л » 

о  « л » лу т  дл  п к  л   попе ед о о о т т . то уєт  уд - к  по о о  е  ул т . 
 п о  є д о тупе е о . е  ет п – т к  т т , д у єт  п  к  те пе ту . у  ет п - п к , д єт  п  ок  

те пе ту . 

д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  е дпо д о до е епт  т то  
у 

 

 от у те  еко е до о о п д о е  ед є т . 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 

4. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 
 л д од т   е  о ку . 

5. к те к ку ! 
 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 

6. о л до о т к  к опку  е т  
п о у « л » 

  д пле  о т  п  « л » т  д к то  пе о о ет пу ко  п о . 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  пе о о ет пу п о  – 2 

од . 
 о т  е  те пе ту  т к  т т  – 35º . 

! 
е  те пе ту   п о  « л » до єт  дл  до дк   е о е ут  е е. 

 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  
п л д то т о пе е де  е  І І І . 

7. л ту те  т к  т т   п о  у п оту  о е т  д  л  до  од , дпо д о до е епт  т , 
о отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. л ту те  п к  л   т т  к опку  О /  дл  то о, о  пе е т  до п о у  
д у о о ет пу. 

 о т  е  те пе ту  п к  – º . 
 І д к то  д у о о ет пу о т  по е ед  д пле . 
  т е , о л є, о т   ко  д у о о ет пу  о у  –  од . 
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 п о  у п оту  о е т  д  л  до  од , дпо д о до е епт  т , 
о отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
 е пе ту у п к  т  е о . 

9. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту  поет п о, по   пе о о . 
 ул т к  по е поет п е ко  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « л », д к то  о от , т е , 

 т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 
 І д к то  дпо д о о ет пу п оту   д пле  л є. 

10. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .   
  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 

к ує  те, к л к  у п д єт  т . 
11. к т  п т  

 

 

« о у т» 

 п о  о у т  п дт уєт  по т  те пе ту  (+38 - + ° , ео д  дл  о ту до кте  т  от   е ул т т  п ек о о о у ту  
к к  т  олок . д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

 

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт   
кл о к  дл  п оту  о у ту од т  у 

ко плект , по т те  у у 

 

 от у те  еко е до о о п д о е  ед є т . 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 
4. к те к ку ! 

 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 
 

5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 
 л д од т   е  о ку . 
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6. о л до о т к  к опку  е т  
п о у « о у т» 

  д пле  о т  п  « о у т». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 8 

од .  
 І д к то  е у І І І  е о т . 

 

7. л ту те  п оту  дпо д о до 
е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  до  од , дпо д о до е епт  т , о 
отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « о у т», д к то  о от   

т е . 
 

9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л  к е  у о от  п о  « о у т» п т   пе е од т   то т  е  
І І І . 

10. к т  п т   

« у ку » 

 п о  п е  дл  п оту  у, '   о о е  т . е пе ту , о п дт уєт  ул т ко , д є о л т  е т  ко  
л т о т  п одукт . 

д  п оту    п о  еко е дуєт  л т  к ку к то . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 
 опе ед є о у  ед є т  д єт   п о  « е », д о е епт . 

! 
т  д    о о ' ко . 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле   

4. к те к ку ! 
 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 
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5. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 
 л д од т   е  о ку . 

6. о л до о т к  к опку  е т  
п о у « у ку » 

  д пле  о т  п  « у ку ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 2 

од . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 

7. л ту те  п оту  дпо д о до 
е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  л  до  од , дпо д о до е епт  т , 
о отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
 от о  л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « у ку », д к то  о от , 

т е ,  т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 

9. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .   
  е  І І І   д пле  о т  д к то  о от  т  до єт  п  дл к у, о 

к ує  те, к л к  у п д єт  т . 
10. к т  п т   

« е » 

о  п е  дл  п оту  е . 

д  п оту    п о  п л  к п  еко е дуєт  л т  к ку дк то  т  пе од о по у т  п одукт, о к л к  о л е 
ут о е  п . 

л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 

2. о т т  ео д  ед є т , д о е епт ,  
у 

 от у те  еко е до  п д о е  ед є т   по л до о т  дод   у у. 
 

3. т о т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 
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4. к те к ку  о к п  т те к ку к то . 
5. к т  п л д  о т  п д у  д пле . 

 л д од т   е  о ку . 
6. т к  к опку  е т  п о у 

« е » 

  д пле  о т  п  « е ». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 1 

од . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 

7. л ту те  п оту  дпо д о до 
е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  л  до  од , дпо д о до е епт  т , 
о отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
  о е т л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

8. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
  п о у е о у кут  о т  д к то  о от  т  уде л т  п от о  у о о у 

п оту . 

 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « е », д к то  о от , 
т е ,  т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 

9. л  к п  дк те к ку  ! 

 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 

10. к е  о от  п о  

  

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .   
  е  І І І   д пле  до єт  п  дл к у, о к ує  те, к л к  у 

п д єт  т . 
11. к т  п т   

« к   п у» 

ул т к  о е т  т д у п о ку   ку . о  к   п у  до ол є оту т  т   п у, д к  о у е т  
т  т  ко т  л т о т  п одукт . 
л  є  п о  до туп  у к  дкл де  т т д . п. . .  

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  уп ко к  т  е 
уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є то о  
п ед ет  о д . 



82 

 

2. л те оду  у  е по те у одо  л    1/3 о 'є у. 

3. о т т  у  ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 
4. т о т  е тку дл  копт   д о , 

по т т   е  ео д  п одукт  

 

 от у те  еко е до о о п д о е  ед є т . 
! 

т  од    о о ' ко . 

5. к те к ку ! 

 еп л о у поло е  к к  е ул т т о е е дпо д т  пот е . 
6. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  по е л т . 

 л д од т   е  о ку . 
7. о л до о т к  к опку  е т  

п о у « к   п у» 

  д пле  о т  п  « к   п у». 
  т е , о л є, уде т    о у  дл  є  п о  п оту  – 5 

л . 
 ко  о т  д к то  е у І І І , е т , о п л  к е  о от  п о  

п л д то т о пе е де  е  І І І . 

8. л ту те  п оту  дпо д о до 
е епт  т  

 п о  у п оту  о е т  д  л  до  од , дпо д о до е епт  т , 
о отуєт . 

 о л до о т к  к опку  О  л ту те од   к око   од , т к  

к опку Л   – л   к око   л . 
  о е т л ту  у п оту  т е   д пле  л є. 

9. пу т т  п о у  т т  к опку . 
 олу є уко  л. 
 ул т к  о по е п оту  по д  п о . 
 о от  дл к у п оту  о по ет  п л   ул т к  до о о о  

те пе ту  то то, кол  од  к п т . 
 д  п оту   д пле  удут  т т   п о  « к   п у», д к то  

о от , т е ,  т ко  д к то  пе е оду  е  І І І . 

10. к е  о от  п о  

 

 л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 

 л д пе е де  е  І І І , к о о о е уло к о о е д . п. . .   
  е  І І І   д пле  до єт  п  дл к у, о к ує  те, к л к  у 

п д єт  т . 
11. к т  п т   
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ко т  у к  копт  

 

Копт  - е п о е  о о к  п одукт  д о  дл  д   о о л о о ку т  о ту. 
Копт т  о  ' о, у, пт , о еп одукт , . д  копт  п одукт  
п о о у т  е о , кот  ут о т   е ул т т  тл  де е   по од. л  
копт  п д од т  т  ду , л , лу , . е еко е дуєт  ко то у т  
т у ол т  по д де е  д  ол то  де е  д є ку то о ку . 

о т  е т  олод е копт . 
е копт  - е д тепло о  о о к   те пе ту о  п оту  — °C. л  

т ко  о о к  п одукт од у ото  до . 
 олод о у  копт  о о к  д єт  п  те пе ту , под  до те пе ту  

ото у о о е едо . о у дл  олод о о копт  еко е дуєт  ко то у т  
ото  до  п одукт , дл  д   о ту д у. 

 

 

 

 

 

1. дк те к ку п л ду, т у  к опку 

 

 е еко те , о ут  т  о  т  п л ду е т т  у о  л к  
уп ко к  т  е уд е . 

 е еко те  т ко  у то у, о  к т уле  т  л о  по е е  е є 
то о  п ед ет  о д . 

2. т те у дл  копт   ул т ку  д  пе е те п л т  т о ле  . 

3. к те у к ко  дл  копт   ! 
К ку дл  копт  о  ко то у т  т л к   п о  « олод е копт »  
« е копт ». 

4. пте т у  ко те е , к те о о к ко , к пок о 
 у ку. 

 еко е дуєт  по т  ко те е  дл  т  по т , е  ут о у . 
! 

 дк  дл  копт  по е  ут  олод  
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5. т о т  е тк  дл  копт   у ул т к   уд те о е е , о  е по код т  пок тт   ет ле о  е тко . 

6. окл д т  п одукт   е тку дл  копт  

 

 о кл д те п одукт   у  е тк  о о. 
 е кл д т  п одукт   д о . 
 е л те  д о  оду  у д у. 

7. т о т  дку дл  копт   от  к к  копт л   

8. д'єд те лку ле  дк  дл  копт  до 
пе л о о о 'є у  ко пу  ул т к  п - у . 

 л  п д'єд  п л ду до е е   д  о т  д к то  о от . 
! 

е то к те   е те дку дл  копт  п д  о от , ко те е  дл  т  
єт .  

д  о от  е те  ул т к  к ку  дко . 
9. к т  п л д  о т  п д у  д пле , д к то  о от  уде л т . 

 л д од т   е  о ку . 
10. о л до о т к  к опку  е т  е  копт , 

олод е  е дл  е у олод о о копт  
ко то у те т л к  ото  до  п одукт, дл  
д  о у о ту д у  

  д пле  о т  п   о  п о  « олод е копт » о « е 
копт »   п оту  ( е о  т ). 

  од   л   е копт , 
  од   л   олод е копт . 

  п о  « е копт » о  т  те пе ту у п оту . 
 д  о у п о  е  те пе ту   д пле  л є. 

 л ту те те пе ту у о о копт   допо о о  к опок         О   

Л  . 
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 п о  те пе ту  о е т  д  до  º , к ок  º . 

11. пу т т  п о у копт   т т  к опку  

 олу є уко  л. 
  д пле  до т  о от  дл к у п оту . 

! 
Копт л  п е  дл  ко т   п е  о л д  т о  

е т л є . 
12. к е  о от  п о   л  к е  у о от  п о  п олу є уко  л. 
13. о то т  кл олод о о копт  п  ео д о т .  е ед по то  по е  ко те е  т о , д те о у по т  о оло ут . 

 о у « е копт » о о єт  ко то у т  по то о, о к л к  е 
п еде до пе е   де о  пл т о  еле е т . 

14. д'єд те ул т ку д е е   

15. д'єд те дку дл  копт  д ул т к   те у ко те е  дл  т  о оло ут  п от о  у   л . 

16. т  дку дл  копт   к к    О т т  ко те е  д л к  т . 
! 

е у те дку дл  копт   оду. 
о т  о у ле у т у  од  пе ед т , к к д т . 

! 
е   к д т  т у, пе еко те , о  у л к  по т  по е . О к л к  
о  о ут  т , о о е п е т  до по е . 

17. т  к ку копт л  т  п одукт    ! 
уд те о е е , е тк  дл  копт  . 

4.6. т л  т л  п о  п оту  

о  п оту    те пе ту  * п оту  

еко е до е 
поло е  к к  

п л ду 

о л т  ко т  
у к  

« дкл де  т т» 

уп 
  о у : 1 од , те пе ту : º  

е ул  у:  л 4 од , л  к ок  л  
к т  к 

К уп  
  о у :  л  

е ул  у:  л 2 од , л  к ок  л  
к т  к 

е  

  о у :  л  

е ул  у: 10 л 1 од , л  к ок  л  

е пе ту   о у : 100º   
е ул  те пе ту : -160º , к ок 10º  

дк т  к 

т  
  о у :  л  

е ул  у: 8-  л , л  к ок  л  

о о е ту к п  
од  к т , пот  

дк т  

к 
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п к  

  о у : 1 од  

е ул  у:  л 3 од   л , л  к ок 10 

л  

к т  к 

оло  к  

  о у : 1 од , те пе ту : º  

е ул  у:  л 1 од   л , л  к ок 5 

л  

к т  к 

ло  
  о у : 1 од , те пе ту : -150º  

е ул  у:  л 2 од , л  к ок  л  
к т  к 

 
  о у :  л , те пе ту : 120-160º  то  

е ул  у:  л 1 од , л  к ок  л  
к т  к 

оте 
  о у : 2 од , те пе ту : º  

е ул  у: 18 од , л  к ок 1 од  
к т  к 

то к  
  о у : 12 од , те пе ту : º  

е ул  у: 612 од , л  к ок 1 од  
к т  к 

о к  / ел е  
  о у :  л , те пе ту : º  

е ул  у: 8  л , л  к ок  л  

о о е ту к п  
од  к т , пот  

дк т  

к 

о  
  о у :  л , те пе ту : º  

е ул  у:  л 1 од , л  к ок  л  
к т  к 

к  
  о у :  л , те пе ту : º  

е ул  у:  л 1 од , л  к ок  л  
к т  к 

о л  

  о у : 5 од , пе  е т  у п оту -45º , 

д у  е т -65º , т ет  е т -85º , ет е т  -95º  

е ул  у: 18 од , л  к ок 1 од  

к т  к 

п к  

  о у :  л , те пе ту : º  

е ул  у:  л 2 од   л , л  к ок 5 

л  

к т  к 

о  
  о у : 1 од , те пе ту : º  

е ул  у: 14 од , л  к ок  л  
к т  к 

олоде  
  о у : 6 од  

е ул  у: 28 од , л  к ок 1 од  
к т  к 

л  

 ет п 

  о у : 2 од  

е ул  у:  л 3 од , л  к ок  л  

е пе ту   о у : 35º  к т  к 

 ет п 

  о у : 1 од   л 2 од , л  к ок 5 

л  

е пе ту   о у : 130º  

о у т 
  о у : 8 од , те пе ту : -42º  

е ул  у: 412 од , л  к ок 1 од  
к т  к 
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у ку  
  о у : 2 од , те пе ту : º  

е ул  у:  л 8 од , л  к ок  л  
к т  к 

е  
  о у : 1 од , те пе ту : º  

е ул  у:  л 4 од , л  к ок  л  

о о е ту к п  
од  к т , пот  

дк т  

к 

к   п у 
  о у :  л , те пе ту : -120º  

е ул  у:  л 1 од , л  к ок  л  
к т  к 

е копт  

  о у : 1 од   л  

е пе ту   о у : 80 º   
е ул  те пе ту : -110º , к ок 10º  

 

дк т , т о ле  
к к  копт л  

к 

олод е копт    о у : 1 од   л  
дк т , т о ле  
к к  копт л  

к 

ул т ку  Plus 

  о у :  л  

е ул  у у о о :  л 16 од  

К ок пе е :  
  л  у д п о  д  до  л , 
  л  - д  л  до ,  од , 
  л  - д ,  до  од , 

 л  – д  до  од . 

е пе ту   о у :100º   
е ул  те пе ту : -160 º , к ок 10º   

дк т   к т ,  
ле о т  д е епт  

т  

к 

*  п о     о л т  у о о л ту  те пе ту  ко ту  т о л є ео д у те пе ту у у у, п  о у ото т  п одукту п у ле т  д то о, к л к  
п л о о о те пе ту у   п оту .  

е пе ту  л ту  то т  п о  к  дл  до дк ,   у п о е  п оту  д у єт  то т о е  т у  ко ту .  
 о у у  о е т  о от  п о   ле о т  д ту  те пе ту  о е д т  д до дко о о е , ке є у т о .  

п кл д : п  т о ле  те пе ту  у 115 ºC т  о т    д  п   те пе ту    е пе е т  е    ºC то к  к п  од , п  о у к п  од    
уде те .   о у   т о ле   е л  е  те пе ту  е є  о ко  е п о т  п л ду. к о п о  о о    о от   одо , то п  

к п  о д ут о т  од    п о  то т о к єт  е е  те, о те пе ту  д   пе е ує е  по о у е пек  дл  д о  п о . к  п о  е  од  є 
о л о  е к є  те  ту.  

  п о еде   л д о у т  туп е : 
 о к  у те пе ту  од т   у е т  д  , т о ле о   п л д,  п о од т  д т ко , к  к пле о те оп о  п  к т  к  п л ду.  
 л  п л о  о к  е  л д п о од т    п от  о о у п о од е  п о   те ло  у  ек.  .  
  о о  от  е  кл д єт  д  те пе ту о – о о  ле о т , л єт  п о ок,  ко у те пе ту  кл о єт  п  д о о е  к л  т  

л  е  п о ок те о т ту . 
 о дко е е  те пе ту  уде од т   л  т  к л   е   п о ку те о т ту .  
   л д о у т  о о л о т  то т  п о  : 
 к о п о  о о   о оту  д о  одо , то п   л д л т   у  л. од . 
 к о п о  о о   о оту е  од ,  л д п о од т   пу то  е .  
  о т    п одукту  е  о ут  д т  д до дко  е е  т  п одукт  о  к л ко т  д  од , к п  ко  е до ол є те пе ту   то  у 

п д т  е  ºC  ко  к .  
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л  от  е , л к  до е л о л то , л д ко то у т  д у  те пе ту о  к п , к  пе е ує д е до дко е е  п кл д, о л  ол ,  о , к  
є ек ле то  до  п одукту.   

5.   О Л   Л О  
  л  к е  п оту  д  те ул т ку д л к   

т  уд е . 
 ут  к к  ул т к  є у ко т ук . л  то о, о   т  

ео д о п л  т ут   к то  к к  т  пот ут  к ку  
е е, т    к то , е т   е о о п  к к  д . . . 

л  ко о о п оту  'є у к ку еко е дуєт  п о т  у 
е т л о у л о у о , ко то у  у ку. 

 е ко ту те  тк   ет ле  д ото   о к  дл  е  
уд е  т  ул т к . к о л к  т  п к п л  до 

ут о  , о т   пе ед тт . л  тт  п от т  ут  
у. 

 е у те ко пу  у оду. л  е  ко пу у ко то у те оло у ’ ку у ку о тк у. 
 ут  у  ке  пок тт  о  т  у по удо  .  тт  у по удо   

те те, о  кл до  т   е по код л  к т ул . Ко ту те  т ук є   ек плу т  дл  по удо о    
оп о   о , о то о у т , о  у к ут  
по код е  , ото ле о   л   пок тт . 

 л  по у  ко то у те л е де е ’ у лоп тку о 
пе л у пл т о у ло ку, о по т єт   ко плект   

п л до . 
 л  ко о о п оту  ео д о т , пот у   е е, 

т  по о т  ко де топ , о т о   д  
т  п л ду д . .  о те, п о у т   т о т  о о  

е. 
 е допу к те е  кл п -п о дд л к . е ул о те кл п  т  п о те 

о о. д . .  

 е л те  у о ет, е о е по код т  пок тт . 
 е е  де к    о е т  кол  е е  те, о ко т ктує  одо    о . е о л е е  ул т к  о е е  по о  

ко то у т  д л . 
 л  е   ко то у те  е о . 
 л  ко т  копт л , д те ко те е у дл  т  о оло ут  п от о  у   л ,  пот  п о ед т  о тку. 
 !   е у те дку дл  копт   оду. 
 ко т у т у пе ед т , к к д т , л д о т  у од . 

 

о  у к ут  ку к е  по е , у е  елект  т у о , от  т  п д  ко т  о о п л ду,  т ко  о о поло к , 
у о о дот у те  о о   е пек  п  о от    п л до ,  т ко  л  к ок  те к  е пек  п  о от   елект о  по уто о  

те ко . 
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6. Л І К І К   К  

 л д п е  тко о дл  по уто о о ко т . 
 л д по е  ко то у т  т л к   п е . 
 е  п л д е п е  дл  ко т  л д  у то у л  д т , у к   , е о  о п  д ле  о кує до ду  ,  

тко  п дк , кол   т к  о о  д єт  л д о п о од т   т укт  одо ко т  о о п л ду о о о , дпо д л о  
  е пеку. ео д о д т  л д  д т ,  е допу т т   о   п л до . 

 е ед еде  п л ду  ек плу т  у о п о т те  т ук . 
 о у пе ед к  п л ду о л д те о о.  о т  у код е  п л ду  у  ле   од о у  е к те п л д у о етку. 
 л д т  е е е  у  ео д о е т  т к, о  о  е поп д л  п д пл  тепл , п  о  п о е , т  оло . 

 ! е ко то у те п л д по л у , ко  о  є о те , по е  одо . 

   ко у  е у те п л д у оду   д . е то к те  п л ду оло  ук .  ок  п л ду е о дкл т  о о д 
е е . 

   п д  п л ду  оду е о д’єд те о о д е е .  о у  од о у  е у те ук   оду. е   д л  ко то у т  
п л д, ео д о пе е т  о о к л ко  пе л то . 

 к те п л д т л к   д е ело о о т у у ~ . е ед к  пе еко те , о п л д о о   п у у, о ко то уєт   е е . 
 уд - ке по лко е к  по л є  п   т е о лу о у . 

 л д о е к т  т л к   е е у  е ле . л  е пе е  о  е пек  е ле  по е дпо д т  т о ле  елект оте  
о . е ко ту те  е т д т  д е ел  ле  о п т о  п дкл е . 

 е ко то у те п л д по  п е . О е те п л д д уд  о  о т  кут . л  к е  ек плу т , е  о поло  п л ду д  
д'єд у те о о д е е . 

 о о єт  т ко  д’єд у т  п л д д е е , т  о о  у  ле .  к  п л ду  е е  т те   теп ел у лку. 
 ко т  дод тко  к е у , о е од т  до ко плекту, по л є  п   т е о лу о у . 
 л  ко т  кол  е о оту те у  елект о ле  коло п л ду, то у о одо  е о е п е т  до ло ле  у . д  л дко 

о п л те у    е . 
 е д те е о т п л ду о т о. е о т по е  ко у т  т л к  к л ко   е о о е т у. 
 л  е о ту п л ду о ут  ко то у т  л е о л  п  т . 

 

7. І Л І К І К   К  О О Л  

 

 е ед ко т  п л ду пе еко те   то у, о коло о о до т т о л о о п о то у. ул т к  по  од т   д т  е е  
   д о 'єкт , о ле ко т , т к  к е л , то  т  . 

 е о у те ул т ку у е по е ед  л ко т  до т  т  е л , о к л к  п д  о от   п л ду од т  п  т  д , о о е п т  у 
кол о у т  де о  п ед ет  е л  т  пок тт  т . 

 е к те ул т ку у ко   уд - к   п ед ет  п д  о от , п   д  п д  о от  копт л  по  л о од т . 
 ко то у  ул т ку т те   у у, у те о т ку по е , е допу к те к  то о  п ед ет , к те т , тк  

пок тт  о уд -  е е т л  от о   д  п л ду, то у о е о е п е т  до пе е у. 
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 е о по те ко  п о  ул т к  е  т о ле о  ут о  , е те у  ул т к  п д  о от  п о . 
 е ко то у те ул т ку по д  д е ел  тепл  о   елект  пл т . 
 о  у к ут  оп к  е то к те  п о  ул т к . л  к е  ек плу т  д те  о оло ут . 
 е е те п у у, пе   п д'єд т  ул т ку до е е . 
 е л те ул т ку п д'єд о  до е е  у , кол   е отуєте у. 
 е ед т , к д’єд у т  п л д д е е , пе еко те , о  од т   е  о ку  т  п о  е пу е . 
 кол  е п д те т  е пе е у те п л д, к о  п д'єд  до елект о е е . 
 е пе е о те п л д  по е о  п одукт  ут о  е . 
 е то к те  до ут о  к т ул  п д  о от  ул т к . 
 е тук те по ут  по е  , е дт те   ло  т  е ко то у те дл  е  п л ду  о к  т  е   о . 
 е ко то у те дл  по у    п одукт    ет ле е ку о е п л дд , о о о е по код т  т п е пок тт . ко то у те 

де е ' е, пл т ко е  л ко о е п л дд . 
 е л те ку о е п л дд  у   п о е  п оту . 
 е ко то у те ул т ку е  у л л о о к л  о к о о о по код е е. л   у л л о о к л  е т те  до то о о о 

е о о е т у. 
 е л те п одукт   оду  ул т  до о. 
 е по те у п одукт  е по к  к л о о . 
 е л те  у о ет, е о е по код т  пок тт . 
 е ко то у те у ул т к  дл  п оту   е  ул т , е те   пл т  т   д е ел  тепл . 
 е ко то у те у  ко т  є о т  дл  у . 
  ут о  е  т  о  ко пу о  е по о ут  к  то о  п ед ет . 
 д  п оту  у  у дот у те  еко е д  одо п д о е  к уп  т  од   . 
 о к е е е дпо д л т   тк , к  кл   е ул т т  еп л о о  епе ед е о о д о  т ук є  ко т . 
 е е  де к    т  кол  е е  те, о ко т ктує  одо    о . е о л е е  ул т к  о е е  по о  

ко то у т  д л . 
 е те у ул т к  о  є т  о е  д о  ул т к . 

 

! 
Копт л  о  ко то у т  т л к   п е  о л д  т о  е т л є . 

 о о єт  ко то у т  ко плект дл  копт  ок е о д п л ду. 
 ко то у  копт л  е п те т у  д о , дл  о о пе ед е  пе л  ко те е  у д  дл  копт . 
  е  копт  е кл д т  п одукт   д о , о те   пе л  е т . 
 е ко то у те к ку копт л   п о , е по '   копт . 
 е д те коп е  п одукт  д т , о  о ут  ут  к дл  дл   до о ' . 
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8. К О   КЛ  О Л  

о ле   по  у у е  

І д к то  о от  е о т , л  еле е т е 
п є 

1. о ле   елект о ле  

2. д о  те о по к   л док пе е у 
пе ек тт  то о  п ед ето  о 

пок тт  е т л  от о   ко пу  – 

по у е  о  ек плу т . 
3. е п т  елект о к  

е е те,  п л д п д'єд  до е е  

е т   допо о о  до то о о о 
е о о е т у 

І д к то  о т , л  еле е т е п є 
е п т  елект о к , е п т  

л о о еле е ту. 
е т   допо о о  до то о о о 

е о о е т у. 

т  отуєт  дто до о 

1. ле  д е е  д ут є е е те,  п л д п д'єд  до е е  

2. л  еле е т е п  е т   допо о о  до то о о о 
е о о е т у 

3. ут   ул т к  т о ле   
пе еко о , о де о о , о е дпо д є 

одел . 

е е те ут  у, пе еко те , о 
о  т о ле  п л о 

е о о у у т   п у, 
дпо д о  одел . 

4. то о  п ед ет уд е   
л о  пл т о   к т уле  

д л т  то о  п ед ет уд е  

 д пле  до т  код  по лок 

E1, E2, E3, E4 

е п т  л  те од т к  о пе е  те ул т  о оло ут . к о п о ле  
п о л єт  тод , кол  п л д о оло у , 

е т   допо о о  до то о о о 
е о о е т у 

 

9. КО Л К І  

л д  т. 
ут    ке  пок тт   т. 

кл о к  дл  о у ту  т. 
ло к  ло к   т. 
толо  ло к  дл  упу  т. 

 кл к   т. 
дк  дл  копт   т. 

К к  копт л   т.  
е тк  дл  копт  -  т. 

І т ук  ко ту  

е ел к е  е т  

т  т ло  
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10. І І К К  

 

PMC 0529ADS ул т к  по уто  елект  то о ел о  к  Polaris 

п у :  -   

тот : ~   

оту т :  т 

л  о 'є  :  л  
тк : л док по т о о п о е у е е    до ко ле ,  т ук є   о о  о ут  по те т  де к  о од е .  о к 

под єт , о ко ту  е е  е у у. О т  е  т ук   о ете т   т  www.polar.ru 

 

11. І О І  О ІК І  

 

 

о у ко  те  лу  о у:                                            ок  

т  т ок:                                                                                 3 ок  д д  покупк  

т  т ок  ут  у:                                           6  д д  покупк  

т  ото ле  е   п л д . 

о к: 
TEXTON CORPORATION LLC - О  « К О  КО О » 

160 Greentree Drive, Suite 101, City Dover, Country of  Kent, State of Delaware 19904, United States of America 

 т  , е  , то у , ок у  Ке т, т т ел е , , полу е  т т  е к . 

http://www.polar.ru/
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І  О О '  

 

: ул т к  по уто  елект                                                                                                                                                          одел : PMC 0529ADS 

 

 т  д єт  о ко  к дод ток до п  по , т о ле   ко од т о  о ко  еде   од  о  
е о е ує . 

 т  д є п от о     д т  п д  о у  е пе ує т е о лу о у  о у у п дку ле  де ект , 
по '   те л  т  о ото .  о у п дку по  є п о, е ед о о,  е ко то  е о т о у.  т  д  
п  дот  туп  у о : 

1. т е о о '  по єт    одел , о пу к т  ко п є  «TйXTON CORPORATION ээC» у к , де д єт  

т е о лу о у  е ле о д  покупк . 
2.  по е  ут  п д  тко о дл  о о т  по уто  пот е .  по е  ко то у т   у о  дпо д о т  до 

т ук   ек плу т ,  дот  п л т  о  е пек . 
3. О о ' к  о к   є  т є  ко у т  п од  - по о е  д ле  о к   о  е т  

о лу о у  е у .  т  е по єт   о , п д   п од , к  е упо о е  о ко . о  о т о 
дпо д т  пе ед по е  дпо д о до о ко о ко од т . 

4.  т  е по єт   де ект  о у, о кл   е ул т т  туп  д : 
 о о, е о о о о о пл у, пот пл  то о  п ед ет , д , ко  т  п одукт   ттєд л о т  е ед у 

о у; 
 еп л о  ек плу т , о пол є у ко т  о у е  о о п  п е ,  т ко  т о ле  т  ек плу т  

о у  по у е  п л  о  те к  е пек ; 
 о у дет ле  о до ле , л п, т е ,  ек , коп у  тт , е е , ток т   дет ле   о е е  

те о  ко т ; 
 е о ту о у, д е о о о о  о , о е є то о  е  е т *; 

5.  т  д , к о п ед’ ле  о   о ло  п о о т ло , о ло  то о о ек , д о о п од е ,  о у,  
ко у ле о де ект . 

6.  т  д  т л к  дл  о , о ко то у т  дл  о о т  по уто  пот е ,  е по єт   о , к  
ко то у т  дл  ко е , п о ло  о п о е  ле . 

 у  п т  т о о о лу о у  о  POэARI“ е т те  до о о е о о о о о п од  POэARI“. 
 

* д е  то о  е т  о лу о у   т  Ко п : www.polar.ru 

 

 

 

 

 

http://www.polar.ru/
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ул т п    
POLARIS 

одел   9 ADS 

д л у ө де  ұ қ ул қ  
 

POэARI“ уд  ел е  ғ т  ө д  т ңд ғ ң  ү  лғ  лд е . д ң ұ д   п ,  у к о лд қ ә е д ғ  қо л т  
оғ  т л пт ғ  ә ке   лғ .  д ң д  ң  ұ  лғ ң ғ    ол т ң ғ . 

 Ң ! Құ лд  п д л  ұ   о  ұ қ ул қпе  ұқ т тү де, тол ғ е  оқ п ғ п,  т ң , ұ қ ул қт  д ң 
қ у п д ң е қ т т   ң д  қп т , о д - қ, құ лд  дұ  п д л у е  күту е қ т т  кеңе те   е л е . 

ұ қ ул қт   кеп лд к т ло е , к л қ екпе  е, ү к д е, к то   қо пт  ә е о   те л е  е қт ң . 
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1. Л  Л   

 ұл құ л о  ұ қ ул ққ  ә ке  тұ ғ  ғ т д  қ л пт  ол п л т  лғ лд қ пе  те пе ту д  тек тұ т  ғ  п д л уғ  лғ : 
 қоғ д қ т қт у о д д , дүке де де, кең еле де ә е қ  д  ұ  о д д ; 

 е е л к у л қт ; 

 тұ уғ  лғ  қо қ ү ле , отел де  ә е қ  д  о д д ; 

 тү еу е ә е т ңғ  т  у е лғ  о д д  е т . 
 Құ лд  ө е кә пт к ә е ко е л қ қ тт  п д л уғ  т  л д .  
 Ө д у  о  ұ қ уд  қ т л ғ  е е е дұ  п д л уд ң әт е де ту д ғ   л л ү  у пт  е е . 

 

2. ҚҰ Л Ң  

ү леу у к   PMC  ADS ул т п  – ұл т ғ д  ә леу е лғ  ң  у д  қ  көп у к о лд  құ л. л т , ду о к  к , уд  
п у құ л ,  п у құ л , т т  , о у т ә леу  құ лғ ң у к л  ө е кт ет  ул т п   ү де  о д  ү е деу е 
кө екте ед .  ул т п т ң кө е е  ү кт  т ғ д  оң  ә  ле де тү де ә леу е ол д . то тт   ғд л  ә леу тә лде ң кең т ңд у  
ұ д : ул т п   уд  п у е  қу у, ұқт у е  қ д п п у, дә деп ұқт у ұ ту   е  п еле  ә леу, кө е, д  ә ле е  
т ғ д , к о  ө де , п л у е  п , о д - қ у д д  д д уғ  лғ   е де е е. 
« ул т п  PэU“» у к   ө е п  д д ғ  лғ . Ө д е  те пе ту л қ кө етк т  о т п, ә леу у қ т  ел леу ү к д ң 

қ д  ұл у к  өте ең л т ғ  кү дел  п д қ е де д  т л п етет  тү л  т ғ д д  ә леу ү  ек  ү к д кте д  л д . 
 ке е қ лд лғ  т т ә е то л ту, ғ  т ғ д  то тт  тү де л ту у к л ң т қ л қт  лд  тү де ғ л т  ол , 

ұл у к л  ел л   у қ тқ  қ  т ғ д  ә леп, ә леу үде  қт лғ  ке  о  л  қ лп д  қт п, ұ т уғ  ү к д к е ед .  
 

2.1. Құ лд ң құ лғ   

 

к е у л  

 

 

 

 

лп қ қ қ Кө е е лғ  
 қ қ 

Өл еу  т қ  о у тке лғ  
т қ д  

 

 
 

ү леу е лғ  
қо д  

 

ү леу е лғ  қ қп қ ү леу е лғ  
л  то  
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2.2. қ у п ел  

 

  ұл т  у қ л  ә де лд - л  т ңд л ғ  ә леу ғд л  ке қо уғ  ол д . 
 ғ  ә леу д   т  у ә екет  Л  е е то тт  тү де өту үде  ке қо д  

ә е ө д ед . 
Л / ОЛ   Қ ет олғ  ғд д  о  т ң кө е е  ке қо л п тұ ғ  ке  кел е  ә леу ғд л  ек т л е  

қт лу у қ т  де  ү п, тоқт туғ  ол д . од  ке  құ л күту е е өтед . 
 е  құ л күту е де ол т  ол  ғд л л  ке қо л ғ  ғд д , " Л / ОЛ " 

т  у ә екет  у қ тт ң т келе  е е е  Л  е  ке қо д . 
 Ә леу ғд л л  т ңд у е де ұл т  у ә екет  л қ еттеуле д  о п, құ лд  күту 

е е өтк ед . 
Ә І   ұл т   то тт  ә леу ғд л л ң т е   т ңд уғ  лғ . 

 Ә І  т ғ  қ т л п ә  ет қ   ә де  ғд л л д ң т  о  лғ  қ  келе  

ә леу ғд л ғ  у  л , о  әтте д пле д ң ет де т ңд л ғ  ғд л ң т у  кө  т д . 
   Ң ! ле де  ғд л л  т у   ке те еле  ғд л  т ңд у т  ол п 

т л д . 

Ә І Л  Қ  / 

 

 

 ұл т  у қ л  ә леу у қ т  еттеуле е  те пе ту  еттеуле е өту е е е  ғд л д  
қ т л  ә е ке е ә екетт  о д уғ  ол д . 

                   

 Ғ  ә е   

 

 ұл т л  ә леу ғд л л ң л ғ д  ә леу у қ т  еттеу е ү к д к е ед . 
 «Қу у» ә е « ул т п  Plus» ғд л л д  ұл т л д  у қ л  ә леу те пе ту  

ө е ту е ол д . 
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К І  Қ Л ЛҒ    «Ке е қ лд лғ  т т» у к  т ғ д  ел л   у қ тқ  қ  ә леу е ү к д к е ед . л д , е е  
ә ле ет  ө де д ң д  те  ұ л т д  ол , т ғ д  ә леу үде  т  ұ қ у қ тқ  
қ лд у ң д  ұ . 

 «Ке е қ лд лғ  т т» у к  л қ ғд л л  ү  қол ет д . " Ә І " т  у қ л  
ә леу ғд л  т ңд ң , ғд л ң п ет ле  о т ң , од  оң "К І  Қ Л ЛҒ  " 

т  ң , о  әтте д пле д ң т де «Ке е қ лд лғ  т т» д к то  д .   Ғ  

ә е   т л  кө е е  т ғ  ә ле у е т т  у қ тт  т ңд ң . 
  

 " " т  ң , о  әтте ул т п  ғд л ң қт лу  де  у қ тт ң ке  е е  
т д . 

Л  PэU“   ұл ә  ке еңде ә леу у қ т  е  те пе ту ң қол е  еттеу   « ул т п  Plus» ә е п,  т л  
е е өту т  ол п т л д . « ул т п  Plus» еттеуле  е е өтке е  ке  ұл т  у 

қ л  ул т п д ң ке еңде ң д  қ т  у уғ  ол д . 
. . пле  
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3. ҚҰ Л  І К  ҚО  Ұ   

1. О  қо  п, құ лд  л п л п ғ ң , л қ о  е  л қ те лд д  л п т т ң . 
2. к е у л д ң ә   ә е п д л у ө де  ұ қ уд  л п ғ ң . 
3. Құ л е  е етк лет , о ң т ғ  к ет  л қ өл екте  ә е ке ек- қт , ғ  құ лд ң т қт л ғ  тек е п ғ ң . 

Құ лд ң т қт л ғ  де е  т у  қ п ғ ң .  
4. л қ л қ п л д  л п т т ң .  Құ лд ң тқ  қ т   д қ л қ пе  ү т ң .  
5. о т қт   д  л  у е  у ң , уу д  е т  ә е т  уғ  құ лд  п д л ң . од  ке  о  қ л п ү т п, 

кепт ң .  
4. ҚҰ Л  Л   

 

Құ лд  п д л  лд д  ұ қ ул қт  қ л п оқ п ғ ң  ә е о ң ұ қ ул  л ққ  л ң . 
Құ лд  лғ  ет ке қо қ  ке де, ө д те қолд л т   қ лд қт ң кү у е л т  түт  ғу  ү к .  

4.1. ұ  тә т  

Құ лд  лғ  ет п д л  лд д , о ң  ғ   кет у ү  ул т п т ң д  уд  то т қт ң т  де  толт п,  ут 
у қ т л ғ д  те пе ту л қ е де « уд  п у»  қ туғ  кеңе  е лед .  Қ ту үде  қт лғ  ке  құ лд  ө п, ел де  т ң , 
құ лд ң қ қ пғ  п, ол у ғ  күте тұ ң , од  ке  то т қт ғ  уд  тө п т т ң  д , құ лд  қ л п құ ғ т п ү т ң , құ лд ң қ қп ғ  
т ғ д тп , ңқ  тү де қ лд п, құ л у ғ  күте тұ ң . 
Құ лд ң ұ  д  еле е  ұ  лд  ол п т л т  « т л» д т д ң е т лу  ү к . ұл құ лд ң қ л пт  ұ  ол п 
т л д  д , о ң қ ул  еке д  лд е д . 

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң . 

 

 Қ қп қт  қ  ке де о  л п ұ т қ п ң . 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң . 

 ул т п те  то т қт  л п ғ ң . 
 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  

ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  

ә ке е, то т ққ  л ң  

 ғ д  ә леу е епт  е  ә леу ғд л л ң п тт л д ғ  ұ қ ул д  
л ққ  л ң . 

 уд ң ! «Қу у», « т », « о к л / ұ п » ғд л л  п д л у 
д  ө де д  лд - л  ұ  те пе ту  де  қ д лғ  то т ққ  ғ  лу 

қ ет. 

оғ д  кө ет л е  е де де ул т п  ұ  те пе ту  де  қ ғ  ке  
д т қ л ғ д . 

3. ул т п ке то т қт  о т ң   о т қт ң қ д т  қ т  дұ  о т лғ  кө  етк ң .   

 ул т п те о т лғ  к  то т қт   қт  ек  ққ  лд п, қ д т  
қ тт  қ етт  о ғ  қо д лғ  л п ұ ң . 
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4. Ә ле у ғд л  ә е е епту ң 
ұ қ у  қ , ул т п т ң қ қп ғ   

қ е е е қ кү де олу  ү к  

 

 ңд лғ  ә леу ғд л ң ә  п тт д  келт л е , қ қп қт ң дұ  
о л у  ө де  кеңе те д  л ққ  л ң . 

 уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

5. ул т п т  ел е лғ т п, қо ң   е  де, оғ д  е л е  ұ қ ул  о д ғ  ол ң , құ лд  о етк ғ  лғ т п, 
қо уғ  үлде  ол д . 

 пле д ң кө е к  ғ  д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 

 уд ң ! 

Құ лд ң те к л қ п тт л  ел де қолд л т  п ет ле е ә ке  келу  т  
(« е қ л қ п тт л » т ғ  қ ң . 

6. Ә І  т  у қ л  ә леуд ң 
ғд л  т ңд ң  

 Ә І  е о л қ т ғ  қ т л п ә  ет қ   ә де  ғд л л д ң т  
о  лғ  қ  келе  ә леу ғд л ғ  у  л . 

 пле д ң ет де т ңд л ғ  ә леу ғд л ң т у  е  ел ле е  у қ т е  
о  ә леу у қ т  п, кө  т д . 

 е пе ту л қ е   о  ел ле е  ә леу те пе ту  о ң кө етк  еттеу е 
ол т  ғд л л д  ғ  кө  т д . 

 « »  ә е « ул т п  Plus» ек лд  көп т л  е де  ү  д пле д ң ет де, о ң о т  
ғ д  о л қ  ә леу ке ең ң д к то  д . 

 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 
ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лд ң Л  е е то тт  тү де  өтет д  
лд ед , е е  ұл е  ұ  ө д л е е  ол  ә леу үде  ү п тқ  ке де 

ө д у е ол д  . . т ғ  қ ң . 
 « ұ » ә е « о у т» ғд л л  п д л у д  ғд л ң ұ  

қт лғ  ке  ул т п  то тт  тү де Л  е е өтпе д  ә е де, Л  

е ң д к то  д . 
7. Қ ет олғ  ғд д  т ғ ң е епт е 

ә ке  ә леу у қ т  ө е т ң . е  
е епт де қт  ұ қ у ол  әлде у қ т 

дұ  кө ет л е е, у қ т е  о  
ел ле е  у қ тт  п д л ң  е е е 

ө ң д ң тә ең е ү е е от п, қ етт  
у қ тт  ел лең .  

 

 

  Ғ    т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т  о т л д , о е  
у қ тт   ғ тт қ  қ д е  о т ң . 

   т  ке ек-ке е е  у қ л  утт қ ә де  о т ң .  
 Ә леуд ң у қ тт қ д п о  –  ә леу ғд л  ә ке  ө е т лед . 
 Ә леу п ет ле  ел леу д  д пле д ң ет де т ңд л ғ  ғд л ң т у  

е  т е  п л қт  т д .  
  Ә леуд ң у қ т , ғ  утт қ ә де  у п л  қ д е  ө е ту е ол д . қ тт қ 

ә де  келе  қ д е  ө е ту қ ет. 

 Көп т л  ул т п  е де ұ ң к лд  у қ т  –  ғ т. 
 о е  қ т , ұ д  ә леу у қ т ң лп  қо т д  у қ т , ғ  өт п кетке  у қ т  

қо  о т лғ  у қ тт ң ә , т лғ  ғд л  ү  ұ  теуд ң ек т л е  к лд  
у қ т  п кете л т д ғ  е ке е  ө .  
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 уд ң ! Ә леу ғд л  о д л п тқ  ке де, о ң ә леу у қ т  
ө е ту е ол д . 

8. ғ ң е епт е ә ке  ә леу 
те пе ту  о т ң .  

е пе ту л қ кө етк т  «Қу у», 
« ул т п  Plus» ә е « т қ тә л е  
ү леу» ғд л л д  ғ  ө е ту е 
ол д , « » ғд л д ғ  ел ле е  

те пе ту л қ е  о  кө  
т т  те пе ту  кө етк  тек қт  
ү  келт л е  ә е о  ө е ту е ол д . 

 қ тт  о ту үде е  те пе ту  о туғ  өту ү  Қ /  т  
ң . 

 е  т ңд л ғ  ғд л ң еттеуле де те пе ту  кө етк  ө е ту қ т л , 
д пле д ң ет де ел ле е  те пе ту л қ е  о  о т лғ  ә леу 
те пе ту ң ә , о д - қ т ңд л ғ  ғд л ң т у   п, п л қт  

т д . 

  Ғ  е е е   т л  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу 
те пе ту  ө е т ң .  

 Ә леуд ң те пе ту л қ д п о  –  ә леу ғд л  ә ке  ө е т лед . 
 Ә леуд ң те пе ту л қ д п о  у п л  қ д е  ө е ту е ол д . 
 « ул т п  Plus» ғд л д  те пе ту  ө е ту д п о  - 4 °  ду т  т п 

°  ду қ  де . 

 уд ң ! 

 Ә леу ғд л  о д л п тқ  ке де ә леуд ң те пе ту  ө е ту е ол д . 

9. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң .  

 Ә леу п ет ле  ел ле е е  ке  2  еку д у қ т л ғ д   т  
п ң , ул т п  д т қ л ғ п, күту е е өтед . о е  ел ле е  

у қ тт қ ә е те пе ту л қ кө етк те  қт л д . ет ле д ң етте еле е о лу 
ү  е е е ә леу ғд л  ке қо у ү   ғ  Ә І  т  у қ ет. 

 ул т п  д т қ л ғ д . 
 ғд л  ке қо лғ  оң д пле д ң ет де ә леу ғд л ң т у ,т е  ә е 

ұ  д к то , о е  қ т  қолд т ғ  ғд л е  қ т л т  ол ,  о д  
те пе ту л қ кө етк  ө е ту е ол т  ғд л л  ү  те пе ту  ә  п, 
кө  т д . 

 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , е е  ұл е  
ұ  ө д л е е  ол , ұл ғд л ң ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  
то тт  тү де  Л  е е өтет д  лд ед  ә е де,  е е  ұл е  ә леуд ң 
ғд л е  қ т лғ  ол  .  т ғ  қ ң . 

 « » ә е « ул т п  Plus» ек лд  көп т л  е де  ү  о д л т  ә леу ке ең ң 
д к то    о ң о д лу  д  п л қт п тұ д . 

 Ә леу у қ т ң ке  е е  т л д . 
 «Қу у», « т », « о к л / ұ п », « уд  п у» ғд л л д  у қ тт ң ке  е е  

құ л ұ  те пе ту  де  қ ғ  ке  ғ  т л д . 
10. ғд л ң қт лу   ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д . 

 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , е е  ұл е  
ұ  ө д л е е  ол , ұл ғд л ң ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  
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то тт  тү де  Л  е е өтет д  лд ед  ә е де,  е е  ұл е  ә леуд ң 
ғд л е  қ т лғ  ол  .  т ғ  қ ң .  

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 

11. Құ лд  ө д ң   е  құ л Л  е де тұ ғ  ке де - л ту е д  Л / ОЛ  
т  п, ө у қ ет. 

 Құ лд  ө д п, ел де  т ң . 
 Құ лд ң қ қп ғ  ң  ә е ө   то т қт  ғ ң , то т қт  ғ у д  

л қ қт ң  – то т қт ғ  ө  т қ олу  ү к . 
 Құ лд  т тп  ұ , ол у ғ  күт ң . 

4.2. «Ке е қ лд лғ  т т» у к  

«Ке е қ лд лғ  т т» у к  ел л   у қ тқ  қ  т ғ д  ә леу е ү к д к е ед .  
 ғ д  ә леуд  ке е қ лд уд ң к лд  у қ т   ғ тт  құ д . 

л д , е е  т ғ ң құ д  те  ұ л т  ө де   ол , у қ тт  т  ұ ққ  о у ң д  өт е .   
 «Қу у», « т »,  « о к л  / ұ п » ә е « уд  п у» ғд л л д  у қ тт ң ке  е е  құ л ұ  те пе ту  де  қ ғ  ке  

ғ  қо л д , ол е епт  т ғ  «Ке е қ лд лғ  т т» у қ т  е те е е е од  ке  ә ле у  ү к  то т қт ғ  ө де д ң көле е 
л т . 

 «Ке е қ лд лғ  т т» у к  л қ ғд л  ү  қол ет д . 
«Ке е қ лд лғ  т т» е  ке қо у ү :  

 Ә І  т  қолд  от п, ә леу ғд л  т ңд ң . 
 ғд л ң п ет ле  у қ т пе  те пе ту  ел лең . 

 «К І  Қ Л ЛҒ  » т  ң . 

 пле д ң ет де «Ке е қ лд лғ  т т» е ң д к  кө  т д , ұ  д к то  д . 
 Ғ  ә е  т л ң  кө е е   т ғ ң ә  олу  т  у қ т  о т  л .   

 Ке е е е лет  ә леу у қ т  -« утт » т  у қ л   ут қ д е  утт д  о т ң  ә е « ғ т» т  у 
қ л   ғ т қ д е  ғ тт  о т ң . 

 пле д ң ет де ке е қ лд у у қ т  е  ә леу у қ т ң қо д  кө ет лед . 
 т  ң . 

 ул т п  у қ т ң ке  е е  т д . 

 Ке е қ лд у у қ т  қт лғ  ке  ул т п  ел ле е  п ет ле  о  ғд л  ү е е уд  т д . 
 ү  д к то  д . 
 қ т ң ке  е е  лғ д . 

4.3. Л  е е то тт қ тү де у уд  ө у/қо у 

ғд л ң ұ  у қ т  қт лғ , ғ  ә леу д   то тт қ тү де л ту е е у уд  лд - л  ө е л .  

 Ә леу ғд л  о д л п тқ д    т  ң . 

 Л  е ң д к то  ө ед . 
 Л  е  қ т д  қо у ү   т  ң . 

 Л  е ң қ д к то  қ т д  д . 
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 Құ л ә леуд ң оңғ  ке ең де º .-т  тө е  те пе ту д  д д т  ғд л л д  қолд у д  Л  е е то тт  тү де 
өтпе д . 
 

4.4. ғд л ң о д лу  ү п т т у 

Қ ет олғ  ғд д  ке  кел е  у қ тт  ғд л ң о д лу  ү п т т уғ  ол д . Л  / ОЛ  т  п, оғ  ұ ғ қ п 
тұ ң , ул т п   д т қ л ғ д  д , од  ке  күту е е у д . 

 уд ң ! 

е  де, лект  қу т  у тқ п кет е, ғ  лект  қу т  е у  тоқт тқ  ол , ең оңғ  ет о т лғ  у қ т пе  те пе ту л қ  ә де  құ лд ң 
д д  қт л д .  лект  қу т  о лғ  әтте ғд л  ол ет е  ұ  лғ т д . 

 

4.5. Ә леу ғд л л  

« ул т п  Plus» ғд л  

ұл одел де « ул т п  Plus» тт  көп т л  ғд л  қ т лғ , ұл ғд л  тт  т  у қ л  ке қо уғ  ол д , 
« ул т п  Plus» ә леуд ң е е етт  ке еңде де -де  -ке де  тү л  те пе ту л қ кө етк т  о туғ , ә  ке ең ң ә ле у ұ қт ғ  

ел леу е ү к д к е ед . Ә леу ке ең ң д к  д пле д ң о т д  о л қ . 
« ул т п  Plus»  ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 
1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  

ң  

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң . 

 о т қт  ул т п те  л п ғ ң .  
 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  

ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 
2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  

ә ке е, то т ққ  л ң  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  кө  
етк ң .  

4. Ә ле у ғд л  ә е е епту ң 
ұ қ у  қ , ул т п т ң қ қп ғ   

қ е е е қ кү де олу  ү к  

 ел ле е  ә леу ке ең ң е ек ел кте  л ққ  л  от п кө кт ң ғу  қ л т  
қ тт  қ п у лу  ү к  ке еңде де е е е қу у д , ө ң қ п у лу  

олд у ү , ө де д  л т п ә е ол д  ке  етке л т у ү  құ лд ң қ қп ғ  
лд - л  у қ ет. 

 уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

5. Құ лд  ел е лғ т п, қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Л  PэU“  т  ң   пле д ң ет де « ул т п  Plus» е ң қ д к то  д . 
 пле д ң ет де ә леу ғд л ң  ке ең  ү  ел ле е  у қ т пе  

те пе ту ң кө етк те  п, кө  т д . 
 пле д ң о т  ғ д  о л қ  ә леуд ң  ке ең ң д к  кө  т д . 
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7. ғ ң е епт е ә ке  ә леу у қ т  
о т ң    Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т қ д е  

ғ тт  о т ң  ә е   . 
 у п л  қ д е  о ту қ ет:  

 5 утт  т п  утқ  де  ол  –  ут қ д е  о т л д , 

  утт  т п 1.5 ғ тқ  де  ол  –  ут қ д е  о т л д , 

 ,  ғ тт  т п  ғ тқ  де  ол  –  ут қ д е  о т л д , 

  ғ тт  т п  ғ тқ  де  ол  –  ут қ д е  о т л д . 

 ул т п  ұ ң  ұ қт ғ , лп  к лд  у қ т  –  ғ т. 
 Ә леуд ң  ке ең де  ұ ң к лд  ұ қт ғ  –  ғ т  ут. 
 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт  т д . 

8. ғ ң е епт е ә ке   ә леу 
те пе ту  ө е т ң  

 "Ә І Л  Қ / " т  ң , о  әтте д пле д ң ет де 
те пе ту ң д к  п л қт  т д . 

 ғ ң е епт е ә ке   Ғ  ә е   т л  ке ек-ке е е  
у қ л  ә леу те пе ту  о т ң . 

 Ә леу те пе ту ң д п о  °  ду т  т п ° -қ  де  ол , о  °  у п л  
қ д е  ө е ту е ол д . 

9. Келе  ә леу ке ең  ғд л л уғ  өт ң   " Л  PэU“" т  ң . 
 пле д ң о т д  о л қ  ә леуд ң ек  ке ең ң д к  д . 
 пле д ң ет де у қ т ә е те пе ту  е де  о  ел ле е  ә леу у қ т  е  

те пе ту  кө етк  кө  т д . 
 оғ д ғ  л о т д  л ққ  л ң . -де  -ке де  қ етт  ә леу ке еңде ң  

ғд л л ң . 
10. ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 

 ғд л л ғ  ке еңде  -де  т п  ке қо л д . 
 Ә леу у қ т ң ке  е е  т л д . 
  ғ  ә леу д  д пле д ң ет де ұ  д к то  е  « ул т п  Plus» 

ғд л ң д к то , т е  ә  ке ең , ә леу те пе ту , Л  
е е өту д к то  п тұ д . 

  Ә леу ке еңде д ң д к то  ке л п тқ  ке ең е ә ке  п л қт д . 
11. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д . 
 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  

ол . 
 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 

о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  
е е  кө  т д . 

12. Құ лд  ө д ң   
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«Кө е» ғд л   

«Кө е» ғд л  о п л  е  кө еле  ә е қ  т ғ д д   ә леу е лғ .  
 ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  
 ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  
ә ке е, то т ққ  л ң  

 

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң . 

 Қ етт  қо п л д ң  л ғ  «Қу у» ғд л  о  е епту ғ  ә ке е лд - л  
қу уғ  ол д . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  у қ л  «Кө е» 
ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де «Кө е»  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ғ т. 
 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 

ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к , о е  у қ т  ут қ д е  о т л д . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 о е  қ т , ұ д  ә леу у қ т ң лп  қо т д  у қ т , ғ  өт п кетке  у қ т  
қо  о т лғ  у қ тт ң ә , т лғ  ғд л  ү  ұ  теуд ң ек т л е  к лд  
у қ т  п кете л т д ғ  е ке е  ө .  

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
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8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д .  

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де «Кө е» ғд л ң т у , ұ  д к то , 
т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 ұ  д к то ң п л қт ғ  тоқт т л д .  
 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
10. Құ лд  ө д ң   

« » ғд л   

ұл ғд л  д  п д л  ле  ә леу е лғ .  Ұт д  те пе ту л қ п ет ле  е  д т ң - ғ  қ л пт  қ у  
ү т л п тұ ғ  т   ә леу е ү к д к е ед . 

ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед . 
ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 
1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  

ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  
ә ке е, то т ққ  л ң  

 ғ  ә леу лд д    қ л п у п, т ту ке ек. 

 о т ққ  л т  ң ә е оғ  құ л т  уд ң л ғ  қт ң . 
 уд ң ! 

ул т п т  қ д у ү   құ д ң то т ғ д  у ң . 
3. о т қт  ул т п ке о т ң  

 

 Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  у қ л  « » 
ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « »  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ут. 
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 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 
ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  ө е т п, о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к .  

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 

8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « » ғд л ң т у , ұ  д к то , 
т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 ұ  д к то ң п л қт ғ  тоқт т л д .  
 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
 «Ж »  ғд л  ү   т ғ д  е  ғд л д ң ұ  у қ т  қт лғ  оң 

ЖЫЛЫ  е де  5-  утт  т қ қ лд уғ   ол д . 
10. Құ лд  ө д ң   

«Қу у» ғд л  

«Қу у» ғд л  т ғ д   д п қ т п қу уғ  лғ . е епту  е  т ғ  тү ле е қ   қ етт  у қ тт қ ә е  те пе ту л қ е де д  
т ңд п луғ  ол д . 

ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед . Қу уд  қ ет етет  ө де д  у қ тт ң ке  е е  т лғ  ке  
лд - л  қ ғ  то т ққ  л ң . 
ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  .  т ғ  қ ң . 

 уд ң ! 

«Қу у» е  қо л п тұ ғ  ке де ул т п  құ лд  қ у  қ лд ң . 

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 
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2. қ ө де д  қу у ү  қ етт  өл е де 
то т ққ   құ ң  

 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

5. Ә І  т  у қ л  «Қу у» 
ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де «Қу у»  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  – 3  ут. 
 пле д ң ет де ә ле уд ң те пе ту л қ ә  д , ұл ғд л  ү  ек т л е  

те пе ту ң е  о  - ° . 
 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 

ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

6. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 
 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 

те пе ту  ө е т п, о т ң  

 "Ә І Л  Қ / " т  ң , о  әтте д пле д ң ет де 
те пе ту ң д к  п л қт  т д . 

 Ә леу те пе ту ң д п о  °  ду т  т п ° -қ  де  °  у п л  

қ д е  ө е ту е ол д . 

 ғ ң е епт е ә ке   Ғ  ә е   т л  ке ек-ке е е  
у қ л  ә леу те пе ту  о т ң . 

8. Ә леу ғд л  ке қо ң   "  т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 ул т п  ұ  те пе ту  де  то т қт  қ д  т д . 
 ғд л  ке қо лғ  оң д пле д ң ет де  ә леу ғд л ң т у  «Қу у», т е , 

те пе ту л қ кө етк  ә е ұ  д к то , о е  қ т  Л  е е өту 
д к то  п тұ д . 

9. Құ лд ң то т ғ  қ ғ  ке , оғ  
қ етт  қо п л д ң  л ғ   л ң  

 

 Құ л ұ  те пе ту  де  қ ғ  ке  ул т п  д т қ л ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  т л п, кө  т д . 
 ғ д  қу у д  о ң кү п қ лу  лд  лу ә е т ғ ң ә ле у  қ л у ү  
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 ө де д  л т п, ке  ет е уд у қ ет. е  ө де  ел ле е  у қ тт  е те 
ә ле ет  ол  – " Л / ОЛ " т  у қ л  ғд л  қол е  
ө д ң . 

Құ лд ң қ қп ғ  Ң . 
 уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

10. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
11. Құ лд  ө д ң   

« т » ғд л  

ұл ғд л   к о  ө де  ә леу ү   ө дел е . 
 уд ң ! 

т лғ  ғд л д  ә ле е де у қ ғ  қ қп қт  қ кү де ұ туғ  кеңе  е лед , л к о  ө де  то т ққ  лғ  ке  қ 
кү де ұ т ғ  дұ , е е  қ у д  көп кө к өл ед .  

ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 
1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  

ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. уд  қ етт  өл е де то т ққ  құ ң  

 

 

 ғ  е епт  о  е л е  ұ қ л  л ққ  л ң .   
 Ә леуд ң ең қ  әт е  лу ү  то т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  

өл е л , о д - қ ол д  лу етт л  қт ң . 
 уд ң к лд  өл е  – то т қт ң /  өл е . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   у қ ғ  құ лд ң қ қп ғ  қ кү де қ лд ң . 
5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 

 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  у қ л  « т » 
ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « т »  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  – 8 ут. 
 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 

ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 
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7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  утқ  де  
ө е у  ү к . 

   т  ке ек-ке е е  у қ л   ут қ д е  утт  
о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
8. Ә леу ғд л  ке қо ң   "  т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғд л  ке қо лғ  оң д пле д ң ет де  ә леу ғд л ң т у  « т », т е  
ә е ұ  д к то , о е  қ т  Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. у қ ғ  ке  то т ққ  к о  
ө де  л ң  

 

 у қ ғ  ке  ул т п  д т қ л ғ д .   
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  т л п, кө  т д . 
 Құ лд ң қ қп ғ  л п п, к о  ө де  л ң . 

 уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к .  

10. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
11. Құ лд  ө д ң   

 

« еле » ғд л  

« еле » ғд л  ко д , кек те , әл те , пек к л  ә е де д  қ д  қ  д  т ғ  ә леу е лғ .   
ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  
ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  .  т ғ  қ ң . 

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ д  то т ққ  л п, о  қол ң е  әл 
те тең  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң . 

 е  то т қт  оң қ ғ п, лу ү  то т қт   е  е е е е  
л ң .  
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3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « еле » ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « еле »  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ғ т. 

 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 
ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  ғ т  утқ  
де  ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
 е ң ә леу у қ т  п лет  т ғ ң тү е ә е о ң көле е л т .  

8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « еле » ғд л ң т у , ұ  
д к то , т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
10. Құ лд  ө д ң   
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« үтт  отқ » ғд л  

ұл ғд л  үт кө еле д  ә е отқ л д  ә леу е лғ . 
ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  
ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  
ә ке е, то т ққ  л ң . 

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « үтт  отқ » ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « үтт  отқ »  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ғ т. 

 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 
ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7. ғ ң е епт е ә ке  ә е ө де д ң 
т пқ  те пе ту  л т  

ә леуд ң у қ т  ел лең  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  ғ т  утқ  
де  ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
 лқ  үтт  қолд у д  е епт де кө ет л е  у қ т ң ә ң ө е т п, о  әл 

ұ ту қ ет. 

8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « үтт  отқ » ғд л ң т у , ұ  
д к то , т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 
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9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
Кеңе : е  ә леу үде  қт лғ  ке  отқ ң қо л ғ  д  қ ғ тт д т  ол  
– ғд л  қ т   утқ  қо ң , о д  отқ  қо  ол д . 

 үтт  отқ » ғд л  ү  е  ғд л ң ұ  ғ  етке е  ке  т ғ д  
Л  е де -  утт  т қ у қ тқ  қ лд уғ  кеңе  е л е д . 

10. Құ лд  ө д ң   

« л у» ғд л  

ұл ғд л  п л у т ғ  д д уғ  лғ ,  ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  
ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  
ә ке е, то т ққ  л ң . 

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң . 

 Қ етт  қо п л д ң  л ғ  «Қу у» ғд л  о  е епту ғ  ә ке е лд - л  
қу уғ  ол д . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « л у» ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « л у»  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ғ т. 

 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 
ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 
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  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « л у» ғд л ң т у , ұ  д к то , 
т е , о е  қ т  Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу . 

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
10. Құ лд  ө д ң   

« » ғд л  

ұл ғд л    т л  т л д қ т ғ  – п  ә леу е лғ . 
ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  
ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 
1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  

ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  
ә ке е, то т ққ  л ң  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң . 

 Қ етт  қо п л д ң  л ғ  «Қу у» ғд л  о  е епту ғ  ә ке е лд - л  
қу уғ  ол д . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к .  

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 
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6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « » ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « »  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ут. 
 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 

ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « » ғд л ң т у , ұ  д к то , 
т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
10. Құ лд  ө д ң   

« оте» ғд л  

« оте»  ғд л  оте ә е қ  д  ұқт лғ  көкө те де  т ғ д д  ә леу е лғ .  
ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед . 
ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң .  

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  

ә ке е, то т ққ  л ң  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң . 

 Қ етт  қо п л д ң  л ғ  «Қу у» ғд л  о  е епту ғ  ә ке е лд - л  
қу уғ  ол д . 
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3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « оте» ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « оте»  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ғ т. 
 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 

ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   ғ тт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « оте» ғд л ң т у , ұ  д к то , 
т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
10. Құ лд  ө д ң   

« ұ » ғд л  

« ұ » ғд л  өпте  ә е т. . тт д  тү л  тұ л  ә леу е лғ . 
ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  
ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 
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1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  

ә ке е, то т ққ  л ң  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « ұ » ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « ұ »  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  – 1  ғ т. 
 Л  е ң д к  ң д . 

7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   ғ тт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 
қ д е  ғ тт  о т ң  ә е 

ұл е ң етте еле  о тқ  ке де   т  ке қо л д . 
 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 

8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « ұ » ғд л ң т у , ұ  д к то , 
т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д . 
 « ұ » ғд л  қт лғ  оң құ л Л  е е . 

10. Құ лд  ө д ң   
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« о к л / ұ п » ғд л  

ұл ғд л  тұ п  е  о к л д  ә е о  қт ғ  ұқ  ө де д  д д уғ  лғ . 
 уд ң ! 

т лғ  ғд л д  ә ле е де у қ ғ  қ қп қт  қ кү де ұ туғ  кеңе  е лед , л у қ п, қ ө де д  то т ққ  лғ  ке  қ 
кү де ұ т ғ  дұ .   

ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. уд  қ етт  өл е де то т ққ  құ ң   уд ң к лд  өл е  – то т қт ң /  өл е . 
3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   у қ ғ  құ лд ң қ қп ғ  қ кү де олу қ ет. 
 уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « о к л / ұ п » ғд л  

т ңд ң  

 пле д ң ет де « о к л / ұ п »  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ут. 

 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 
ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  утқ  де  
ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 
қ д е  ғ тт  о т ң . 

  т  у қ л   ут қ д е  утт  о т ң . 
 о е  қ т , ұ д  ә леу у қ т ң лп  қо т д  у қ т , ғ  өт п кетке  у қ т  

қо  о т лғ  у қ тт ң ә , т лғ  ғд л  ү  ұ  теуд ң ек т л е  к лд  
у қ т  п кете л т д ғ  е ке е  ө  

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
 Ә леу у қ т   п лет  т ғ ң тү е ә е о ң көле е, о д - қ то т қт ғ  

уд ң өл е е л т . 
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8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « о к л / ұ п » ғд л ң т у , ұ  
д к то , т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. у қ ғ  ке  қ етт  қо п л д ң  
л ғ  то т ққ   л ң  

 у қ ғ  ке  ул т п  д т қ л ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д . 
 Құ лд ң қ қп ғ  л п п, қ етт  қо п л д ң  л ғ  то т ққ   л ң . 
  о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 

етт л  қт ң . 
 Құ лд ң қ қп ғ  Ң .  

10. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
11. Құ лд  ө д ң   

 

« л ту» ғд л  

л ту ғд л  д  т ғ д д  л туғ  лғ . 

ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  

ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 
1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  

ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. л туғ  қ етт  т ғ д  то т ғ ғ  л ң   

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! 

Ке  т ғ д  л ту д  қ д у дең е ң қ л у , л т уд  ә е ке  етке 
уд уд  қ ет етед , о д - қ құ лд ң қ қп ғ  у қ т лғ . 

ғд л ң о д лу  қт лғ ғ  де  ө  қ етт  қ д у дең е е де  етет  ол , 
ғд л  « Л / ОЛ » т   п тұ у қ л  қол е  ө ң . 

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 
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6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « л ту» ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « л ту»  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ут. 

 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 
ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7.  т ғ д  л ту ү  ө ң  қ л у ң  
о  ә леу у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « л ту» ғд л ң т у , ұ  д к то , 
т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
10. Құ лд  ө д ң   

« ұл  » ғд л  

 ғд л   п д л  ә е ұғ д  т ңғ  т  ұл  д  те ек ә леу ү  лғ . Ұт д  те пе ту л қ е ң қ д   отқ  
кү п кетпе д  ә е ө ң л қ п д л  қ етте   қт п қ л д . 

ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  

ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  .2. т ғ  қ ң . 
1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  

ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  
ә ке е, то т ққ  л ң  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 
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4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « ұл  » ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « ұл  »  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ут. 

ел ле е  қ л п о  ғд л е  о т лғ  у қ т отқ ң  по  
е ептел е . Ө де д ң ұ лғ  өл е  –  өл еу  т қ  ұл    өл еу  
т қ  үтт  қолд у қ ет. 

 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 
ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

 

7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 

8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « ұл  » ғд л ң т у , ұ  
д к то , т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
10. Құ лд  ө д ң   
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« ұқт п дә деу» ғд л  

« ұ ту» ғд л ң ұ  т ғ д  о  пе де д ул у үде е ұқ . ғ  тұ қт  тү де ұлғ т л т  те пе ту д  ұ қ ә е өте у 
ұқт у ол е  ә ле ед , ұл ө де д ң п д л  қ етте  қт уғ , о д - қ оғ  е ек е дә  л уғ  ү к д к е ед .   
ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  

ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  

ә ке е, то т ққ  л ң  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң . 

 Қ етт  қо п л д ң  л ғ  «Қу у» ғд л  о  е епту ғ  ә ке е лд - л  
қу уғ  ол д . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  
ә ке  ол у  ү к .  

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « ұқт п дә деу» ғд л  

т ңд ң  

 пле д ң ет де « ұқт п дә деу»  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ғ т. 

 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 
ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке  ғ тт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 

8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « ұқт п дә деу» ғд л ң т у , ұ  
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д к то , т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
10. Құ лд  ө д ң   

«Қ д п п у» ғд л  

 «Қ д п п у» ғд л  көкө те д , етт , л қт  қ д п пi i у е,  кү дел  көп ко по е тт   пек к л  е  қ  д  т ғ д д   ә леу е 
лғ . ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  

ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 
1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  

ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  

ә ке е, то т ққ  л ң  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  
ә ке  ол у  ү к . 

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  «Қ д п п у» ғд л  

т ңд ң  

 пле д ң ет де «Қ д п п у»  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ут. 

 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 
ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  ғ т  утқ  
де  ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
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8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де «Қ д п п у» ғд л ң т у , ұ  
д к то , т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
10. Құ лд  ө д ң   

« ұ қт » ғд л  

ұл ғд л  ұ қ д қ лд д  т ғ д д   ә леу е лғ . 
ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  

ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  

ә ке е, то т ққ  л ң  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к .  

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « ұ қт » ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « ұ қт »  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ғ т. 

 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 
ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 
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7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   ғ тт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « ұ қт » ғд л ң т у , ұ  
д к то , т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
10. Құ лд  ө д ң   

«І к лдек» ғд л  

«І к лдек» ғд л   - қт  қ т п у т л п ұ т лғ  т ғ д д   ә леу е лғ .  
ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  

ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  
ә ке е, то т ққ  л ң .  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 
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5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  «І к лдек» ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де «І к лдек»  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ғ т. 

 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 
ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   ғ тт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 
қ д е  ғ тт  о т ң  ә е 

ұл е ң етте еле  о тқ  ке де   т  ке қо л д . 
 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 

8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де «І к лдек» ғд л ң т у , ұ  д к то , 
т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
10. Құ лд  ө д ң   

« » ғд л  

« » ғд л  лд  л  ә ле е  қ д  д  п у е лғ . Қ  ке  кел е  тә л е  ул т п те  т  ле ед . 
ғд л  ек  т л  ол п т л д . ғд л ң  ке ең  – қ д  д л у, ұл үде  ә леуд ң өте тө е  те пе ту д  ү ед . 
ғд л ң ек  ке ең  – п у, ол оғ ғ  те пе ту д  ке д .  

ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  

ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 



127 

 

2. е епт е ә ке  ле е  қ д  то т ққ  
л ң  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л  қт ң . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

5. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « » ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « »  е  ғд л ң  ке ең ң о д лу д к то  
д . 

 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ә леу ғд л ң 
 ке ең  ү  ел ле е  у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ғ т. 

 Қ д  д л уғ  лғ  те пе ту  кө етк  д – 35º . 

 уд ң ! 
« » ғд л д  те пе ту  кө етк  қт  ү  келт л е , о  ө е ту е 

ол д . 
 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 

ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7. Қ д  д л у у қ т  о т ң  

 

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т қ д е  
ғ тт  о т ң  ә е  т  у қ л   ут қ д е  утт  

о т ң . 
 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 

8. д  п у у қ т  о т ң  

 

 к  ке еңд  ғд л л уғ  өту ү  «Ә І Л  Қ / » т  
ң . 

 у те пе ту ң кө етк  д – º . 

 пле д ң о т  ғ д  о л қ  ек  ке ең ң д к то  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , ә леу ғд л ң ек  

ке ең  ү  ел ле е  у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ғ т. 
 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  ғ тқ  де  

ө е у  ү к . 

   Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 
қ д е  ғ тт  о т ң  ә е 

  т  у қ л   ут қ д е  утт  о т ң . 
 е ң те пе ту  ө е е д . 
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9. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 
 пле де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д  ке ең-ке ең е ,  ке ең е  т п . 
 ул т п  ә  ке еңд  о д уд  т д . 
 ң ә ле у  д  д пле д ң ет де « » ғд л ң т у , ұ  

д к то , т е , Л  е е өту д к то  п тұ д . 
 ә ке  ә леу ке ең ң  д к то  д пле  ет де п л қт д .  

10. ғд л ң қт лу   ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
11. Құ лд  ө д ң   

« о у т» ғд л  

« о у т» ғд л д  до кте л д ң ө у е қ етт  ә е тқ  е  үтте  т  о у т ә леу ү  тұ қт  тү де  те пе ту  +  - + °  
қт л д .  

ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  

ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. о у т ә леу ү  қ етт  қо п л д ң  
л ғ  е епту ғ  ә ке е, т қ ғ  

л ң  құ лд ң т ғ  к ед , од  
ке  ол д  құ лд ң то т ғ  о т ң  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л  қт ң . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « о у т» ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « о у т»  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ғ т. 
 Л  е ң д к то  д .  
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7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   ғ тт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 
қ д е  ғ тт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л ғ д . 

 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 
 о у тт ң ә ле у  д  д пле д ң ет де « о у т» ғд л ң т у , ұ  

д к то , т е  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д . 
 « о у т» ғд л  қт лғ  ке  құ л то тт қ Л  е е .  

10. Құ лд  ө д ң   

« ұқт у» ғд л  

ұл  ғд л  у, ет ә е көк те  л т  т ғ д д   ә леу е лғ . Қолд т  те пе ту   т ғ ң п д л  қ етте   қт уғ  
ү к д к е ед .  

ұл ғд л д  ә леу ке де  қ қп қт  қ кү де қ лд уғ  кеңе  е лед .  

ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  
ә ке е, то т ққ  л ң  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң .  

 Қ етт  қо п л д ң  л ғ  «Қу у» ғд л  о  е епту ғ  ә ке е лд - л  
қу уғ  ол д . 

 уд ң !  о т қт  у олу  қ ет. 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң !  е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  
ә ке  ол у  ү к .  

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  у қ л  « ұқт у» 
ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « ұқт у»  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ғ т. 
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 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 
ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке  30 утт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 

қ д е  утт  о т ң . 
 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 

8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л ғ д . 

 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 

 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « ұқт у» ғд л ң т у , ұ  д к то , 
т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

9. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
10. Құ лд  ө д ң   

« о п» ғд л  

ұл ғд л  то п ә леу е лғ .   

т лғ  ғд л д  ә ле е де құ лд ң қ қп ғ  қ кү де ұ т уғ  кеңе  е лед  ә е т ғ д  те- те л т п тұ у қ ет, е е , ә леу  
д  көп көп к тү лу  ү к . 

ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 

1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

 

2. Қ етт  қо п л д ң  л ғ  е епту ғ  
ә ке е, то т ққ  л ң  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л , о д - қ ол д  лу 
етт л  қт ң . 

3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 
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4. Құ лд ң қ қп ғ  ң  

 

  ғ  қ ғ  құ лд ң қ қп ғ  қ кү де ұ т уғ  кеңе  е лед . 

5. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д . 
 Құ л күту е де ол д . 

6. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « о п» ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « о п»  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ғ т. 

 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 
ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

7. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
8. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л ғ д . 

 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  кө  т д .  

 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 
 Ә леу үде  о  д пле д ң ет де о ң ол ғ д   оғ ғ  ұ д  о л қ  

ұ  д к то  д  д , ә леу у қ т о  ә д  п тұ д . 
 ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « о п» ғд л ң т у , ұ  д к то , 

т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 
9. ғ  қ ғ  ке  құ лд ң қ қп ғ  

ң  

 уд ң ! 

е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  ә ке  ол у  
ү к . 

10. ғд л ң қт лу  

 

 

 

 

11. Құ лд  ө д ң  

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
« уд  п у» ғд л   

ул т п  д ң  ү ң де  дә тү л   ул п п те д  л т  л д . уд  п у  ғд л  ө де д ң дә у е де  е  п д л  қ етте  
қт  от п, т ғ д  уд  ә леу е  ү к д к е ед .  

ұл ғд л  ү  ке е қ лд лғ  т т у к  қол ет д  . . т ғ  қ ң . 
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1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  
ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  о ғ  ә е л  
е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е е қ д  
ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. уд  қ етт  өл е де то т ққ  құ ң   о т қт  у е  о ң /  өл е  т қ толт ң . 
3. о т қт  ул т п ке о т ң   Ә д  то т қт ң ө  о  қ  о қт  тұ ғ д ғ  ә е дұ  о т лғ д ғ  

кө  етк ң . 

4. ү леу е лғ  л  то д  то т қт ң 
тү е о т ң , од  ке  оғ  қ етт  
қо п л д ң  л ғ  л ң  

 о т ққ  л т  ө де д ң л ғ  ұ ң лғ  өл е л  қт ң . 

 уд ң !    

о т қт  у олу  қ ет. 

5. Құ лд ң қ қп ғ  ң   уд ң !  е  құ лд ң қ қп ғ  дұ  о т л , ққ  әт е күт лет  т л пқ  
ә ке  ол у  ү к . 

6. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө е к  ғ  ң д  д , ұ  д к то  п л қт  т д . 
 Құ л күту е де ол д . 

7. Ә І  т  ке ек-ке е е  у 
қ л  « уд  п у» ғд л  т ңд ң  

 пле д ң ет де « уд  п у»  д . 
 п л қт п тұ ғ  т е д ң ет де у қ тт ң ә  кө ет лед , о  ғд л  ү  ел ле е  

у қ т е  о  т ғ д  ә леу у қ т  –  ут. 
 о е  қ т  д пле д ң ет де Л  е ң д к то  д , ұл ғд л ң 

ұ  у қ т  қт лғ  ке , құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтет д  
лд ед . 

8. ғ ң е епту  ә ке  ә леу 
у қ т  о т ң  

 Ә леуд ң у қ т д п о  т ғ ң е епту  ә ке   утт  т п  ғ тқ  де  
ө е у  ү к . 

  Ғ  т  ке ек-ке е е  у қ л  ә леу у қ т ң ә   ғ т 

қ д е  ғ тт  о т ң  ә е   т  у қ л   ут 
қ д е  утт  о т ң . 

 Ә леу у қ тт  о тқ  ке де д пле д ң ет де т е  п л қт д . 
9. Ә леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ л д т қ л  ғ д . 
 ул т п  ек т л е  ғд л  о  ә леуд  т д . 
 Ә леу у қ т ң ке  е е  құ л ұ  те пе ту ғ  етке  оң, ғ  у қ ғ  ке  

т л д . ғ  ә леу д  д пле д ң ет де « уд  п у» ғд л ң т у , 
ұ  д к то , т е , о е  қ т   Л  е е өту д к то  п тұ д . 

10. ғд л ң қт лу  

 

 ул т п  ұ  у қ т  қт лғ е  д т қ л ғ д .  

 Құ лғ  то тт  тү де  Л  е е өтед , е е  ұл е  лд - л  ө д л е  ол  

(4.3. т ғ  қ ң ). 

 Л  е  қо л п тұ ғ  ке де д пле д ң ет де ұ  д к то  п тұ д , 
о е  қ т  т ғ ң қ  у қ т о  л п тқ д ғ  кө етет  у қ тт ң т келе  

е е  кө  т д . 
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11. Құ лд  ө д ң   

 

ү леу у к  п д л у  

 

ү леу – ө де е е ек е дә  е  о   л у қ т д  ол д   түт е  өңдеу 
үде  ол п т л д . тт , л қт , құ т , тең  ө де  е  кт  ү леу е ол д . 

ү леу д  ө де  тү л  тұқ д  ғ т д ң у у  әт е де өл ет  
тт д  ө  о  ң ед . ү леу е е е , қ ғ , л  ғ  е  е ғ ң 

ү д ле  кел ед . л  ғ т д ң ү д ле  п д л уғ  кеңе  е л е д  
л  ғ т  ғ т  түт  ө де е  дә  е ед . 

т қ ә е у қ тә л е  ү леу тү ле  т л д . 
т қ тә л е  ү леу - 80—110 °C ә леу те пе ту д ғ  л  өңдеу тү . ұ д  

өңдеу тә л е  ке  ө д  де  п д л уғ  ол д . 
у қ тә л е  ү леу д  ө де д  өңдеу қо ғ  о т ң те пе ту  
ә ке  келет  те епе ту д  ү ед . у қ тә л е  ү леуд  п д л у д  

д  ө де д  қолд уғ  кеңе  е лед . ғ  ұл тә лд  ө е  тек о   л у қ ет 
ке де ғ  п д л у ке ек. 
 

  

 

 

 
1. т  у қ л  құ лд ң қ қп ғ  ң  

 

 Ә леуд  т уд  ұ  құ лд ң к  ә е тқ  өл кте ң о д  
о ғ  ә е л  е е т е кө  етк ң .  

 І к  то т қ пе  қ д у қ т ң д  ү қт қ тө л п қ л ғ  е е е 
е қ д  ө де тт д ң оқ еке д е кө  етк ң . 

2. ү леу е лғ  то т қт  ул т п ке о т ң   Ә қ  то т қт ң дұ  о т лғ д ғ  тек е ң . 

3. о т қт  ү леу е лғ  қ қп қпе  ң  

 

 уд ң ! 

ү леу е лғ  қ қп қт  тек « у қ тә л е  ү леу» ә е « т қ тә л е  
ү леу» ғд л л д  ғ  қолд уғ  ол д . 

4. ғ  ү д ле  ко те е е л ң  ә е у етте 
кө ет л е де  қ қп қпе  ң  

 Ко те е д  ү д ле е  тол ғ е , т пт п ғ д у  толт уғ  кеңе  е лед . 

 уд ң !  

ү леу е лғ  қо д  қ д ғ  у қ олу  т . 
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5. ү леу е лғ  то л д  ул т п ке о т ң   о т қт ң ң ет лл то е  қ д у ү  л қ қт ң . 

6. Ө де д  ү леу е лғ  то ғ  л ң  

 

 Ө де д  то д ң қ т  келк  л ң .  
 Ө де д  то т қт ң тү е луғ  т  л д . 

 о т қт ң тү е у е е е ө е ұ қт қт д  құ ң . 

7. ү леу е лғ  қо д  т т   қ қп ғ ң 
ң л у  о т ң  

 

 

8. ү леу е лғ  қо д  қо е ң  
ул т п т ң ко пу д ғ   құ лғ ғ  қо ң  

тө е  оң қ өл де  

 Құ лд  ел е қо қ  ке  қо д д  ұ  д к то  д . 

 уд ң ! 

ұ  д  ү леу е лғ  қо д ғ  қол т у е ә е о  е у е 
т  л д , е е  ү д ле е лғ  ко те е  қ тт  т қ олу  ү к . 

ұ  д  ул т п те  қо д   қ қп қт  е пең .  

9. Құ лд  ке қо ң   пле д ң кө к  ғ  д , ұ  д к то  п л қт д . 

 Құ л күту е де ол д . 

10. " Ә І " т  ке ек-ке ек у қ л  ү леу 
е , т қ әлде у қ тә л  т ңд ң  у қ тә л е  
ү леуд  п д л у д  д  ө де д  қолд уғ  

кеңе  е лед . ғ  ұл тә лд  ө е  тек о   л у 
қ ет ке де ғ  п д л у ке ек  

 пле д ң ет де « у қ тә л е  ү леу» е е е « т қ тә л е  ү леу» 
ғд л  т у ң  е  ә леу у қ т  кө  т д  ө е ту е 

ол д . 

 1 ғ т  ут т қ тә л е  ү леу, 

 1 ғ т  ут у қ тә л е  ү леу. 

 « т қ тә л е  ү леу» ғд л д  ә леу те пе ту  ө е ту 
қ т лғ . 

 ғд л  т ңд у д  д пле де те пе ту  кө етк  п л қт д . 

  Ғ  ә е   т л ң кө е е  т қ тә л е  
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ү леуд ң те пе ту  о т ң . 
  п о  е е  те пе ту  от  до  º ,   º . 
 е пе ту л қ кө етк  ө е ту д п о   ду т  т п,  º   ду қ  

де  ол , о   º  у п л  қ д е  ө е ту е ол д . 
11. ү леу ғд л  ке қо ң    т  ң . 

 Құ лғ  д т қ л  ғ д . 

 пле д ң ет де ә леу у қ т ң ке  е е  т л д .  

 уд ң ! 

т т   у  о п ғ у құ лғ е  д қт лғ  өл е д  ғ   
п д л уғ  лғ . 

12. ғд л ң қт лу   ұ т ң қт лу  д  ул т п  д т қ л ғ д .  

13.  Қ ет олғ  ғд д  у қ тә л е  ү леу кл  
қ т л ң . 

 Ко те е д  ғ т ң ү д ле е  қ т  толт  ұ  о ң у  күт ң .   
 « т қ тә л е  ү леу» ғд л  қ т  п д л уғ  ол д , е е  ұл 

пл т д  лғ  ле е тте д ң қ п кету е ә е тү ң ө е у е әкеп 
оғу  ү к . 

14. ул т п т  ел де  т ң   

15. ү леу е лғ  қо д  ул т п те  ғ ң   Ү д л е лғ  ко те е  қ д ғ  ууғ  ке  де е де  ут у қ т 
е ң . 

16. Қ қп қт  ү леу е лғ  қо д  ғ ң   Ко те е д  де қ лғ  ү д ле де  т т ң .  

 уд ң ! 

ү леу е лғ  қо д  уғ  л ң . 

Кө е лғ  ү д ле д  т т  ұ  о  уғ  л п қо ң . 

 уд ң ! 

л қ кө  тү ле ң тол ғ е  ө ке д е кө  етк ң  ә е ке е  ғ  
т т ң , ә тпе е ұл ө тт ң туу  е еп  олу  ү к . 

17. т т   қ қп ғ  е ң  ә е то т қт  ө де де  
о т ң  

 уд ң ! 

л қ қт ң , ү леу е лғ  то  өте т қ. 

4.6. ғ  ә леу ғд л л д ң қ қ  ке те  

Ә леу ғд л  Ә леу у қ т  е  те пе ту  * 
Қ қп қт ң о л у  

о  кеңе те  

«Ке е қ лд лғ  
т т» у к   

қолд у ү к д  

Кө е 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т, 

те пе ту : 97º  

қ тт  еттеу:  утт  т п   ғ тқ  де  ол ,  утт қ 
л д  қ д е  о т л д . 

қ  

 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ут, 
те пе ту : 115º  

қ тт  еттеу:  утт  т п   ғ тқ  де  ол ,   утт қ 

қ  
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л д  қ д е  о т л д . 

Қу у 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ут. 
қ тт  еттеу: 10 утт  т п 1 ғ тқ  де  ол ,  5 утт қ 

л д  қ д е  о т л д .  
е пе ту л қ е  о  ек т л е  ә леу те пе ту : 

100º  ду . 
е пе ту  еттеу:  ду т  т п -160º  ду қ  де , º  

ду  қ д е  о т л д .  

қ 

 

т  

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ут. 
те пе ту : 105-115º  

қ тт  еттеу:  утт  т п -  утқ  де  ол ,  утт қ 
л д  қ д е  о т л д . 

у қ ғ  қ, 
од  ке  қ кү де 

 

еле  

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т, 
те пе ту : 130º  

қ тт  еттеу:  утт  т п   ғ т  утқ  де  ол ,  
утт қ л д  қ д е  о т л д . 

қ  

үтт  отқ  

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т,  

те пе ту : 95º .  

қ тт  еттеу:  утт  т п   ғ т  утқ  де  ол ,  
утт қ л д  қ д е  о т л д . 

қ  

л у 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т, 
те пе ту : 145-150º  

қ тт  еттеу:  утт  т п   ғ тқ  де  ол ,   утт қ 
л д  қ д е  о т л д . 

қ  

 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ут, 
те пе ту : 120-160º  то  

қ тт  еттеу:  утт  т п   ғ тқ  де  ол , 
  утт қ л д  қ д е  о т л д . 

қ  

оте 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т, 
те пе ту : 90º  

қ тт  еттеу:  ғ тт  т п   ғ тқ  де  ол , 
  ғ тт қ л д  қ д е  о т л д . 

қ  

ұ  

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т, 
те пе ту : 55º   

қ тт  еттеу:  ғ тт  т п   ғ тқ  де  ол , 
  ғ тт қ л д  қ д е  о т л д . 

қ  

о к л  / ұ п  

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ут, 

те пе ту : 125º   

қ тт  еттеу:  утт  т п   утқ  де  ол ,  утт қ 
л д  қ д е  о т л д . 

у қ ғ  қ, 
од  ке  қ кү де 

 



137 

 

л ту 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ут, 

те пе ту : 115º  

қ тт  еттеу:  утт  т п   ғ тқ  де  ол , 
  утт қ л д  қ д е  о т л д . 

қ  

ұл   

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ут, 

те пе ту : 96º    
қ тт  еттеу:  утт  т п   ғ тқ  де  ол , 

  утт қ л д  қ д е  о т л д . 

қ  

ұқт п дә деу 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т,  

те пе ту :  тоқ  қ д - у қ т ң-45º , ек - 65º , ү - 

85º , тө т- 95º   
қ тт  еттеу:  ғ тт  т п   ғ тқ  де  ол , 

  ғ тт қ л д  қ д е  о т л д . 

қ  

Қ д п п у 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ут, 

те пе ту : 145º  

қ тт  еттеу:  утт  т п   ғ т  утқ  де  ол ,  
утт қ л д  қ д е  о т л д . 

қ  

ұ қт  

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т,  

те пе ту : 93º . 
қ тт  еттеу:   ғ тт  т п   ғ тқ  де  ол ,   утт қ 

л д  қ д е  о т л д . 

қ  

І к лдек 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т,  

те пе ту : 93º .  

қ тт  еттеу:   ғ тт  т п   ғ тқ  де  ол ,     ғ тт қ 
л д  қ д е  о т л д . 

қ  

 

 ке ең 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т,  
қ тт  еттеу:  утт  т п   ғ тқ  де  ол , 

  утт қ л д  қ д е  о т л д .  
е пе ту л қ е  о  ек т л е  ә леу те пе ту : º  

ду . қ 
 

 ке ең 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т  утт  
т п   ғ тқ  де  ол ,  утт қ л д  қ д е  

о т л д . 
е пе ту л қ е  о  ек т л е  ә леу те пе ту : 

150º  ду . 

о у т 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т, 

те пе ту : 38-42º . 
қ тт  еттеу:  ғ тт  т п   ғ тқ  де  ол , 

  ғ тт қ  л д  қ д е  о т л д . 

қ  
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ұқт у 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т, 

те пе ту : º . 
қ тт  еттеу:  утт  т п   ғ тқ  де  ол , 

  утт қ л д  қ д е  о т л д . 

қ  

о п 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т, 
те пе ту : 102º  

қ тт  еттеу:  утт  т п   ғ тқ  де  ол , 
  утт қ л д  қ д е  о т л д . 

у қ ғ  қ, 
од  ке  қ кү де 

 

уд  п у 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ут, 

те пе ту : 115-120º   

қ тт  еттеу:  утт  т п   ғ тқ  де  ол , 
  утт қ л д  қ д е  о т л д . 

қ 

 

т қ тә л е  ү леу 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т  ут. 
е пе ту л қ е  о  ек т л е  ә леу те пе ту :  

ду т  т п -110º  ду қ  де  ол , 10º  ду  қ д е  
о т л д . 

қ, т уғ  лғ  
құ лд ң қ қп ғ  

о т лғ  

 

у қ тә л е  ү леу қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ғ т  ут. 
қ, т уғ  лғ  

құ лд ң қ қп ғ  
о т лғ   

 

ул т п  Plus 

қ т е  о  ек т л е  ә леу у қ т :  ут. 
қ тт  еттеу лп :  утт  т п -  ғ тқ  де . 

у п л  қ д е  о ту қ ет:  
 5 утт  т п  утқ  де  ол  –  ут қ д е  

о т л д , 

  утт  т п 1.5 ғ тқ  де  ол  –  ут қ д е  

о т л д , 

 ,  ғ тт  т п  ғ тқ  де  ол  –  ут қ д е  

о т л д , 

  ғ тт  т п  ғ тқ  де  ол  –  ут қ д е  

о т л д . 

е пе ту л қ е  о  ек т л е  ә леу те пе ту : º  
ду  .  

е пе ту  еттеу:  ду т  т п -160 º  ду қ  де  ол ,  

10º  ду  қ д е  о т л д .  

қ е е е қ, 
т ғ  қ  

 

*Т  қ   ү і і і  ғ   қ і қ і і қ  , і ің ғ  қ і і ң  ұ ғ  
 ә і  қ  і  . А  ғ ң  і қ  ү і  і , ә і  ү і і  ң і і   ң 

қ   ү   ү і.  
ғ  ұ ң ә  ү і ң і  ( қ ң і і і ө і  ) қ ө і і қ    қ  і  ө і  ө   ү і .  

: 115 ºC і  , - қ қ ң і і  ұ қ қ , қ ғ   ө   ң ө і і 100 ºC-   ( ң қ  ү і),  ә  
қ ғ  ң қ  қ қ  ү  ү і. ғ  ә   ғ  қ ө і ің ғ  құ ң қ  і і  і і і.  

 ғ  қ  (  қ  ғ  ұ ) қ ғ  , қ ң і і і  қ  і   қ  ү   , ғ   ү  ө і, і қ ң 
ү і і  ұ  ғ  ү і  і  қ і і і  і   і. ң  ғ  ғ ң ө і қ ғ  ү і ің қ    .  
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 ү і   і қ    қ :   ө  ү і құ ғ  ғ  қ ү і ің  қ , ө  құ ң қ қ ғ  қ ү і  і і  і ің (  қ , ғ  ің) ө і  ү  
.  

 ң ө і і  ұ  ү  қ  ү і  ө  ұ  ғ ң   ұ қ  ү  30  қ  ғ   ү і  қ . 
  ғ  ө і ің і і  қ- қ қ ә і і   құ , ө і   ә   ө і  қ ғ   ң і  

ө і  қ қ  (  ғ ). 
 қ  і  қ ө і   ғ ғ   ә   ө  ө і ің ғ ғ  ә  . 

   ғ ң і і   қ : 
  ғ  ұ қ қ  ( ) ұ  і  ғ , ө   ққ  1   құ  қ .  
  ғ  ұ қ қ ң  қ , ө і  қ  ү і  . 
қ ң і і  ө і  , ө  ө і  қ ғ  ә  ө   ү і , ұ  ө і ің құ  ү і ұ қ қ ң ( ң)  ү і і і і,  ң ғ   қ  

і  қ ө і  ө  ү і  100 ºC-   .  
Ш  і  қ  ә    ү і  қ  і  і   қ    ұ қ қ  ( , і і  ) і ің ғ  ә  і   
қ  қ .  
 

5. ҚҰ Л   Ә  КҮ І  КӨ  

 ғ  ә леп олғ  ке  ә д  ул т п т  т ғ ң қ лд қт  л п, т т ң  д  л т уд  
т т ң . 

 ул т п т ң к  қ қп ғ  л л  құ л ғ  е. О  е у ү  қ қп қт  ек ту тет кте е у қпе  
п, ек тк те д  ұ т , қ қп қт ң оғ ғ  ң л у  ғ  ө е 

қ  т ту қ ет у етт  қ ң . Ә  ә леуде  ке  л л  
қ қп қт  о ғ т  п д л  е т п, д  е т д де ууғ  кеңе  

е лед .  
 ул т п т ң к  өл кте  т туғ  ет лл   қ л қ пе  

е т д  п д л уғ  т  л д . е  т ғ ң қ лд қт  к  
то т ққ  т  ол , о  ууд ң лд д  у е  толт п қо ң . 

уғ  ке  к  то т қт  ү т ң . 
 Құ лд ң тқ  өл  уғ  л ң . Ко пу т  т ту ү  д қ л, 

ұ қ о ғ  е е е т  п д л ң . 
 Ке к л қ   к  то т қт  д  уғ  д  ууғ  ұқ т ет лед . д  уғ   

п д л у д  к  кә т өлд ң ң құ д  өл кте е қ д л у  қ д ғ л ң . л  
д  лғ  то т қт ң үл у  лд  лу ү  д  уғ  құ л  е л е  ұ қ ул қт , қолд л т  т ту құ лд ң п тт  
л ққ  л ң . 

 уд  өлу кл п ң телу е ол е ең . О  
тұ қт  тү де е п, т т ң  у етт  кө ет л е , 
қ ң .                                                        

 Ө де д  л т у ү  тек ғ  қ л қт  е е е 
құ л е  е ққ  к ет   пл т д  

лғ  қ қт  п д л ң . 
 Ә  ә леу үде е  ке  құ лд ң тқ  өл де 

о л қ  ко де т қ лд ғ т  ө е қ  т т  
л п, о ту қ ет.  О  у п, кепт п, од  ке  

о  қ т  о т ң , у етте кө ет л е , қ ң . 



140 

 

 о т ққ  ке қ қ л  құ ң , ұл то т қт ң ң үл у е л п келу  ү к . 
 е е у қ тт  ке  то т қт ң тү  ө е у  ү к , ұл у е  т ту құ лд  т келе  л т . ұл қ л пт  ә е ол п т л д , 

ул т п т  е  қ у п  од  ә  п д л уғ  ол д . 
 ту ү  т  құ лд д  Л Ң . 
 т уғ  лғ  құ лд  п д л ғ  ке  ү д ле е лғ  ко те е  у ғ  күт ң , ке  де е де  ут у п тұ , од  оң ғ  о  

т т ң .  
  уд ң ! 

 ү леу е лғ  қо д  уғ  л ң . 

 Қолд лғ  ү д ле д  т т  ұ  о  уғ  л п қо  қ ет. 

 

Ө тт ң п д  олу  лд - лу, лект  то е  қ д у, құ лд  п д л у д  қ тт  қт п, о  үлд еу ү  ул т п т  
қолд у д  қ у п д кт ң е  л , о д - қ лект  құ лғ л е  ұ  тқ у д  қ у п д к о  лп  

ұ қ ул д  қ т ң тү де қ д ғ л ң . 

6. ҰЛ ҚҰ Л Ң Қ І І І І Ө І І  Ұ Қ Л   
 Құ л тек қ  тұ т  п д л уғ  лғ . 
 Құ лд   тек қ т  о  ғ  п д л у ке ек. 
 т л  құ лд  қолд уғ  қ т т  қ у п д кте  ү  у п е ет  тұлғ ң ұ қ ул ғ  ү л е  е е е қ д ғ л у ү е е лғ  ке де д  е епке 

л ғ д , л  е  тә е  оқ е е е ү ке ү е де е е е п к л қ, к л қ у тқул   тұлғ л д ң л л д  қо  лғ д  
қолд у  л ғ . л л д ң құ л е  о у  ол е еу ү  ол д  қ д ғ л п от ң . 

 Құ лд  п д л уд  т  ұ  о  п д л у ө де  ұ қ ул қт  ұқ т оқ п ғ ң  

 Ә  ол   құ лд  қо п  ұ   о  қ п ғ ң . Құ лд ң ә е ел л к ң қ у  ол ,  құ лд  о етк ғ  қо уғ  үлде  ол д . 
 Құ л е  ел л к  т қ у ң т келе  кү  кө е ә е лғ лғ  ұ т д  ет п, қт лу  ке ек. 
  уд ң ! Құ лд  , д - қ у т  ұңғ л  е е е у е  толт лғ  қ  д т д ң қ д    п д л уғ  ол д . 
 Құ лд  уғ  е е е қ  ұ қт ққ  луғ   үлде  ол д .  лғ л қол е  құ лд  ұ т уғ  ол д .  Құ л д қ лд , о  де  ел де  

т ң . 
 Құ л уғ  тү п кетке  ғд д , о  де  ел де  т ң .  ә е ұл ке де қолд  уғ  луғ  ол д . Құ лд  ек  ә те п д л уд ң 

лд д  о  л кт   тек е п ғу  ке ек. 
 Құ лд  тек қ  у п л  тоқ кө е ғ  қо ң  ~ . Қо п  ұ , құ лд ң ел де қолд л т  ке еу е лғ   кө  етк ң . 
 Ке  кел е  қ у ол  тұ  құ лд  ке қо у д  кеп лд кт  қ ет кө ету  құқ ғ  д . 
 Құ лд   тек қ  е е тұ қт лғ  ел е ғ  қо уғ  қ ет. д ң қ у п д ң д  қ т  ету ү   е ле д у  ек т л е  лект  те к л қ  

о л ғ  ә ке  келу  т . Қо екте д уд ң т д тт  е е  кө де  е е е қо у құ лғ л   п д л уғ  ол д . 
 Құ лд  өл е д  т қ  е де п д л ң . Құ лд   ү i  ұ т ғ  оғ лу  қт ң .  Құ лд  т тп  ұ , е е е о  п д л п 

олғ  ке , о е  құ л п қ л   о  ә д   ел де  т ң . 
 Құ лд   ел л к  ұ т п т лд уғ  ол д . о д - қ, ел л к  ұ т п  ел де  туғ  т  л д . Құ лд   ел де  тқ  

ке де о ң теп ел д    ұ т ң . 
 Құ лд ң ғ  к е т  қо  к е у л д  п д л у д  кеп лд кт  қ ет кө ету құқ ғ   д . 
 д л п олғ  ке ,  лект е  қо екте д у  құ лд  лд  о уғ  ол д , е е ,  у қ т өте келе ұл ң  ү лу е әкеп оғу  

ү к .  Қ д  қт у ү  д   қ л п т қ т ң . 
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 Құ лд  ө  ет ң е  ө деу е ол д . ө деуд  қ ет кө ету о т л ғ ң  л кт  д  ғ  ү е е у  ке ек. 
 Құ лд   ө деу ү  тек қ  түп ұ қ  қо лқ   өл екте   п д л л д . 

 

7. ҰЛ ҚҰ Л Ң Қ І І І І Ө І І  Ұ Қ Л   
 ул т п т  п д л у д  о ң л д  етк л кт  тү де  о  о ң олу  қ т  ет ң . ул т п  һ , пе де ә е ол 

ек лд  ө те  д д    т қ қ қт қт  о л у  қ ет.  ул т п т  т келе  қ ғ  е  һ ғ  қ  ңд  о л т ң , е е  о ң ұ  д  құ лд  у ғ д , ұл һ  тт ң, 
қ ғ ң тү  е  тү ң ө е у е әкеп оғу  ү к .  ул т п т ң ұ  д  о  үл е  е е е ө е тт е  пп ң , у е  түт  т т  д ң ұ  д  е к  тү де ғу  
қ ет.  ул т п т  п д л у д  құ лд  құ ғ қ, те , те о е к қ тт  о л т ң , құ лд ң тү де  у  т тқ  ң л ул д ң ө де 

тт е , д т е , т д  лғ  тө е де е  е е е ө е де тт е  л у  қ д ғ л ң , ұл құ лд ң қ тт  қ п кету е әкеп оғу  
ү к .  ул т т ң то т ғ  о д  ол , ә леу ғд л  ке қо уғ  т  л д , о д - қ ғд л ң ү у  д  құ лд  то т қт  

ғ уғ  ол д .  лу кө ң ң д  ул т п т  п д л ң  д  е е е лект л  пл т ң қ .  Кү п қ л у ү  ұ  теп тұ ғ  ул т п т  қол е  ұ т ң . д л п олғ  ке  ол у ғ  күте тұ ң .  ул т п т  ел е лғ  ұ  ке еуд  тек е ң .  е   т ғ д  ә ле е т  ол ң , ул т п т  ел де  т ң , о  қо ул  кү де қ лд ң .  ул т п т  ел де  туд ң лд д  о ң күту е де еке д е, о д - қ е  ғд л  ке қо л ғ д ғ  кө  етк ң .  ул т п  лект  ел е лғ ғ  әтте о  көте у е/о  у т уғ  т  л д .  е  к  то т қ ө де е  толт л , ул т п т ң о  л т уғ  ол д .  ул т п т ң ұ  д  к  кә т өлд  ұ т ң .  о т қт ң к  қ т  оқп ң , о  кү  л п у ң  ә е ул т п т  т ту д  т  т тқ  құ лд  е  е т  уу 
құ лд  п д л ң .  о т қт ғ  ө де д  л т у е е е ол д  ғ у қ т д  ет лл  ү  д  п д л ң , ұл д  құ лд ң кү п қ луд  

қт т  ң қ д у  ү к . ғ , пл т к е е е л ко  ұ д д  қолд ң .  Ә леу үде  ү п тқ д  то т қт ң де  ү  д  қ лд уғ  ол д .  е  ул т п т ң ғ д у  дөң еле  ол  е е е ол үл е, құ лд  п д л уғ  ол д . ғ д у  дөң елект  у т у ү  то л ғ  
қ ет кө ету о т л ғ  л у қ ет.  ул т п т ң де ө де д  е е е уд  ұ қ у қ тқ  қ лд уғ  ол д .  о т қт  к лд  дең е  ел е   ө де е  толт уғ  ол д .  о т қт ң е ке қ қ л  құ ң , ол д т ң ң үлд у  ү к .  ул т п т ң то т ғ  ул т п те  өлек е де қолд ң , о  пл т ң ү т де ә е ө е де лу кө де де қ д уғ  т  л д .  о т қт  ө де д  л т у д  ет де қолд ң .  о т қ пе  к  ко пу т ң д  ө е ө де тт  ол у  т .  Кү  е е е д  ә леу д  кә т өлде   е  уд ң ұ лғ  л ғ  қт ң .  Ө д у  құ лд  дұ  п д л у е е е о  ұ қ ул қт  қ т л ғ  п д л у ә екет  лд  ту д ғ  қ у ү  у пт  е е .  е е у қ тт  ке  кә т өлд ң тү  ө е у  ү к , ұл у е  т ту құ лд  т келе  л т . ұл қ л пт  ә е ол п т л д , 

ул т п т  е  қ у п  од  ә  п д л уғ  ол д .  ул т п т ң то т ғ  ө е д пе  е е е қ  ул т п т ң д е  л т ң . 
 уд ң !  

т уғ  лғ  құ лд  тек қ  у  о п ғ т  құ лғ е  д қт лғ  өл е д   п д л уғ  лғ .  у леу е лғ  қт  құ лд  өлек п д л уғ  ол д  
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 т уғ  лғ  қ лд  п д л у д  то т қт ң тү е ү д ле д  л ң , ол ү  ү леу е лғ  қо д д   ко те е  
қ т лғ .  ү леу е де ө де д  то т қт ң тү е л ң , ол д   то ғ  л ң .  ү леу е қ т  оқ ө е ғд л л д  ү леу е лғ  қ қп қт  п д л ң .   ү ле е  ө де д  л л ғ  е ең , ол  л л д ң де ул ғ   келт у  ү к н.  

8.  І  Қ   І  Қ   ОЛ  

қ ул д ң тү  е е  е у тә л  

ұ  д к то  д , қ д у 
ле е т  ұ  те е д . 

1. ә еле лект  қо екте д у де. 
2. Қ п кету лд  те о қт д ғ  ұ  

д  құ лд ң тқ  ко пу т ғ  у  
л т  елдетк  ң л ул  ө де 
тт е  е е е е  лғ  ғд д  – 

п д л у т л пт  ұ лғ  ол п е ептеле ед .  
3. лект о к д  кетке  қ у. 

Құ лд ң ел е қо лғ д ғ  тек е ң . 

ел л к ң құ лд ң ко пу д ғ  құ лғ е  
л у е кт  тек е ң .  

 

то л ғ  қ ет кө ету о т л ғ  л ң .  

д к то  п тұ , қ қ д у 
ле е т  ұ  д .   

лект о к д  кетке  қ у, қ д у ле е т де  
қ у.  

то л ғ  қ ет кө ету о т л ғ  л ң . 

ғ  т  ұ қ ә ле ед . 

1. ел де  қо екте д у оқ  Құ лд ң ел е қо лғ д ғ  те е ң . 

2. Қ д у ле е т  ө дел е е  то л ғ  қ ет кө ету о т л ғ  л ң . 

3. ул т п т ң к  то т ғ   ққ  қ  
қ қ о т лғ  е е е о ң о  ө е е , 
әлде одел е  е е .  

І к  то т қт  тек е ң , о ң дұ  о т лғ  кө  
етк ң . о  ө е е  то т қт  ул т п т ң 
одел е  келет  ө е е  л т ң .  

4. Қ д у пл т  е  к т өлд ң д  
ө де т к  о  лғ .  

ө де тт  к д  о ң .  

пле д ң ет де қ тел кте  кодт  
кө  т д   E1, E2, E3, E4 

е отет к т е де  қ у е е е құ лд ң қ тт  
қ п кету ң лд .  

ул т п  у ғ  күт ң . е  қ у лқ д ғ  
құ лд  д  п д  ол  - то л ғ  қ ет кө ету 
о т л ғ  л ң . 
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9. ҚҰ Л Ң Ғ  

Құ л  д  

Ке к л қ   к  то т қ  д  

о у т ә леу е лғ  т қ д  5 д  

лп қ қ қ  д  

Кө е е лғ   қ қ  д  

Өл еу  т қ   д  

 

ү леу е лғ  қо д   д  

т уғ  лғ  қ қп қ  д  

ү леу е лғ  л  то   д  

д л у ң ұ қ ул ғ  

Қ ет кө ету о т л қт ң т  

Кеп лд к т ло  

10. К Л Қ Л  

PMC 0529ADS  Polaris уд  ел ң тұ т қ лект л к ул т п   
Ке еу : 220 -   

л : ~   

Қу тт л ғ : 860 т 

о т қт ң лп  көле  д л ғ :  л 

Е ке тпе: Ө е те  е  ет лд уд  е уд ң ұд  ү д ң о  лу , ұ қ ул қ пе  ұ ң д  қ д  д   л қ қ лу  ү к . 
Ө д у , тұт у ң ұғ   уд т  үлке  ү т  т д . ұ қ ул қт ң оңғ  ұ қ  www.polar.ru т  т  л . 

 

11. О  О К  

Құ л  о т т  құ тт  ә ке т кке е т к тт лғ .  
ә ке т к е т к т  №  RU C-US. Л16. .17541 е  RU № 0475312 

д л қ е : 26.10.2016 лд  т п- 25.10.2017 лғ  де . 
е лд : у пке л  ектеул  қоғ  " т л " Ө І І К  Ө І І О , еке : , ә кеу қ., Куту о к  д ңғ л ,  ү ,  

құ л . 
 

ұ ң е епт к д л қ е :                       3 л. 
Кеп лд к е : т п лғ  кү е  т п      л. 
І к  то т ққ  кеп лд к е  т п лғ  кү е  т п           . 
Құ лд ң ө дел п ғ лғ  кү  құ лд ң т д  кө ет л е . 

Ө д у : 

TEXTON CORPORATION LLC - « К О  КО О » Қ. 

160 Greentree Drive, Suite 101, City Dover, Country of  Kent, State of Delaware 19904, United States of America. 

160 т  , 101 өл е , у  қ л , Ке т ок у , ел  т т , 19904, е к  Құ  т тт . 

 

 

 

 

 

http://www.polar.ru/
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12. К ІЛ ІК І  

ұ :  ұ т қ лект л к  ул т п                                                                                                                                                  одел : PMC 0529ADS 

 

ұл кеп лд к ә екетте  ңд л қпе  ек т л е  тұт у ң құқ ғ  қо  ет де ө д у е  е л е ,   ә е тұт у ң құқ ғ  
е  екте е д .   

ұл кеп лд к  ұ д  т п  лғ  кү е     о  ә екетте ол д ,  ә е те лд  е  ұ  теу е л т   қ ул  
т лғ  ғд д  кеп лд к қ ет кө етуд  лд ед . ұл ғд д  тұт у   қ  қо  лғ д ,  ұ д  те  ө дету е құқ қт .   

ұл кеп лд к  келе  тт д  қт ғ д , д : 
1. Кеп лд к детте е  «TйXTON CORPORATION ээC»  ко п  ғ т  л қ үл ле е, кеп лд к қ ет кө ет лет  елде д ң 

л ғ д  д   т п лғ  е е қ т .  
2. ұ  тек қ  тұ т қ қ етт л кте е  п д л у ү  т п л у  т . ұ  п д л у о  ұ қ ул ққ , қ у п д к о  

е е еле  е  т л пт д  қт  от п, п д л лу  т . 
3. Ө д у ң детте е    о  кеп лд к о    ту л  – ө д у ң уәк летт  д ле ле  ә е е   қ ет кө етет   қ ет 

кө ету  о т л қт  о д д . ұл кеп лд к  ө д у  құ л қ е е е  ту л д  т п л ғ  ұ д ғ  т л д ,   ол  
тұт у  лд д   ңғ  ә ке , ө д е  у п е ед . 

4. ұл кеп лд к  келе  ә тте д ң әт е де п д  олғ  қ ул д  ө деу е т л д : 
 л қ, е к л қ  е е е ө е де ә е  етуле , ө де тт д ң ұ ң е тү п кету ; 
 ұ д  т келе  қ т   о  е е , дұ  п д л ғ д , ққ  к е т , қо   к е у л д  п д л ғ д , 

о д - қ,   ұ д  те к  қ у п д  е е еле  е  т л пт  ұ  от п, о тқ д  ә е   п д л ғ д ; 
 д л қ е  ектеул  ә леу өл екте , , т е л , қо ғ  к д , қоқ  қт у т , елд кте ,  

қ л қт   то ғ д ; 
 то л ғ   қ ет кө ету  о т л қт  ол п т л т *,  тұлғ л  е е е л  ө д е  ұ д д ң ө деу ; 

5. О    т ло ң түп ұ қ е , ту  е е  т у л  ект ң  түп ұ қ е  ә е қ у т лғ  ұ е  е кө етке де ғ  
д  ол қ. 

6. ұл кеп лд к  тек қ  еке тұ т қ қ етт л к ү  п д л л т   ұ д ғ  ғ  д , ә е  ко е л қ, ө е кә пт к 
е е е кә  қ тт   қолд л т  ұ д ғ   т л д . 

 

POэARI“ ұ д   кеп лд к қ ет кө ету  ә елеле  о   Ө ң д ң  е л кт   POэARI“ е  ту ң ғ  л ң . . 
 

* то л ғ  қ ет кө ету о т л қт д ң еке - л   Ко п  т д : www.polar.ru 

http://www.polar.ru/

